

Lokatzetan aztarna argia

By Emilio de la Peña Gorjón



Jasokundearen eliza .- Famoselle. Zamora. (Espainia)

Asmoa

Egia da, nahi duten idatzi, gaia nahi duen irakurleak ahalik eta zabalena litzateke talde interesgarriak aurkitzeko: erraza da gaia, hobeto unibertsal, herri pertsonaia protagonista eta bere tauletan epiko propioa irudikatzen errotuta bada antzerkia. Eta ez pertsonaia aktore-lan ez da, zer da garrantzitsua da irakurlearen da lanaren berezko indarra murgiltzen da, korapilo eta pertsonaia eta erritmoaren kernel batera aritzen, beraz, truke duten irakurle gisa foku da eta motibatzea izango duzu zure begirada zuzena egiteko gaia. Gero, pertsonaia, lana errealismoa by veiled, atzeko eserleku bat hartu eta zure zentzu invigorate amaiera arte egoera ondoz hammering da. Idazleak bere lorpen handiena iristen denean, materia eta izaera biltzen lurzatiaren web du. Horixe gertatzen da hemen, hasieratik amaieraraino, eta pertsonaia zure paper sartuta, ez bakarrik bere lanarekin une bakoitzean buruz, baina paraleloan lan bertan eztabaida. Gainera, gaia sinesgarria izan behar du eta ezer gehiago egia baino sinesgarria bluntly errealitatea, lautada, erraz, kontzientzia ona adierazteko. Inork ez du bere akats guztiak Alertak eta kontzientzia lortu daiteke, eta krimen, zigor edo barkamena duten kategoria unibertsalak.

Begi bat bere aisialdian idazketa literarioa gabe diseinatu, scribbles horiek errazak dira datu pertsonalak biltzea, batzuk, ez asmatu, memoria sakonean aterako da, eta esperientzia berrien argitan gogoan ondorengo urteetan ondoren, horietatik, egileak aitortzen notario hutsa. Zalantzarik gabe, pribatu ekitaldiak, asko pertsona baten bizitza historia amaitu gabeko elementuak txikia da, baina, hain zuzen korronteak ezin baita ondo gertatu ere irakurleak dira. Noski, pertsona bakoitzaren istorioa da, eta behar, garrantzitsuena, izan ere, gizon gisa, eta bere egoera, baldintza, beti kontuan hartu, batzuetan gainditu zuen arren. Simple narrazio, bakarrik aparteko guztiz erreala. Ikusitako gertaera bakoitza modu independentean, joko desberdina izan liteke, baina gehienak ere, errepikapen eta paralelismo egoerak eta alderdiak, eta estereoskopiko magnified ikuspegi, irakurleak bere hasierako balioespena alda daiteke, eta elkarren mendekoak dagokionez bezala. Gainera, ez da ezer paradigma txikiagoa izan itxurak inor ahal izango dira, besterik ez delako kontrakoa adibide. Bada, ordea, horiek ekarri Hemen egilearen ustez, haietan ikusten zuen sinbolismo misteriotsu bat delako. Jakituria honek antzinako historian zehar gertatzen da, egunez zabala, bere lanpara lagunduta, kaleak eta plazak marka bat duen gizon baten bila, bere ikurra tatuajeak, hori da, dituen ikurra bat da jakitea hainbat bide horren bidez Jainkoaren jakituria bere gizonaren bila betiereko batean pasatzen da. Eta, gure bizitzako gertaera bakoitzean, Jainkoa izango keinu berez, ezkutuko esanahi bat darama sinatu, gehitu du. Garrantzitsuena da gure espiritua dela banakako adibidez Ekitaldi jakitun sinbolismo irakurtzeko en ellos, entzun dei misteriotsu shema eta oroitzapen pertsonala eta gure topaketa espero argia dela argitzen du guztia. Azpimarratu da ezer ez gertatzen ezer for ziurtatzeko: jakin dugu ziur, aukera fools jainkoa da. Kasu zerbait da, baina ez dakit zergatik. Gure existentziaren hainbat ekitaldi arrazoia root aurkitu nahian, ez dago tipo bat, errepikapena edo bestela, eta subjugates gurekin irudia da, azken batean, diskoak sinboloaren egoera elevate digu. Ezagutzeko sinboloa da, interpretatzen saiatzea, iluna ondo

unfathomable misteriotsu, isiltasuna dela espiritua betetzen eta itxura wistful sartzen gara. Ondoren, bat-batean, argia dator desio zuen eta beraz, gure jokoan, txartel horia erruki for konturatzen gara, baina luzea duela gorria final bat erakutsi nahi izan dugu, ezagutu genituen.

No ziren gertakariak kontatzen duen subjugated egileari idatzi, baina sinbolismoa premiazko behar ezagutarazteko azpian. The oharrak, patentea etengabe oihartzunak egoera pertsonala, izan transkribatu operatibotasuna zeinahi unetan geldiarazteko arrazoia eta indecipherable zeharrargi lente iragazkia igaro ondoren.

Laburbilduz, erromes baten istorioa biografikoa da, shell-labarrak markatutako markatzen dituzten zure ibilbidea in mugarri bila, erromes, saiatu seguru bide bat aurkitzeko. Dutenek irakurri hari bikoitz bat aurkitzen da, ez deformatu paralelo baina biziki interwoven eta jakintsua, hala nola, hau da, batzuetan ez da argi zer besarkatzen partaidea da eta bertan amaituko da errealitatearen eta fantasiaren eremuan. Istorioak dira, interesgarria, baina ez garrantzitsuena. Hau disorderly hosto zaie, edo egin basting eta eleberri bat zela ez izan zalantzarik eta sua botatzen sartu aitortu zuen, helburu bat du: mugarriak lausotu eta hilkor Begirada ulertezinak erakusteko, baina garden batzuen argitan ikusgai bere Hilarriaren. Irakurleak berea, bi muturrak betetzeko balio badu, baina oso comforted sentituko litzateke.

Liburu I Kapitulu I: atzera begirakoa

Izan ere, parafraseando Ortega inondik gizona da beti bera eta bere egoera. Arguably, onena leiho gizon bakoitzaren esentzia ikusteko bere historia propioa azterketa da, ezarri zuen bere eguneroko egoera guztietan bezala. Gainera, notak ez, asmatu, palpable, eskuinera, ondoren, nahiz eta errazena, erabili lupa, buru, hona hemen aberats iraganeko pobre on, objektu zuzena ardatz duten, gaia edo egoera itxura tratatzeko. Gainera, gabeziak diren Serna common aurkitu, ez ikusi egingo zaie, behaketa ondorioz espekulazio hutsa bihurtzen da. Beraz, ezin dugu Calderon, alegoria duten arren bukatutzat, bizitzaren edozein espekulazioa dela soilik amets eta fantasia da, ez ikusiarena denbora-Mugarra komiko bihurtu da bere lente ohikoa baino beste modu batean, adibidez, aktibatuta hankaz behera, bat balitz bezala ispiluak. Zuhurra da bizitza baten istorioa ez dela beti ondo gertaera bakoitzak hurrengo lotura, kontatua beti aurrera eta ez atzera basting kontatutako esateko. Ez dago gertakaririk izan den gonbidatu watchful begi duzun eta edonork gainetik istorioa ikuspegi mota irregular iradokitzen eska dezakete.

Hau gure izaera, Emilio, gertatu gimmick batzuekin. Zure antzinako edalontziak, denboraren poderioz zaharkitu batera, ezin ondo ikusi zuen eta ordezkatu egin behar da. Neurri gertu beste bat kristal ilundu argi bezala, gehiegi izanez gero, denbora gehien galarazi zion argi eta garbi ikusten dituzte: bi multzoen erabili zuen. Entzun nuen progressives ziren handia. Beraz, ophthalmologist bat izan zen. Gorputz errezetarik ez bakarrik optician pasealekua, baina, gainera, elkarren arteko gizarte behar du, faktura ematen du, off ordaindu behar protesia. Klinika zen eder, tekniko guztiak eta laguntzaile izan ondo hornitutako gazte-emakume astindu beren ponytails gelak eta hallways bidez play egiteko beroki zuria hegaldi batera egokituta. Bere aulki batean Sprawled, medikuak ez ohiko lehen toddler proba: fundoscopic eta lente laguntzaileak, eskuz esku erakuslea, arraro alfabeto probak islatzen gaizki horman. Bere poltsikoan errezetaren bidez, medikuak gomendatutako optician zen. Escribano batek zure eskaera hartzen, aukeratu kristalak apal baten gainean, aldeztu aurretik sailkatu taupadak batean eta Zela da moldatzen da. Be muntatu eta probatu ondoren, begiratu ez dela ona edo txarra, ez dagoela ez zen pastela, eta esan dezaten. Optician esan du normala izan zen, ziren pixkanaka lentillak bifocal ez: denbora hartu horiek egokitzeko. Bere burua pixka bat zen, eta gelan utzi. Entrenatzailea eskubidea izango litzateke, baina zer zen argi ez zen inoiz dutela bereizteko nuen bere sudurra aurrera urrats batzuk izan hedge asto estatua edo cruising bada. Hiru egunetan ustezko egokitzapena igarotako: oraindik ezin ikus guztietan. Grumbling, bidea retraced zuen.

Itzuli optiko denda zen, besterik gabe, errezeta jarri eskuan. Pissed missteps jabeak egindako off lortu zuen denda bat eta bere upeltegi presentzia, ondo egiaztatu puntu by ohar guztiak eta sinbologia errezeta da. Makina ondorioz ezkerreko gela zalantzarik ez. Dena eskubidea graduazio izan da: diopter zilindrikoak, esferikoak, beren hamarren eta ehunenetara. Ematea eta torneaketa, azkenik blunder aurkitu da: zen sinatu zuen. Bat gutxiago, edo

alderantziz, eta kasu honetan ez da materia, besterik zintzoa nabarmentzen ardatz off gradutan. Ez ziren hainbeste gradu, baina gutxi batzuk baino gutxiago. Beraz, medikua izango zuen bueltan graduazio norabidea aldatzeko. Baina esan nola eta nork du ikasi, medikuak ematen optician Urte bat igaro behar du, gogorra eta asko irabazi ere lagun bat du. , Joan berriak egiteko, zuzenketa egin behar du. Noiz itzuli zen medikua, zen basilisk bat bezala zen. Makina ez da okerra: onena du merkatuan.

Hortz-itzaltze eta berarekin iltze ondoren, esan zion agian sinatu zen. Budge eman gabe, egiaztatzen denean, medikuak blotted kartoia eta bere idazkari remake bidali. Graduazio berriaren bidez, bere urratsak zuzendu zuen denda eta jabea sortu kristalak. Miraria!, Eta ikusi ditut. Eskua jarri bezeroaren sorbalda gainean, eraman ate eta berarekin baztertuko smirk batean, yore Ikuskizunen ikusi, kulturako gainetik irauli zuen, pin aurrera eta atzera. Zen agindutako betaurreko egiteko, aurrera begira, bere lepo atzean ikusi. Ez ziren itxi, ezta itxi, ez progresista: bere eskuetan du mendeko asmakizuna, edalontziak regressive. Izan ere, egoera portentous zen. Gauez gidatzeko auto baten itxura dute, ez aurrera, beste bat, normala izango litzateke on datozen prebentzio moduan, baina etengabe joateko ispilu aurrean resembled ditu: Garrantzitsuena da ibilgailua argiaren zabalera izango urrundu egiten du, lortzen galdu eta itzuli gauean lausotu. Gauza guztiak jotzen, beraz, ezinezkoa izango duzu dazzle, baina litekeena da, etengabeko iluntasunaren, inoiz ez baita gai eskaneatzeko argi zuri txikiena ray ohituta.

Gertaera hau, berez, Bañales, ordu luzeak génesis burua babesteko bere eskuetan izan zen. Zer esan nahi luke, zein da zure mezua? Ba aipatzen iraganeko edo gaur zen? Zen etorkizunean iraganean bilatzen? Edo, agian, bai aldi berean? Zeren eta, beraz, bada, zoriontasuna unattainable segurtasuna desagertu beharko futuro incierto esker, hala nola perks punctilious eta thoughtfully indibidualak eta kolektiboak historia berrikustea da envision baitezake. Ez dira ezkutuko egiak gizakiak etengabe indarrean eskatu behar duzu, gizona bera eta bere egoera da? Edo bestela, berak eta bere istorioa, gauza bera dira? Gure historia delako, ainguratuta memoria behaldean dugu eta ahal dugun guztietan du sarbide erraza. Zela ondorioztatu honetan badauka: bakarrik zure istorioa zure existentziaren arrazoi osoa ematen du. Baina gizon bakoitzaren istorioa ipuin substantzia eta edukiak falta futile multzo bat da, edo, aitzitik, baliotsua da, garrantzitsua, askotan zaila aitortu eta busti? Historia ez da denboran eta espazioan nahastuz ipuin bakoitzaren aberastasuna, embedded, berriz, guztizko denbora eta istorioa orokorra eta unibertsala sartutako pertsonala egoera guztietan?

Kapitulua II: istorioa osatu gabe

Egia da bitartean, pertsona bakoitzak bere bizitza istorioa du, ez da zure bizitzako egun guztietan baino txikiagoa da amets baten istorioa pala betetako. Ez dira ametsak azken luzeagoa dela, besteak askoz gutxiago. Motza edo luzea, ez da besterenezina, hatz marka propioa bakarra, bakoitza bere auzo eta desberdina. Gainera, ez kantitatea soilik, baizik eta kalitatea eta zehaztasuna denboraren arabera ezberdinak dira, ametsak dira gazteen bizitza Adinekoen somnolence pasiboa duten bezala, ezer ez delako. Gaua, denon aktore bat bere istorio propioa ametsa ametsetako lurrinak batera: denok beraien taulak makeshift pertsonala antzerkia errendimendua hobetzeko ametsak, inork ez du bere spell ihes egin dezake. Eguneroko bizi dugun amets horren maiz gauean On ametsak asko, mugagabea, eta ihesi ezkututzen mamuak eta zer garrantzitsu eta nagusiak. Duten Goizean bakoitzak esnatzen denean, bakoitza bere ametsa embodying dago zer zen lotan desberdina da, baina gero ederki knotted zuen aurreko egunean, berriz, esna. Noiz uste gure ametsa dugu eta azkenean lortu eskuan tarta dastatzeko dugu eta eguneroko pettiness hegaldia hartu baino gehiago, woke gora azken jakin gabe, inpotentzia de mingotsa aftertaste bat utziz. Errealitatea eta fantasiaren arteko barreiatua hodei batean, atzera jo nahi genuke, lo egin besterik puntua non utzi ditu gauza onak, bukatzeko, baina, denean huts egiten badute, gara susmagarri, ez inbidia de hint gabe, beti bizilaguna ametsa du izan gurea baino hobea da.

Besteek bezala, Emilio zuen bere ametsa, duela denbora asko, luze eta eguna Azaro sa bere bizitza gauean hurrengo egunean jarraitu. Bi amestu gero bukaera iritsi iritsi zarela azalpen baten bila jakin gabe, zuen sensed, ezaugarri asko, beren historiaren istorioa amaitu zen. Logika apurtzen duten ereduak esan zuen, eta erabat muddled zen: ez nuen ulertu hasieran, azken ezagutu eta datu solteak bakarrik, tarteko, benetako edo fantastikoak, errepikakorra, bitxi eta veiled esanahi izan. I zuena, lo egin istorio, historia, berak, ez da existitzen. Baina badira errealitate tejen beren bizi-sarea zer eragin duen jakitea, eta unfathomable misterioa dela gizakiaren existentzia inguratzen corroborating gabe.

* * *

Aspaldi, behin izan zen han errege bat zuzentzen ditu urrun-natured herrialde eta eraginkorra haurtzaroko lagun jokoak orientatzaileari bat zen hura. Errege oso indartsua erregea bere nahi duten gai jakin zuen asko bere maitasun probak jendeak ohikoa da, batez ere pobreen guztiak zen. Erresumako bazter guztietan zeuden berari buruz anekdotak asko eta guztiak norabide horretan joan zen. Baina garai hartan, bereziki bat ahoa bete esaten da behin arratsalde bat denean errege izan zen bere eguneroko paseoak oinez bere aholkulari eta segizio txiki batekin, aurkitu ondoan zuhaixka batzuk etzanda haur bat. Errege behatzen inguruetan

eta haur aurkitzen zela ikusi ahal izan abandonatu eta biltzeko ekartzea jauregia dezan zaintzea erabaki nuen. Bere laguna, zehaztu zuen dissuade, eta eman zion guztia arrazoi mota daude: pertsonala eta haien gurasoek gelditu litzateke orduan zuen itxura, ez zion aurkitzeko arabera, larritasun izango litzateke bete eta, azkenik, litzateke mina hiltzen ziren, eta arrazoi egoera, hori kantxan ez gustatu erregearen guztiak sorrarazten zuen ragged aurkitzen duen, eta zer egingo erregina haur bizi ikusteko jauregia eta laguntza jaso zuten bere kaltetan zein du printzeek, bere berezko odol-semeak, beste kide katea strung on, lehen bukatzen Patatin, beraz, hori egin baldin bada, hori patata. Guztiak bere dotorezia by bazterrera utzi, eta aholkulari, bere hizkuntza biting, altxatu zuen haurra da benetako zaldi atzera laguntzeko. Castle Road, sailburuak, recalcitrant, eta kobratu ere, hain astunak izan zen bere gogoetak jartzeko, eta beraz, ziurtatu zuen bere arrazoiak, izan zen jokoan bere egonkorra zaldi gorri pare hoberena at jokatzeko. Erregeak, keinukariak gabe, apustua onartu zuen. Izan zen, ala denboran zehar, haur ona herri esaten luke ezagutzeko: kukurruku jotzen, begiak marraztu duzu, gisa ministroak bereganatu, izan edo perfekzioa la bondad promesa islatzen haurren begiak bete ere, King sendoa lortu. Honek, proaktiboak, haur agindu zuela ezer falta ez bere bizitzan eta hori izan zen orientatzaileari duten aterpea emango du, bere aginduak betearazteko berehala eta beren aurrerapen txostena, eta horietatik, esan zuen, oso izango litzateke zain. Beraz, galdera zen bizitzera. Gazteluaren beheko kalejira sartzean, festa izan zen bitan banatzen da: erregea, nortzuk dorre nagusiak sarreran utzi, eta bere eskolta dizu bere ganberak, eta orientatzaileari, eta zaintza sartu haurra, doa bere jauregia, errege-opari gisa, lorategi baten erdian jarri zuen.

Lehen urratsa zen Salim, sailburuak, beraz, inork aitortzen bere jatorria, eman zitzaion izen berri batekin r haurra, Salof deitzea erabaki zuen. Ondoren egin zituen moldaketak esku seme-alaba baino gehiagoko familia Rossi, nor Erregeak zaldunak gehien baloratzen bat agindupean zerbitzatu azpian. Familia honen senarra eta emaztea da eta bere zazpi seme-alabak gazteluaren kanpoaldean kokatuta dagoen lokal bizi izan zen, beraz, bere nortasuna blurring aurreko familia zabalak ere. Bertan izan zen kide berria aurkezpen ofiziala ez. Salof berak esaten zuen dena zela alde zurretik hitz egiten. Hasiera-hasieratik sentitu aterki moduko bat hartzen zuen une oro beren etxea berrietan, agian amaren ikusezina eskutik etengabe, baina batzuetan ustezko haurrak edozein errefus-iturri bat izan nahi du. Salof beste seme-alaba izan ez duelako: izana finalera iritsi zen jotzen lehena, eta zaintza eta besteen arreta beren guraso gabe zaharrena izateagatik arduratzen. Laster aitortu ama, bere beharrez izan baitira beren seme-alabak, aita, full-time jornalero, nor da zure ahoa itxi hainbeste janaria, eta haur bakoitzaren lan egiten duten etxeko laguntza da, beraz, joateko Nor izan behar zuen lanak utzi-en atzetik.

Azaldu zuen inoiz seme-alabak jatorria. Inork ez du eskatu. Ez aurkikuntza lehen etapa eta bere bizitza Salof gainerako zehar zenbait informazio dio berak. Ustezko Hospicio edo zerbait izan behar duela. Guraso edozein aldarrikatu zuen bezala, denok pentsatu bera: izan du bere patua behera uztea.

Salof zen nekazarien ezagutzen inguruetan, hazten topatzea eta poz hori dakar, antzinako eta gutxiago besteen asko. Egunez bada lanpetuta ur eskuratzekoan leku edo itxura elikagaiz txerri arloan, eta horrek beti sortzen nazka zerbitzatzeko egiteko iturburutik du, ilunabar bakoitzean bigarren etorrera aurretik geratzen, denbora da haurrak plazan elkartuko dira euren partidak hasteko vent eman eta euren askatasuna. Baina non sentitzen benetan benetan pozik da bidali Evodius, lekuaren Baker master, basoa egurra biltzeko semea enpresa dute. Bertan abentura-espirtua eta stepping fantasia dena lortzen herrialdean benetako inflames. Bai, beren baso animalien maitagarrien bila zehar ibilaldi hutsegite bat izan ziren, inoiz bere ikusteko, eta galdu bilaketa fruitless en basoetan, baina basoko hazbeteko guztiak erabiltzen ditut, habia bakoitzean eta kokapen Burrow jarri errekarra honen izena, labar. Egia da itzuli diren habe pisua duten crippled baina, nahiz eta une hauetan, guztiz gozatu eta sendotu euren borroka espirtua bakoitzean circumvents sakanak, zuhaitz eskalan gora edo zehar haren kristalezko goiko habi bakoitzean arrautza zenbatu dortoka usoak zuhaitzean hurrengo cooing, hain zuzen ere, intruder bisita eten.

Gaztea da eta norbaitek ez erabakiko dute zuhaitza hazten crooked com edo avejeo eremuan; idleness alderantziz guztien ama da. Beraz, emango dizu jakintsua didacta zientziaren adar desberdinak agindua gero, Latin hasten da, oinarritutako kultura. Stature eta didaktikoa entrenatu bere irudi hazi. Emanaldia prestatzeko eta luzea beste praktika denbora luze bat. Salof aldare bat mutiko, eta monjeek abbots jorratzen denean, señores hainbat orri gisa egikaritzeko. Pertsona horien tratamendua Frequenting, orain eta gehiago epailearen denbora mendia dela eta, beraz, bete gentleman baten alaba. Haien arteko harremana izan zen ezkontza zoriontsu bat bukatu eta berarekin zuen 4 bore haurrak. Laster utzi zuen bere gurasoei, bere aitaren etxe batean gela eta, behin egoera aldatu eta rank de kabinan, izendatu zuten jauregi idazkaritza en enplegatua.

Inoiz ez galdetu nola iritsi bezala handia izan zuen. Hori bai, zortea duten pertsonaia de aparra bezala igo burbuila bat leuna haize hegoak gainean aurkitzen zen konturatu zen. Pentsatu zuen bere buruari aukera izan zuten, beraz willed, eta ez zuen gehiago behar dela uste du. Eta denok Zeini entzuteko esan dute. Baina, inbidia gisa aholkulari txarra da, bere etsaiak esan zituzten beren hizkuntza, distortsionatutako iritsi Salim de belarrietan. Egoera aztertu zen, eta sentitzen dela eta sortu diren identic, ezusteko eta seguru aktibo. Korea pertsona guztiak behar zion besterik gabe jartzea abestietan zen, beraz publiko eta notorio: King esan bere protege balorazioa eza ageriko hastened zuen! Herriaren ahotsa berarekin eta adostu nahi apustua biltzeko. Erregeak bere admonished impatience egiteko, quench eman duen denbora izanez gero, ematen eta kentzen arrazoia adieraziz. NireTV upstart proba azken markako frogatzen duten palpably du Salim zela gaizki jartzeko. Zer proba mota zion busti litzateke adosteko aitzakia duen jakin nahi izan du, baina erregeak erantzun behar zuela jakin: nork jakin amaitzen zuzenean izango litzateke eta hori bete zuen emaitza aztertu behar litzateke: soilik gero, zaldi gorria pare azken bloke litzateke. Handik gutxira, Salim ikasi errege zela deitua da mago jakintsuak bidaiatu batzuk epailearen gorte eta ondoren, bakarrik bere gelan,

ataza confided zuen, zehatz argibideak eta sekretua emanaz.

Misteriotsu bilera horretan markatutako aurretik eta Salof bizitzaren ondoren tontorra. Bat-batean, zerbait igo zen. Ezezagun misteriotsu, ezinezkoa izan zen hormigoia bereizten subtly esperientzia eta behin, une bakoitzean permeated. Gaizkiaren aire arraro bat sort zuen bahitu zuen eta eman zion gaixotasun arraro bat. Salim, beldur Salof estatuko eta, jakina, fearful erregea fakturak eskatu zuen protege zuen arreta duzu, kontratatu ospetsuena medikuek beren gaixotasuna tratatzeko. Baina alferrik izan zen, baita okerragoa eta okerragoa iritsi bakoitzean pasatu eguna. Bere ikasle izan zen misteriotsu eta sordid hallucinations behar espiritua, etxebizitza pentsatu haragi eta hezurrik gabe gorputz batean, eta jendeak bere gain hartu duten pobreen jasan indartsu spell zuen abenduan. Ondoren, bere adimena, gero eta gehiago estalita, gehienak sinestezinak delirios bihurtu zen: hildako da, bizi duten munduko kide eta bere espiritu hori uste zuen ghostly arraro specter espazioak eta lekuak wandered zuen bezala. Hori noiz denok pentsatu izan zuen Sly hornitu maltzurrez batzuk eta edabe pozoitsuak berezi Sneak, ordena ez duten zekien oso ondo eta inork doubted izan zuen benetako bizitza zaharraren azpian galdu askoz zentzugabekeria oinarri izan behar gutxienez Erregeak deplored. Bere anaiak irekiak mocked berari eta baita bere ama scolded zion bekatu urrunetik ere gogoratu beharrik egin. Bere memoria bezala faltered, ondorioz, fiskal eskubidea, eskubidea izango litzateke. Bere gogoan, behin-behineko egoera bat, hala nola, sortu zen erabat unhinged noiz, ezbeharren bat amaiera aldera, informatu zuen bere emaztea izan hil off sima baten behealdean amildegi dute: lasaia badian kanela ran ero ibilaldiak, racing, espazio sartu flung. Stunned, ez bere begietan malko bakar bat isurtzen da, ez salaketa bat gure ezpainak dira. Pentsatu zuen: aukera izan of Fortune ikusmena izan ohi du. Crazy zorte, eta nola aldatzen ari zara itsu daude! Atzo, gailurrera at shone gaur, mocking, ilun pit bat bota dut. Zer egin dezaket? Ez dago ezer. Aukeratu ahal izango duzu, beraz, besterik gabe, esan zuen, dimisioa aurkeztu.

Just e n awoke puntu horretan. Itzuli errealtatean zen, pentsakor eta comforted, bakarrik zen amets bat. Hala ere, kezkatuta gelditu pentsatu zuen erregearen sekretua test delako. Baina ahalegin jartzea zer resultado final enigmatikoa ezarri bezala izango litzateke dira asmatzen duzun, huts egin du bai gaua edo ondoz aurkitzeko. Eta oraindik bada, pozik aukera bat in, eta misterioa da bere bizitza gau batean agerian zain. The big galdera, izan zen apustua irabazi?, Ezikusi eta grips. Besterik ez da gizakiaren natural inbaditu duzun iraunkorra uneasiness ametsa duten gai gehienak amaieran ignore da.

Avejeo, Solano kontrako eremuan, hau da gutxitan eguzkitan.

Kapitulua III: Hitzaurrea

Bezala, hain zuzen ere, baino ezin lekuko esperientziak ondoren hartu dute lekua eta uste du bizi ondoren bizitza, baliagarria izan daiteke hasieran biografiko zenbait datu birak deskribapenean, proiektuak azpimarratuz eta datozen pasa dira eta zutabe bidea hobeto zerbitzatzeko zoladura jarraitu globala ulertzeko. Gauza jakina da istorio bat ez dela Honekin imitatu baina hari buruzko uste lasaitasunez eta behin eta berriz merezi du.

Gure heroia munduko dator txarra familia barruan, benetako lan void, jabetza, zortzi seme-alaba zaharrena gabe. Bere zaharragoak prerogative eta zaintzeko betebeharra eta txikiena etxean da gurasoen ezean. Bere haurtzaroa anaia eta beste gizarte-ingurunea da, lehen etsai amorratu, onuragarria bilakatzen esker itxaropentsua du pertsonaia desberdinen bizitza datozen interbentzio: irakasleak D. Fabriciano, apaiza Don Basilio. Lan atal ezberdinak urrats txiki-eskala bat: etxea, aldare chico, botoiak, errota bat spinning at laguntzaile bat, ikasle bat eta, azkenik, master. Burdinola iraunkorra aurrera stubborn hauskorra egiak jazartzeko, bere belaontzia ahula insecure irregular masta piloting to arnasa proiektu berriak ere: novizgo, ezkontza, ezagutza, aisia.

Ekitaldi mirari sailkatzen dira, ez berez murgilduta baina amaitu delako izan behar korrelazio estatistiko sinpleak egiteko, unscathed azaleratzen horiek guztiak kudeatzen da. Consubstantial behar ceasing gabe, bere bizitzan betetzeko ekintza eta, ez badu eman arreta egokia, hemen, paradoxa da, hain zuzen ere, bere reiteración, bere frekuentzia. Batzuk dira askotarikoena zerikusia duten elementuak: ura, airea, lurra, sua eta zerua. Beraz, bere hala nola Piélago de baho gisa ekitaldiak ura, la Paya edo Ribadelago Dam, aire, swifts edo ukitu arimak, lurrean bezala, diren bezala sortu Madrid bee zaldi edo zezena, suaren inguruan, lehen heriotza bezala, inmateriala gorputza, Purgatorio, zerua ere, lainoa, shutdown bezalako ustekabeko edo musua.

Kontzentratzeko, bakardadea batean, hausnarketa bihurtu iraganeko kontzientzia eta estadioaren non bere bizitza eman zuen ezagutu: bere denbora badirudi ordu eskuko erloju on bat behar da, gobernatzen minutu eskua baino azkarrago. Sentitzen zure firma plataforman urratsak, baina bidaiarien trena, korridoretan Zure txartela on markatu egoitza bila oinez, hankak bihurtu baldarrak, destabilized da, maiz estropezu eta makina dela oinez normal batekin ran motela roll en euren unitate bat-batean bere abiadura bikoizten eta autoak hegan senseless beraz, atzeko aldean, insanely azkarra, aurrerago lehenengo. Ondoren jarduera guztien slows atzeratu slowing, poliki-poliki bere erritmo normala regains. Azeleratzeko eta balaztatzeko du zergatik jakin gabe gertatuko den.

Era berean etxekoandre bat erabakitzen gela furnish berri modular batekin, hurrengo denboraldiaren etorrera berritu edo moda dela nagusi bezala ordeztu, eta mila proiektu batean

lanpetuta gain, etortzen bere esku bezala txartelak etxe ahula, bota itzazu banan-banan, denborarekin, bere buruari alferrik galtzen aurreko ineffectiveness duen uzta mingotsa ondoren berri bat da. Designer porrot arketipo azkenean iritsi nola iragankorrak prospektiba edozein mota eta premiazko behar rudder eta aldaketa ikastaroa mugitzeko, beraz, marinel ondu ez bada, besterik gabe, mila tempests eta ekaitzak tanned behar da ulertzeko , marinel bat gomendatzen da, hau impending ekaitz konturatu, erabaki belak jaistea eta bere ontzia heave uneko reconduzca du boom porturik onuragarriak bakarrik utzita, itzuli Skyline da. Laguntza, pazientzia eta apaltasuna With bidaiaria segurua izango da. Erabaki dut: zure azken zirriborroa, bere ahalegin guztiak eskaintzea izango da, azken arnasa arte.

* * *

Gaur egun bere jaiotzaren sehaska ziren Fermoselle garrantzitsua izan zen Santa Colomba auzoan 3 bat jaiotze abenduaren 17 am, bi urte badira gerra hasi aurretik edo nork ditu mende etorrera ospatu urteko bi mila? Ez, gutxi gai da. Non eta noiz ez zuen axola. 75 urterekin, bakardadea hamabost, datu horiek trifles dira. Gaietan bakarrik munduan sartu zen familia batean. Eta orain, nahiz eta, hori begizta nagusia da hautsi zenetik eta eskuak memoria buruz bakarrik ongi zaintzeko clasped, bere aita eta ama hil got bera aske, eta bere bizitza amaitu zuten bezala, elkarrekin bizi beren bihotzak in batera jotzen du. Luzea egin ziren euren bizitzak: baino gehiago 90 urte berreskuratu dio. Baina beti pentsatu izan zen zein hurbil daiteke bakarrik haurraren jaiotza eta heriotza, beraz, ez dira hainbeste urte bizi ezer ez egiteko denbora eta garaia da gutxien espero duzu: Jaiotza eta heriotza dira egia eta fists, eta hurbileko geltokien artean geltokiak behar mina eta eza.

Sortu ingurumena, baina ez da nahikoa, jaiotza guztien substantzia da. Munduko etorri sartu zuen eta, jakin gure menpekotasuna guztira ezegonkortasuna natural pentsatzen zuen. Iritsi ingurune familiar zenbait gizarte-egoera mugatzen gara, zelula zabalagoa zirkuluak osatzen duten herri, probintzia eta herrialde. Ari gara, baina, munduko animalia bakarra inteligente eta soziala eta, adibidez, beharrezkoa elkar subordination bezala. Gure ostalari egoera, zure aberastasuna eta oparotasuna da, gaur egun desberdineko zirkulu eta bihar joan, ez da nahikoa esanguratsua egiteko gurekin cling da. Ez baita, zure kasuan, ondare gandar abizenak zaintza da soilik konprometitzen gisa. Jaiotza bakoitza guraso pare beren area barruan erreferentzia eta noiz ingurune horretan, edozein kausa da, desitxuratu eta aurrekoek desagertu egin dira, dagoeneko ez da existitzen lotura duten izena engaina, jaiotze bizitza dator zentzugabea da, diluitu eta ezer gehitzeko. Bermatzen, guraso eta behin natural baina die, haragi jaiotze zen, soilik haragi ari bizitzaren hasieratik dago ezer bere bizitza igarotzeko izango pobreak batean, edukien hutsik. Norbaitek uste zuen, besterik ez bezalakoa izan daiteke birsortzen, bere Phoenix bezala errautsak on izugarritzko ahalegin pertsonala badela igotzen zen, oker konpromisoa eta Icarus bezala gertatuko, bere nahia to eguzkitan hegan, eta aurreikusitako ez diren bere hegoen lumak ditu, argizaria duten soldered, eguzkitan hurbiltzea on, urtu litzateke eta, fatally litzateke amildegitik erori. Esfortzuak egin positiboan pentsatu behar,

baina errealitatea ondorioztatzen guztiak negatiboa markoa da: ahalegin pertsonala da futile fatalism terrible bat dela dirudi bere izar buru delako. Hori espero Norbaitek, kanpo, indartsua dela, laguntza duzu eraztun-pasa da salbu. Galdetzen zuen behin eta berriz, zergatik etorri existentzia bere familia barruan dago, eta ez beste edozein, adibidez, Afrika erdian? Zein da arrazoia? Nor izan zen bere bizitza eta gertaerak gertaera interesa?

Bere existentziaren lehenengo egunetan zehar, Emilio txarra ere igaro behar izan du, bai ezin izan duelako aurkitu bere amaren bularra edo esnea bertan izan zen, ordea strong ureztatu edo behera, ez dago ondo joan. Eta oihuka eta oihuka, eguna eta gaua. Bere aita, nor zen etxera gaua fabrikako Regojo espiritu lan gastu ondoren lo egin ezin jaitziera lotan bai haurra eta ama negarrez doa hura bere besoetan isilarazteko zion aitak, berriz, lo. Eta, I r, oraindik negarrez. Agian horretaz oihua, koipe esnea behar dut, bere amak pentsatzen zuen baina gehiago badiak du, oraindik ere negarrez. Agian baita zizareak duen, baina gehiago lombricinas da ezer konpontzen to negar jarraitzen du. Da gosea? Total tit aldatzeko erabaki nuen eta, izan zen hiru hilabete arte, auzo bat Santa Colomba, zein ordurako ere eman zuen jaiotza-en ogia labean ordainduko da. Aldaketa eragin zuen, tantrum amaiera: izan zuen estreinatuta haurren egun duten janari eta amaren esnea from lehiaketa falta izan ez bada aurkitzen ari da bere amaren esnea?

* * *

Pertsona orok daki, ura lurraren aurpegian substantzia ugariena da, gutxi gorabehera hiru laurden eremu bat okupatuz eta han diren substantzia asko disolbatzen, eta horrek txostena bere ezaugarriak: horrela, gazitasuna da itsasoak, mareak eta korronte zikloak batera, ez hondatuz. Esaten da bizi ari dela osatzen dute batez ere ura, eta, beraz, espezie batzuetan 99 puntu bihurtzen pisuaren: ura ezinbestekoa da eta ordezkazina, elementu hau gabe ezin izango susbsistir.

Kontzepzio aurretik, gizakiaren existentzia elementu honen presentzia araberakoa da. Hard munduko gizon iritsi da. Haurra aurretik, hartzen lekua bere bizitzaren happiest ama batera intimitatea perfektua da: arina amniotic mar en calma karrozen placenta de la Balsa barruan odola duzula esperientziak parallelized hornidurak, gero rejoices beren poz, beren Doloreetako grieve, kontaktuak ezagutzen rock sabela edo ahots sehaska batera irribarre compliment zion "nire sabela semea" eta oihuak, bai, bitxia oihuak denean markako fetu zuen. Baina, ez du beti bezala kanpoan egoteko, bihurritu dituzte, odola bere burua eta gorri hau da, sentitzen da, lehertu egin nahi ditu. Nahi sabela itzuli nahi dut, baina indarrean munduko hautsi uretan sartu zara. Eta arnasa to beat zion, bere benetako lehen big ahoan airea protesta abesti ditu. Ez bere ama on fidatu, baina behin betiko bereizten du ebaketa Kable horiek biltzen dituen zion: hau da zure lehenengo ikasgai kostua da, askatasunean bizi da. Geroago egiaztatu beharko duen gizona, bere argiak zenetik bere heriotza arte ez ikastuna uzten.

Emilio esan dut gogoratzen zure bataio bada etzanda. Have berrikuspina elkarrizketa urrun, noizbehinkako edo dokumentalaren zion, noiz murriztu zen eta bere Godfather izena, lekua hartu zuen bi hilabete erditu ondoren godmother denean, eta Izeba Asunción, bere aitaren arreba, eta bere senarra, Emilio, Dodge Sordo ekarri zion Bataiarriaren. Gogoratzen da, eta aurretik hil zen, bere godmother harro zegoen bere godson choricico bat kanpai sua gertu Epiphany bezperan partekatzera bonus noiz zen galdetu, eta haragi nahastu patatak beroa jateko bada pipermin espurriadas duten syllabicate putaparió mokadu bakoitza zen bazkari pikantea obliging. Lortu duzun ezagutza perfektua bada Lehenengo Jaunartze datan. Bederatzi urte luke vaguely Gogoan dut, alaitasuna handirik gabe, amaitu zuen betebeharra. Ilusioa jarri bere ama ume talde handi batean sartu, eta oraindik ere gogoratzen zuen hartu zuen eliza, esku bat clutching to hers eta beste zuri perla eta arrosarioaren pasta liburu bat ospatzen dela. Zer suerte! Zuen guraso eta godparents: Moor ez zen.

Gizakiaren helplessness utter da baita bere existentziaren une daude, bere susperraldia behar da egunero. Borroka egunero, besterik gabe bizi, eta misteriotsu ukiezin birsortzen ere, eskua behar dugu beruna eta berarekin ekarri zuen, baduzu ongileen, berez espiritua, ura eta ogia in dwells de opariak, ez dira horren bidez, beren gidari edo neophyte ahalegin pertsonala izan ditzazkete. Eta gizon munduan sartuko da lore lehorrak baten hazia, bakar moduan, bai, baina bere corolla zabaltzea eta zure perfume exhale, besterik sower aurretik, bere laguntza, eta ur bero eguzkitan germinate eta hazi egingo hartz fruta aseguru gisa. Baina Alas, zenbat hazia ez da lorezain bat aurkitzeko, arreta falta galduko, hegaztiak Elikadura, lur semba argi edo belar by smothered, udako beroa bizitza honetan bihurtu eta kontsumitu, azkenean, sustriak gabe edo berrien hazia bihurtu da.

Liburuaren II: childish

Haur bat besterik ez du outgrown bere haurtzaroa eta bere lehen kontuan konparazioa egiten da, eta prest dago ezezaguna murgiltzea, dena inguratzen zion soared delako. Zentzumenak ez direla oraindik oinez egin, baina sarreran stares eta galdetu zergatik inurriak beti fitxategi bakar batean oinez, igogailu bere begiak guirlios de urdin erraldoi eta beti galdetzen dut zergatik ezkontza, habiak ikustera erlaitz azpian enara eta spits zergatik beti bere kantua lehiaketa argiaren hariak on egunsentian baino lehen, edo astindutako du txolarrea hegaldi kale duten barter haien hezurak hegoak lumadun armarrria mendeetan on simulatzen. Bere logika formal heltzea falta populates bere irudimen eta aberatsa sheer seme-alabekin.

Aurretik garapen edozein ez dago umearen desira kontrolaezina manipulazioan logika da, gorputzak beharrezko oreka osagarri, eta joko horretan laguntzeko. Bere esker, zentzumenak garatzen dira eta bere irudimena erregai laguntzen zion inguruan ezohiko behaketaz. Beraz, haurrak zer ez du egin eta lint artilea bola unmade cat gut arima on? Ez da errebote gehien? Nork ez du jabetzako haurtzaroa bat harrapatzeko ondo bide bat Serpentine lurrean margotutako en kurbak? Nork ez daki ez dutela lortu haurtzaroa bat burdened eta, oso motela izan arren, zatoz baino gehiago on haiekin? Nork ez du bildu partiduak edo buztin kolore pilota aldiz bere dagokienez hiritargoaren chiquilí jolasteko edo gaseosa botila hautsi kristal bola bat izan nahi du, errebote, break ez eta ere zati Horren ordeztu buztin? Edo, besterik gabe, nor izan berri konkistatu domeinu edo hit to run jincache byways skyrocket hagatxo baten zuzendariak ukatu ondoren? Begira, begira nola diren kid zuen errementari bidean da funtzionarioa da soldadura burdinazko eraztun bat eta gida groove bikoizteko ugarietako lasterketa lehiatuko beste haur duten berea lehian leku kaleetan zehar branding baten atzetik ematen. Begira nola labor goiko pole goiko dantza gehiago eta gehiago contundente egitetik iritsi espaloiak eta weevil ordeztu, tow lapurrak play, haien behatzeko gaitasuna, hala nola listu soka amaieran bezala beraz, ez du irrist, wraps handituz zirkuluak eta iltze eta lantza horrek bere lurrak inskribaturik zuten ez baita dantza edo tasa zirkulua goi zigortzen batean master raged estu batetik. Ikusi zuen orain zuhaitz azpian arloetan. Search orban du habia uzten eta, aurkitu ondoren, adarrak igotzeko edozein scrapes edo marratu eta arrautzak du. Emakume ez badu gorrotoa habia bere presentzia errepikatzen dira, kumeak, jaio zion pelomalo, arroilak eta lumak kimu hazten dira, tramp arte. Bitartean, moztu piku adarrak gorri-tipped stud, yearling haritz adarra egiteko heldulekua arte eta bi pistola bat prest paper saliva nabarmendu piezak bai zure eskuak bero edo zure belarrian tiro tiro egiteko Bestela, Amen hanka bat dela negro ipurdia eskuin edo Crook zion laguntzen bere wanderings azken dezake. Ikusi zuen sugandila nahian, ehiza hegan, lasto batean liztorrak harrapatzeko hariztaketa, eta gero beira batekin estaltzen pit batean edo ixten Ikusi zion besoa bee bat, ziztadak haserre, eta galdutako Sting du pulls bezala bere bizitza. Ikusi nola hiltegia ahuntz adarrak mocha at atera eta haiek nailing tauletan torero behi bat fabrikazioa looking. Ikusi zuen schoolyard edo ilunabarrean plazan. Orain, mailu jokoa, leapfrog, makilak, monumentu errege, San Andrés, ingelesa esconderite lau bazter guztietan, amak, soka, ponpa, gero behi urrats txikia, bere itxitura, eta bidez, zapi

eta makilak banderak crutch, eta beti haurtzaindegia errimen symphonies mila errepikatzen iritsi handiagoa etxera itzuli zion afaria zerbitzatzen da delako ordenatzen arte. Zergatik ez gelditu haurtzaroan bizi! Bere unibertso da plaza bat eta joko bat murriztu da. Eta hain zoriontsua da!

Guirlio, bizkor. Bere izena "guirl" de onomatopoeia den soinua egiten denean helduen swifts, hegan komunitatea, habia gainditu zuen. **Jincache**, irabazi joko duen lur-zatiak kolpeak ondoz pintxo edo punta bada eremuan indusketa. **Mocha**, etxeko muinaren ahuntz eta behi-adarrak eraiki dira zezen jotzen ateratzen. **Ratera** Gailurrak giltza berezia da berez abian gainean ezartzen duen aurkariak ez zuten dantza, zigortuko da tasa baita.

I. Kapituluak: ezta jar The

Urte horietan, makinak eta era guztietako iristearekin batera jarduera robot aurretik, bereziki, lan bakoitzaren zuen grazia berezi bat. Da latza eta arropa garbitzeko eskalan ere izan zuen bere xarma. Ama eta oliba erreka, herriko erreka gertu, bere inguruan behar duzun guztia du datozen haurren artalde bat: zumarren itzalean, ausarta eta olibondoak, eta arrokkak, arroka asko, berdez lotuta oreo egiteko . Batetik eraman dute, garbitegia, beste Tajuelo belauniko eta burua, zinka ontzi arropa beteriko zirrikituak contundente. Parte zurea, alien parte da. The garbitu prezio finko: hoja kamera txiki-real dozena beste zati bat. Soap gain, beraz, ura, txikia eta handia zabaltzen piezak, gastatu bezala meheak, finak dira maskor murriztu. Merkea da: bere txandakatuz iridescent txostena bere fabrika gurina rancia aztarnak eta olioak, hori kobrezko eltze batean sosa kaustiko arriskua duten align uzta de dregs dator, oratu nahasketa ura eta poliki-poliki eta ez, ebaki eta zentzu berean makila baten laguntzarekin erlojuaren mugitzen ari da cauldron Llares behera jaisten tximinia batean zintzilik. Honek, fireside da, desktop Hildako ordu gastua afaria ondoren.

Pasarte bat hartu zuten Emilio tenterhooks on hilabetez, eszenatoki honetan gertatu da: ezta. Bitartekaritza erori denean, bere ama laguntzen Tajuelo ekartzeko, batera zion oliba de erreka. Horren orde zadozo da bidea, eta, bigarren guarded gehiago, jende gutxiago, non ur argia da, eta Ballast askorekin batera buru geratzea da, oreo da azkar. Harkaitz eta belar igerileku handitzea ondoren, bere ama hasten haurrak ez du kanaberaren ahalegintzen egiteko Creek de Rapids nabigazioa ups etengabeko gorabeherak ibilbideak eta alboko on berriz garbitzeko. Gehiago emakumeak eta haurrak iritsi berean amaieran. Horien artean ez dago eztabaida da. Banakako haurraren play baten inguruan kolektiboetako etengabeko patter bihurtzen da. Lehen ehiza liztorrak, sugandilak eta gero, azkenik, llogra edo arrastorik untxi bat egiteko alferrik bila.

Baina lo, espedizioan liderra Otea, hormaren atzean duten baserri batean, erleen hodei

baten flutter mugatzen da. Begiak zabal, guztiak ikusi eta ikusi, zuhaitz hurbileko swarms adarrak eta sei dorre ezta orraziak gainezka handi bat taula batean zintzilik. Guztiak inguruan, asko gehiago orraziak erleak behar du artaldea, ezta zurrupatu: ezerezetik go dute, deafening zarata eginez. Inguruan ez edonork ikusteko. Norbaitek nola komentatzen da gozoa ezta, nola erleak dira eta errepikatu Amaigabeko eta damutuko da, ez bat! Baina eder Nor da nor ausartzen hesia salto? Txikienak, Emilio, reflex bat, igotzen da, eta, hitz bat gabe esaten da, besteak lagundu gainditu. Zehaztutakoa eta inkontzienteki pasatzen, mahaira doa, kargatu bat orraziak pare eta horman non bere lagunek itxaron eta haiek itzultzen ditu. Sei edo zortzi aldiz errepikatuko bira For orraziak laguntzea bere kamiseta gorritz beraien luzera ez bezala besoak en fit eta, bere pisua eta erleen inguruan orraziak en daramala bakoitzak, bere inguruan beste batzuk ohartu egin zuen ahaleginak lapurreta izan zen behartu urrats finean oinez, dira. Abentura amaitu zorionez, ez zuen jasaten Pang bakar bat. Besteen zorionik ondoren, pozik zen eta, liderra erabaki ezta handia merendola bat egin nahi izan ziren bertaratutako gonbidatu guztiei esan familiako kide jakin askoz ezta eta argizaria bereizita. Pertsona orok bere ahoan itxita mantentzeko sekretua izango litzateke, eguna ez zen oraindik erabaki duelako.

Ezin gogoratu zuen edukiontzia zein Miranda del Arco semea antolatuta panelak, baina ekintza in desegin zen taldea, agian beldur ezta edo tutorea gaur bere carbine duten maitasuna dela agertu bat-batean. Ustiatzeko aurkitu zen bere ama, nork eskatu zion aurkitu itzuli elastiko gorri itsaskor bat, kolore horixka duen likidoa dripping zion. Scolding ondoren, bertan elastikoa, eta hori garbitu iritsi stealthily erreka hartu zuen. Umea izan zuen esan zer gertatu zen, baina tea buruzko guztia ezkututzen dut.

Ogia egiten, askoz denbora eta antsietatearen arteko alienazioa gainditu. Gaur izango da, ondoren, bihar, baina bileran ez da ezti fluido zailtasuna azkenean ikasi bilera zela Nightfall Muradales at egon iristeko. Oro har, ezta haur askoren artean banatzen xerra jar txiki bat, antsietatea da shivers zen, ezta ez eman ezer. Gainera, ordurako, gogo burutik.

Llares, burdinezko kateak tximinia ontzian, normalean, galdara bat zintzilikatu nahi erdigunetik **Llorga zain**, eta untxi zulo duten ohe bat eta ezkutatzeko dakar:. Geratzen da bertan egunean zehar. **Tajuela**, bankuaren edo eserita, mahai belauniko zirrikituak to launder batera.

Kapitulua II: apaburu Pond

Jakina, espero, bat ere bere bizitza beti ebbs gaia eta ur mugimendu fluxuak amildegitik erori edo extremis gordetako arteko borroka etengabe, ibilaldi bat fina zirkua tightrope bezala.

Gauza bat ez duela inola ere fit haurren adimenak da zergatik siesta lo egin dute: hasierako arratsaldez haurrak ez lo! Amets horiek inbaditzen ari nekatuta. Siesta langile zaharragoak, ez haurren gauza bat da, jokatzeko dute. Eta, hain zuzen ere, eguerdian behar da, berehala jan ondoren. Beren twists eta ohea orrien artean bilduta tolesturak bira duten etsipena adierazi dute. Uneasiness honetan, irremediable, askatzailea matxinada sortzen da.

Free Emilio duenean, bere gurasoak lotan izango litzateke suspecting ondoren, babesleak quietly ko ohea, eta, guardia feline atarira sartzeko urrats sentitu zuen, quietly aurrean atea ireki Shutter mugitu gabe, ez da bisagra de squeak kale delate. Ya buruzko dituzte betazalak erdi begiak, iluntasunaren ohitua zara, de la tarde glare aurretik. Ondoren, gidatzeko uncage, plazara exekutatu da, eta beste batzuk adibidez duten charca. Están du Aroan Kristo Santuaren edo bidean eta beste lauak da eztabaidatzen en bainatu da hau muino bat igoko da. "Better nahi Tormes en Cicutina, horrek ur garbia, ez edan edo mando eta emaria esan nahi du ez joan". "Baina ibaia da urrun eta ama nire bila eta ez dut zubi joan. Bainatzeko baterako, igerilekua da nahikoa baino gehiago. " Azkenik, aukeratu bigarrena, Santo Kristo hilerriko adjoins eta repelús emateko. Emilio dio ezin zuen igeri. Ez naiz, dio Antonio Vacico. Batekin "ikasten duzun bezala" dena da bizitzera eta trinkoak talde burua Aroko igerilekua egiteko.

Laster talde hautsi da: ahotsa "hortxe dator lehen, gaua ama da, azken, bela" hasi hostilities balaztak gabe lasterketa batekin. Batzuk oso kualifikatua eta beraz, ilusioz, joan kartzela Gurutze igaro, eta bere kamiseta hartu dute. Cruzan Old Town plazan: hemen, bat foreshortened staggers da giltza overalls, beste galtzeko, hanka on bat, lortu du baggy hanka ditu. Eta osasuntsu eta santua pilindriqui marra, bere arropa eskuan bandera, gidatutako bike imaginarioa goranzko haize lehorra antza iritsi urmaela Amen batean, eta bi aldiz, pentsatzen dute murgiltze da sartu gabe.

Txakurra bezala erakusten du, urperatze Manzanal perfect edo sabela igogailua duten aparra itsasoan duen bidearen aldetik urpekaritza breaststroke: denbora batzuk, bere oinak busti, Emilio stunts hartzen duten leku aurretik bere begiekin begiratzen eta itzuli eta erresistentzia lehiaketak urpeko. Azkenean, timidly, heldu berriek urmael sartu emulazioa eta jauzi egiteko gogoia lehen urratsak egin, baina oinak lurrean altxatzen off gabe, bazterreko de barro bidez arrastatuz, gazte hura ere giltza habia da lehen aldiz bere mugitzen hegoak eta murgiltze float, eta konketa dute igoera, joko errepikatuz behin eta berriro. Hegaztiak sentitzen tramp eta segurtasuna shore ez dibertigarria delako. Cool hau, nahiz eta bakarrik utzi, erabaki zure aurrerapenak egiaztatzeko. Nadan, alde aurretik, ez ibiltzea eta ur mouthful tarteka egiten horietako ez tul. Anima zaitez, ez da ezer gelditzen eta bere esku harresiaren

harriaren Videocast batean bilduta, bota ura kostaldean agertzen da, eta gehiago hazten zipriztinak. Ez da ezagutzen zen nekea edo overconfidence bada, kasu da, Antonio urmaelaren erdian horman, berriz, gaia, Emilio hasi Atzera jauzi handi bat hartzen shore to: likido bere Narices sartu sartu eta hondoratu zen. Era berean, baloi bat bounces bounces eta bertikalki, bata haien jatorria eta helmuga gero eta jauzi labur eta motela en iota deviating gabe, eta castaway beheko iristen denean, azalera igotzen da, errepikatzen eta nekatuta, shortness , irentsi eta orain ura da powerless egingo da. Egoera hopeless eta ezer ez zure bazkide egin ahal izango du, aurre egiteko bultzaka esan atsedean swam itzuli saiatzean. Little lortu eta beldurra, eta hori txarra aholkulari bat da, konketa. Kolpe batean, zorionez, harraska eta murgiltze, burua da, murgiltze eta errepikatu oinetan bazterreko lokatza de la leuntasuna sentitzen den arte. Gordeko da. Shivering chill A inbaditu zuen eta bi urmael apaburu sartu da. Nola egin dezaket nire ama badakizu! Beldurra ez, niretzat ez da jakin: gure sekretua izango da.

Kapitulua III: arrantza eguna

Esaten da, baina nork daki konbinatzen lan aisia irabazi du zorientasuna lortzeko borroka batera, argudiatzen du, aisialdia ez da gastu bat, baina ezkutuko errenta diferentzialak gainerako hazi da, erresistentzia gehitzen nekea eta lana etorkizuneko aldaketak euforia honen aurreko weariness. Scientific egia dela aurre egiteko hegan errealtatearekin lana urri eta ekonomia ahalegina doan inon delako. Askok erabiltzen dute aisia, eta ez arma gisa, baina azken buruan bezala, lan falta, baita aldi baterako delako, batzuk egin dute, eta beren aisialdi denbora lanean, esan murgilduta, baina hobea izan deitzen biziraupena.

Haur bakoitzak oinarrizko ugari bere aita on. Amaren sentsibilitatea, samurtasuna eta maitasuna, aitaren potentzia, indarra, segurtasuna, solidario eta gero ama maitekorra lagungarria eguneroko aita, etorkizuneko eredu idealized da. Bidea markatzen duten amak, hauraren aita jazarpen ereduak, rola sublimated benetako egingo du, neska industrious Inurri da, kontrol zure saltsak denbora sukaldean, egongelan marko batean brodatuak, haurra da, abenturazale discerning, garai hartako printze bat, munduaren eta enpresa gabe Bee berriz sentitzen dituzun babes aterki bat.

Egun batean bazkaltzeko orduan bere aitak esan zion "nirekin etorri gaur gauean Tormes": Emilio sensed abentura berri eta hasieran, hau artilearekin koltxoak de zakuak hartu litzateke eta mowing garbitu ikasteko denean: ustezko pare bat egun off. Arratsaldean denean ibai harritsu eta limpid elementu in igerian lortu dute Erdi arindu eguzkiaren beroa. Gero aita cadozo Picks bat da eta badia larbak izan harri bustiak azpian aurkitu primed eskainia. Ondoren bota zuen eta arrain aingirak for strings pardejos alfarjuelas da, haurra leku hartu pebbles Ballast in sareak beheko aldean at aitak knotted sokak eta amu hartu bait bitartean. Laster ibaiaren apaindu zuten buia kortxoa flotatzen pardejos du goiko aldean eta atzeko

mimatuz, aldean, counterweights gainean. Ondoren, aingira begira, sokak kaleratu dute sakon eta ilun batean. Gero, itxaron denbora eta gleaning laua duten harriak, ura moztu, izarrak zenbatzen de islatzen afaria in olatu txiki manta dira hondarretan etzanda break on. Mila iridescent tximeleta hegoak eta ibaiaren badian lotan haurraren Eraztuntze zurrumurruak. Bere aurpegian, ilargipean en musu bat. Guztiak bakea da. Silence.

Bere bularrean presio sendoa zen esna: aitaren eskutik sareak eta sokak kendu erreklamazioak zuen: arraina biltzeko. Puntua da planteatu eta ilargiaren itxura, berriz, ia ez ikusteko. Erdi lotan zuen eta harri guztiak handi behatz zehazten du zuloa ireki bidez sandalia pokes aurkitzeko. Ballast The resbalina da, eta maiz, ura eta sudur atzeko de haratago magalean aurkitzen da. Ez arreta gehiegi tripping buruz: arrantza ugaria da eta asko barbels eta vogas pardejos encarcelado en. Bi begirada soka aingirak! Handia da bere erkametzak pozik sarean untangle eta aingira irristakorrak, sanded bere eskuak, buztana indartsua murrizten ari ahotik kendu bitartean bait dastatu eutsi.

The arrain convalecerá egun berriak bero eta eraman behar etxera, ez duzu galdu. Emilio da dagoeneko gora alfarjuelas sorbalda, lekua aldera. Presarik, behar duzu bere ama iritsi aurretik away with arropa. Utzi bide, den jendeari, eta lasterbidea duten aliseda eramaten hartu. Baina gauez, mendian, ahuntz bideak gurutzatzen, zure nahastu dira, clumps dira bikiak, erratza du erraldoi eta zuhaixka garranchos La sombra lapurtu bere kapela gorri. Anda galdu, babesleak, jaitsierak, gets eta garraiatzen arrantza izerditzen beldurra, eta errepidetik hautsez estalita. Stunned, bere urratsak bihurtzen zuen, solairuan pista bat Ziur izarrak ezkututzen bilatzen duzun, eta gainerako oraindik itzultzen labirinto batean orduz. Ez dakit nola baina nola joan zen, hankak pixka pisatu zituen denean goizean ziren arte hilerria gogoratzen dut. Erliebe handia ezagutzen du plazan erlojuaren chime entzun zuen. Buruko, zuen ran, sei izan zen.

Alfarjuelas txiki, nekazari saddlebags bere sorbalda batetik zintzilik. **Garrancho**, akutua eta gogor landare bat lesioa eragin dezake bakarrik gorputzaren edozein zati harremanetan parte. **Pardejo**, sare edo sare ibaiko arrantza, bonbilentzako tapoiak markatuta, duten buia eta ibai azpiko aldean pebbles duten haztatuta.

Kapitulua IV: The Piélago

Egun bere aita, Moriana porrota goiko aurrera, portugesa bat Douro zehar ikusten. Aurkitu diren ranfuelle esker, baina agian ere trubisco on funnel Yelda jarri marrazkia, eta arrantza ugaria kudeatzen bazterreko at. Inplikazioa arabera, bere gain hartu ibaia, sunnier,

bankua alderantziz izan zen biztanle aterpe arrain eskolak eta haien erabaki ibaiaren alde horretan engranaje propioa saiaturen, Armena porrota parean. Emilio ekarri zion zerbitzatu zion bere laguntzailea. Horren poza izan zen etengabeko jauziak manifestatzen en bihurritu zuen behera Piélago Bao da hondartzan liderra ahuntz bidea. Short zen errepidea egiten. Muino aldapatsu eta behera, santu laguntza guztiak noski.

Already harea da, aitak dioenez, bainugela egingo zuen joan Portuguese alde jo zuen eta eskatzen ausartzen gurutzatu bada. Behold da deceptive placidity ispilu eta hauraren erantzun affirmatively. Horrela, ibaia zeharkatu litzateke esfortzu gutxiago: habe oso zabal bezala, ibaian gora joan, non eta zabaltzeko hortik aurrera, beti hasi lidergoa aurka biting, erreka urrun igeri egiten hasten da izango azaldu zuen. Hala ere grafikoan hasi bidaia. Bere aita, nor da aurretik kolpe motela erritmo egonkorra eta beraz, egin duen bere estela, bere burua biratzen zuen noizean dezakezu eta ikusiko duzu nola zure seme-alaba gutxi barru urrats bat. Oraindik urak lasai in bela nolabait, bi modu heren dira eta ia habe erdian erori. Aita ibaiaren, egungo indartsu erdian eraso, itxura eta atzera begiratzen terrified Ildo bere semea arrastatuz bezala harri de amildegi horrek bainugela ixten da. Denbora motza da, izan ere, indar horiek guztiak agortu ondoren semea, tragedia beldurrak. Abiadura handia eta ahalegin, Ildo duen Apex de pilatutako indarrak lagunduta, bere eskuz itzultzen dituzten, besterik grab iritsi da labarrak eta bere hezurak gainetik wavy fluxua zurrumbilo aurretik talka biltzeko eta errebote off granito erlaitz da . Zortea izan zen habe duen Ildo backwater egiten traidorea aurretik, ezkerrera txu. Bakarrik esaten zuten.

Esperientziaren ondoren, aita isila izan zen egun osoan, eta bere begirada zuen kanabera lerroa Buia galtzen du, seme Sardiniera eskuko harea harrapatu bitartean, non fluxu oliba Douro sartu arroyo de. Egun batzuk geroago, Angel, bere anaia, Guardia Zibilak salatu zuen eta poaching pardejos withheld hilabete bat geroago berreskuratu. Gauza bat eta beste bat zaleek aita zuela arrain batekin amaitu zen. Azkenean, hagatxo eta engranaje-ibaia bota amaitu zen, betirako.

Piélago, epe ordainketa baten izen egokia. **Ranfuelle**, ibaiko arrantza gailu sardexka bat duen luzea zirkular arrantza varal **Trubisco** ekartzea onartzen sare bat osatzen **dute**, dauden pozoitsuak root lasterketa izan zen, arrantza egiteko erabiltzen da. **Yelda**, Yelda jarri, beretzen to normalean 24 ordu utzi baliokidea, birrindu eta trubisco lurrean oso hezea nahastuta.

V. kapitulua: Monaguillo

Great poza bere lagun Joseph geroago gonbidatu zuen kanpai dorrea igotzeko Rosario ukitu sentitu zuen. Fan berarekin batera bezala, apaiz Don Basilio, eskatu nahi zuen aldare mutiko bat izan nahi izanez gero. Ama bere baimena eman zuen, eta laster Confiteor eta beste erantzun ikasteko masa, qui omnia invictissimum eta Staba Mater laguntza behar hileta hileta eta apaiz bat eta Sacristán-ekin abesten. Ez bakarrik zuten beren lanak bake baina mundu berri bat esploratzen haren aurrean ireki. Eskaintzen du abentura berrien aukera bezala sentitu zuen. Lan dudalako, benetan zer lan, bakarrik larunbat eta oraindik hartu poza esan dute. Mezak amaitu goizean, hiru aldare mutilak, Joseph, Antonio Mortera, eta zuen, eta Ramiro, sakristaua, eta zuen behin hiruhilekoetan, aisles da, erdiko gurutzadura, presbiterioa du, sakristia eta eliza banatzen miaketan aldarea. Denbora luzeena miaketa igarotako baina ez kendu eta jarri pews duten gutxi bumped behin eta itsasontzien alboko aldare du inbadituz, eserleku zurik ikusleari du cruising eta banku zentral bezala, aldare aurrean, eta distantzia berera gutxiago izan nahi du mugitu zen, eta erraz dezake beren arteko miaketan. Kasua da, beti bere lagun behar halako Joseph batekin uztartuta eta erdiko nabe jokatu zen luzeagoa eta, bere laguntzaile bezala laguntzen amaitu aurretik. Baptistery atzealdean kokatuta dago, gutxitan eliza atzean horma aldean bi aldeetan gremio zaharren heavy osorik edo kutxak mugitzen en swept.

Bakoitzean eliza mantendu da Emilio dute denbora abentura izan zen. Abentura izan zen ezagutza berriak edo esperientzia berria lortzean. Hori izan zen nola bularrean jarri sakristia izan dut, alderantzizko ordenan jarri apaizak meza estalitako da, jantzi ospatzeko esan du: lehen chasuble eta manipulatzeko, eta egun bakoitzean kolore, azoka arabera, santu liburuan deskribatu eta, hauen gainetik, cingulate, egunsentian eta Antsoain hedatuta, surplice da, alba laburren mota bat da ospakizun beste, Bonnet erabiltzen aurre egiteko eta, orduan ospakizuna da eliza, manly denean, jasan duen dohatsuaren Sacrament Puente virile batera prozesio batean, incense da txingarretan zirela apaiz etxea ekarritako eta gracefully Aviv hitzartu dute incense da Anezka lurrean ondo mugitzen arte behar zuen, mistoa duen gutxi myrrh, apaiz hura bota horiek baino gehiago, prest dute musika misal aldaketa egiteko dago, eta, batez ere, kontuan dohatsuaren lanpara ez da itzali, olio parched aldaketa, jendez gainezka aurretik amaitu da.

Distracted sensed sakristaua da begiak watchful bada, kandela bat izan zen sniffing eskuan, ondoren zulo erretaula pilatzen zuten santu, Old oinarriz, frayed arropa eta tassels banner kaltetu gabe, erabiltzen ez diren guztiak . Remire begiratu eta santu distiratsua beltzez jantzi, begiak ez, beti jo zuen eta, saiatu sekula duten bezala irudikatzen zen jakin zuten: escribano ez dakit. Zen dela gehiago aberasgarria masa laguntzeko eskuineko ikasi zuen, nork jarri cruets du aldare gainean zen, ura botatzen celebrant bere behatzak baino gehiago harraska eta kanpaia ukitu consagración, ez ezkerrera, planteatzen den bakarrik altxatu chasuble lagundu du. Gain koipea puta from tolestuta duten Meza eta goizez eta Antsoain amaieran,

apaiz jaso Don Manuel sakristia, eta zuen lapurtu, edo Don Basilio jasotzea benetako. Azkar buruz erabili eta denborei kanpai-dei bakoitzeko, kanpai Angelus otoitzak edo masa edo ohiko; fresaketaren pealing solemne eta ezkontza eta hileta eta mournful tolling hileta meza, antzinako erloju baten kanpai eta bonba , txandaka edo prozesio batean millers batekin batera dute. Den kanpai Herald officiate ere Aste Santuko aurkitu nabaritu zuen, aldare zinta beltza jantzita, monumentua para la ocasión eraiki, kandelak eta kandelak eta kanpai betetako jaitsiera isila, baina rattles entzun dira, handiak eta neska zura, burdina eta eraztunak xaflekin, toki bereko jendeak duela bere danborra crier antzerki arrain edo badiaren salmenta iragartzen zuten.

VI Kapituluua: The Bells

, Gustatzen zitzaion beharrea kanpai dorreko kanpai-Timbre ari cocky sentitzea baino. Dorrea, bere zulo, zoru eta eskailerak, berarentzat sekretu gabe. Opor bat, txinatar dorre batetik bota kaleko zerbitzari bat igaroz, nork eman miraria ez prozesioa bitartean jolasten zela erakutsi zuen. Scolded zion zuen bezala, kanpai Timbre da barre eta beste harri bota zion jaitsi gertu, hasieran stoning bat goitik beheraino eta alderantziz. Borroka desorekatua jakitun, harro bere zaurituak gazteak exasperated zen eta ez zuen nahi bere kid lortzeko modu litzateke: baina elizan sartu dute, eta kanpai saiatu zen eta eskailera igotzeko. Baina aurkitu zuen off mugak denean harri eta shingles piezak hodei batek galarazi zion aurrera hasita. Angered, ekintza ez joan unpunished, arrosa eta material bota onslaught aurretik retreated. Azkenik lortu sartzeko kanpai lehen solairuan, baina ordurako etsaia zen erlojua, hori bakarrik egingo da egurrezko eskailera zahar by atzitu kanpai goiko solairuan lubaki. Azkonarrak eta mortero shelling teilatuaren: Gainera, ondo hornituta hornigaiz beteta. Mutila izan bada bota zion emateko, amaitu beharko luke bertan mutikoaren istorioa, baina soilik defendatzen uxatzen saiatzen da. Zerbitzaria got ordena Dorrearen goiko iristea eta Kupularen baranda inguruan fling labur baten ondoren eta uste izan zuen harrapatu, oinak, zergatik liriateke? Nahi baduzu, mutila sneaks behera egurrezko eskaileretan, recklessly tarte jauziak harri zati, elizaren bidez eta klabe batekin sarrailak sakristia da. Kolpeak da mutila dela atean by Alarmed zen, eta alfonbra roll jaiak for aldare sartu lortzen du eta ez dago lo. Behin ilundu zen awoke zuen, atea itxi egingo da eta zirkularra estu barred leiho kale begira by sakristia, ez zen posible bere necks hausteko arriskurik gabe. Inoiz ez zekiten lad zen prozesioa eta gero edo kanpai dei gabe amaitu zen.

VII Kapituluua: Balls

Pasarte beste abentura betetako bolak zen. Ordurako, elizaren horman frontoi non haurrak baloia alboko muga kontrahormak zerbitzura jokatu zen. Frontoian izan zen, benetako gaztelua da: oso urrun. Ez da harritzekoa bakoitzak misdirected bolea moldatzen baloia teilatua du. Dorrea aurrera hainbat suziri hagak ezkontza eta alderdi ikus daiteke eta artile koloreko bolak edo larruz estalitako kanal geratzen, jabea, norbaitek gonbidatzen horiek

jasotzeko gabe. Du hutsik ringers kanpai bat ikusten ikuskizuna mila aldiz, baina alferrik izan zen guztia ezinezkoa dituelako iristeko zegoen sarbidea ez delako. Redondo y txanda arazoa Dorrearen lehen hirugarren izan zen, 10 bat metroko altuera du, itxi atea, Jainkoaren errepidez blinded daki noiz, zein muelle baten ondoan ran ahal izango dute lortutako du faltsua diagonal harresia kontrakoa atea, eta eskailerak de lehorreratzeei bat gertu datozela. Bere aurkikuntza jakinarazi zion lankideak du norekin eraman nahi animatu zuen, bakarrik behar izan zuen bere habe on martxa, poliki-poliki, ireki atea eta picking izango dute gehienez litzaidake pilota teilatu gainean. Beste aldare mutilak ezetz erantzun zela foolhardy eta lehen shatter luke saiatzeko. Astez, eta kanpaiak jotzen dei bitartean, Emilio zen hutsik on praktikatzeko dedicado a: eskailera baranda of the segurtatzen habe baten gainean lehenengo eta, ondoren, galdera Pier lehen atala da. Egun arte egin show bere comrades batera nahi zuen. Galdera "Nork egin dizu esan kaia osasuntsua da?" Zela erantzun zuen perfektua aurkitu zuen. Lehen zatia izan zen konplexuagoa baranda arabera lurreratze aurrera, zutabe dituen lehen habe iristen igo, orduan, eskuak eta oinak habe en horman iritsi kaia amaieran. Bertan esku ez laguntza horma da urrun urrats oso labur batera mugitzen zuhaitza duelako, besoak, orekatzaile ez goitibeherakoan baina habe sartu horma ukitzen arte staring. Eman ditu habe hirugarren bat. Ondoren, horma eta oinak habe buruzko eskuak aurrera egiten azkar, gehiegi horma hurbil ari arte habe gehiago eskatzen zaila izango da oraindik, esku-oreka formula. Ate bat dator eta, horma gisa delako eta habe arteko espazio estu tolestu eragozten du, hanka bat duten saiatzen zikinkeria eta hondakinak hori saihesteko ireki kentzeko. Little material got kendu eta, zuen nekatuta bezala, bere urratsak retraced zuen bere lana denbora utzi beste. Ez zen eskritura for txalo. Mutila nor da errendizioaren ez bezala, egun batzuk utzi eta itzuli zen habe buruzko atea ireki arte. Iristeko teilatua, waded eliza gorotzak usoa, hezurak, lumak beteriko kupula aurkitu ez uso bat! Arretaz Treading ubideak bidez, pilotak bidez zulatu ziren eta eguzkiak lehortu aurkitu zuen, ustel. Orain, txupinazoa hagak ez zuen nahi izan.

VIII kapitulua: The guirlios

Ez uste huts venture bat eskainiko zion duzu ausartzen, berde bat etxebizitza batera orban bada kendu delako, astindutako soul erritmoak abentura osoan zehar. Bizitza bera ametsa da. Eta pobreen umea, eta gizona, nor ametsak elikatzen! Delako amesten, baita dezakezu daydreaming. Zer da ametsetan Emilio itsasontzi bat plazan beste batzuk siesta, ezkontza guirlios at elizaren dorrearen inguruan hegan bitartean eserita bilatzen du. Eder horretan zirkulu antza! Luzea, azkarra bezala hegoak That! Chilléis ez biak, direla esnatu behar! Askok ordu eta egun txalupa ateratzen duzun guirlios horiek zein ama taula bat baino gehiago saiatzen eta dorre horman harriak bere habia du gainditu. Denborarekin perplexity inbaditzen bakarrik guirlios asko joaten behin eta berriro ikusten, egiaztatu beranduago sartzen bakarra eta zulo batera **Civac** bere Moko berean uzten. Identifikatu zulo bakoitzean, erabaki interesgarri Ziur habia dira bakarrik gazteak edo arrautzak egin gabe izango da. Enpresa ez da erraza, ezin harri dorre primeran izango muntatu barrutik gainean habiak kokatzeko baitzaizkio, ez dago higadura lana, eta galdetu, dorrea kanpoaldean egon behar dugu. Bakarrik

sarbide zahar bat kanpai-Timbre utzi ekialdeko zati semitapiada den eskailera batetik hel daiteke zulo txiki bat da. Behin zuk emandako dago gela, pentsatzera gelditu, goizeko Meza ondoren hurrengo egunean gabe, mantentzen teklak. Siestarik.Horixe bitartean, eskailera igotzen da, hau da, kanpai-Timbre igotzen da, eta hainbat proba egin ondoren, ezin duzula bakarrik itzuli arakatzea itsasontzi bat zulo estu batean, hau da, narrowly bitartez konturatuko kanpo joan zen. Ez ahalegin gabe, zuen burua kanpora oinak eta eskuak bi zutabe arteko crack duten bultzaka, poliki-poliki tira gorputza eta sartu da. Mugimendu erritmikoa hain urrun batera dago, orain esku bat edo beste, eta gero hanka bat to granito harriaren interstices du hurrengo tokiak, nahaspila ama bat ikusi zuen sartu bila. Eskubidea izan zen. Zulo batean, aurkikuntza bi arrautzak eta lumak pare bat, habia arraroa horrela. Baina irteera izan bada zaila, sarreran, bizkarrean, ezer ez, inbidia bereziki estresa eta nekea pilatu du. Baina raid zen erabat arrakastatsua. Ba ez da hor amaitzen, baina hori izan zen hainbat aldiz errepikatu da, beraz, horma bat arratsalde osoan adimena txango on batean, Richard andrea, Fortune semea, izan zen bere ama ikusteko korrika eta ez neska txiki ibili, berriz ikusten: kontatu bere semea zela steeple batetik erori. Ran eta She zerra, perched zuen fearful, behera etortzea itxaron zuen: aingira batekin ran, mendi, edo espadrille beheko zuen. Ez Emilio horietan daunted baina bere ideia jarraitu, eta horrela izan zen nekazaritza arrautza, ile kimu txarrak eta armak gisa jaio zen, eta habia egiten duen utziko luke laster suposatzen zuen, erabaki hartu eta eraman etxera. Enpresa ez zen lautada bela, baina esperientzia dorrearen alde horretan berean aurrerantz eskalada, eskua jarri habia duen zuloa da erraza, baina azkar aterpea harrapatzeko atzealdean nahian. Ondoren, deseroso ustiategi kokapen bat, eta lortu nahi da, hegal baten amaieran tira, eskua tira guirlio ajar ondoren, eta ez du inporta edo scrapes knuckles harri marratu eta sakona da hegaztiaren atzelariak aurrera behar duzu, atxikitako eta slid behera esku bakarrarekin horman eta kanpaia itzuli ringers de hutsak dira. Azkenik, sweaty, irekietan. Abentura amaitu duenean, harro, harro auzoan beste haurrekin erakusten bere konkistak, hegoak, atzaparrak zorrotzak tamaina, guirlios ez lurretik hegan jakinda, leku lehorreratu kalean da, maldan gora, eta gozatu ordua. One irrist eta hegaztiak, eta inguruan torneaketa, bere hegoak handi flapping espaloi gainean kale ondoan ibiltzen da, off hartzen du bere gurasoak bila eta nire Emilio froze, ederra at staring guirlio, ikusmena galdu zuen arte.

Civac, gailurra at Civac, janaria duten hegaztien habia egiten da behin eta berriz.

IX kapitulua: arimak

Baino gehiago hiru urtetan aldare mutil bat izan zen gizona aurkitu gizarte egoera neurtu daiteke zehazki zenbatekoa eta tamaina kandelak duten hileta begiratu arabera. Die duzu heriotza bortitza bada ere, izan da ondo edo hanged bota, lurperatu bere senide hurbil kanpaiak eta gurutzea, sendatzeko edo kandelak gabe, ez headstone edo nitxo: abestu hilerriko kanpo zibil plazan dugu, bada da hirugarren ehorzketa egurrezko gurutze buru gainean, hilkutxa ez du Via Crucis, mutter elizako hilerrian, horma-hobi hilarri ez erantzukizuna at gelditu, ez sail edo begiratu eta hileta da erraza hileta-meza, otoitz, otoitz horrek kanpai deiak da, bigarrena bada, kaxa eta stop izango gurutze bakoitzean otoitz, hilerriko otoitzak duzu, bere harrizko horma-hobi ditu, eta sail erdia paneled duten altzariz hileta-meza, fresatzeko duen presentzia, lehenengo bada, zilarrezko gurutze hartzen, begiratu masa ehorzketa dugu, mugaz bakoitzaren buruan, kandelak piztu, heriotza eraztun kanpai llegada de arte atsedean hartzeko lekua hilkutxa, eliza hilerriko kantatutako Dies Irae hiru egun hilerria eta hileta kandelak ere asko dira, badira eta lehen-lehen, dena lehen bezala duten kandelak izan ezik quadron baten kandelak dira. Soilik bat lehen-lehen otoitz eskaintzen Mezak de novena bat. Lurperatzeko motaren bereizketa garrantzitsua da kandelak kopuru bera duten apaiz eta Sacristán izateko masa ehorzketa eta hileta begirada jaso du, aldare boy behin jasotzen direlako: bigarrenak gutxiago gastatzen da, batez ere kanpai dorre eskalada to seinalea Meza hasieran hileta egitea edo behera itxi behar bezala azkar saiatu ondoren. Apaizek, azkenean, bere gastua aldare gainean, Sacristan eta aldarea Merkataritza mutilak prezio baxuetan saltzen: soldata.

Salbia batek esan izan zen "nor bat Crook semea acolyte helburua nahi eta nahi baduzu gehiago, eta horrek berarekin sakristaua". Agian izango Emilio drainatzea zehaztapenak cruets egoera etorri eta ogia eragiten aingeru jan, eta printable zen bere izaera mozketak. Edo, hori litanies eta kanpai chanting beste buelta euren hildako weep bitartean dint k, sentimendu gogorra da, eta sortzen diren gizon eta malice seeps zure azalaren poroak bidez. Ez ona misterioa eta beldurra izan gauez ihes egin du amets sakon Nazareteko irudi begira, behera bere aldare aurrera, elizaren inguruan paseo moduan, ondoren zuen bidetik eta ahots txiki bat da, esaten "Nazareteko, Nazarenito", ezta hildako irudi lingering memoria beldurra, baina pretense pretentious armarrria atzean lubaki, hala denean, alde apustua aurre txiki bat bilatzen autopsy bat drowning gizon on, nola ikusten burezur zabalduko da mailu burmuinari eta bularraldeko ebaki saiheskia urratuta ikusi duten aztertzea da viscera sartzeko asmoz. Bai, enara zuen. baina aurre!

Zure heriotza esperientziak guztiak mortals gehienak bezala, sentitzen alien eta urruneko ahal izango duzu, naturalak, besteak gerta daiteke. Horrela, hildakoak gogora Santu Guztien gauean ez zen gutxien to Impress. Ez zen aspalditik eta gaurkoa Santu anaiak ez dira horren kontzientzia hartu dute bar gisa urte, edo argizaria erreserba duten bular zahar bat gordetzen du, eta, kasualitatez, komuneko larunbatean Kofradia on bat, mugitu ondoren lortzean itzuli miaketan, ezkerreko kandelak greening de pista bat eta azkar, escribano nahi dutenentzat

aurkitu aurkituko banatzen duela.

Santu guztiak Jaiaren Butler baldintza bat egiten duten langileei ematen Sacristán behar du sardina, ogia eta ardoa eta aldarea mutilak erosteko home-sorta bildu brethren at nahikoa dute sua egiteko, horixe da duen errea eta ez zen egonaldia beroa gau hartan. Iluntzean from gauerdira arte, izan ere, gehiago baino bost ordu, ukipen-motela, mournful, iraunkor, kanpai, eta urte garai honetan for soinuak da, airea hotza eguzkia jaisten baita. Gauean, haize bolada hit kanpai. Erlojuaren kanpaiaren clapper da trazua bakoitzak, bakarrik dei Mediatika urruntzen da, 'esan bigunak brontzezko bat mila zelaiak errotaria beste askok seme-alabak dituzten harmoniko argi tonuak, zeinen multzo oso desberdina da berarekin entzuteko, azpiko solairuan den kanpai-Timbre nor da sute batean itsu pizten. Bi ordu jokatzen dute eta orain Jose eta Emilio txanda da: honetan, erlojua, hau, Fresatzeko en. Bien bitartean, Sacristan eta Antonio sardina parrilla jarri du. Emilio, baizik watch, Miller, erlojua, Miller baino, probatu erlojua, fresaketa, ponpa, Molinera. Errotazio hau atsegina da, eta Joseph esaten zuen Animas Debekatuta dago gaueko Ponpa ukitu ahal izateko, eskalada mantentzen zuen sakristaua eta zurekin scolding aske bat lortu arte. Bere harrotasuna, bakoitzean erlojuaren kanpaiaren soka tira dituzun zauritu du bere agian guztiak horrela amaitzen da Rusty ardatz duen polea batera soka, orain granito zutabe gainean irrist hautsi. Bere sendoa kanpai konpromisoa jarraitzen du, ahalegin bat rescolgarse eta beren masailetan on Látigo haizea da. Eskailera nahi teilatuaren goiko liderra batzuk urrats bat eta ez tinguinda behin bere esku arteko soka kontrako horma bihurtzen botatzen, harrizko soka da igurtziz da, fraying bitartean eta ondoren, break soka eta stairwell zuen inguruan egingo urratsak lehen lurreratze, burua gora eta behera, bere gorputz guztia amildegitik stringing bitartez iristen da. Bi mahai, hanka bat harrapatuta geratu zen, entangled elkargunean besterik buckle sandalia. Buckle ere berehalako arriskuan minutu gutxi A free apur daitezke eta amildegitik erori. Idazkaria lortzen eutsi zion eta soka du frayed zati bat igogailua, eta kanpai-banku Timbre itsu liderra. Dena shock bat eta hainbat bruises zen. Compliment bat bezala, bere nor izan zen dined gehiago sardina eta limonada. Gau osoan zehar, beste kanpai ziren berarentzat. Bere ama inoiz aurkitu izarrekin ekitaldi honetan eta ez bere erreskate miraria buruz.

Liburu III: lan mundua

Izaera duten indar fisikoa menpekotasuna da apala dela jasanezinak eta batzuetan gogorra dirudi. Gosea eta egarria, nekea eta hotza, bizi egoera, oinarrizko funtzio fisiologiko edo ingurumenari egokitzeko behartu. Nola zaila da *gizartea eta kultura* ulertzeko gero noiz *entretanimendua* da etapa batera iristeko, gutxienez, oinarrizko beharrak asetzerara on! Oinaze eta ongizatea, pobrezia eta aberastasuna ez dira elkarren segidako egoera eta hurrengo line bat, baizik eta estuak, urruneko eta occupier maila edozein ezezaguna. Noiz, gainera, seme-alabak ugariak dira, bat hilik letra haurren eskubideak, antzinako gisa jaitsiko, bizitza eskubidea arriskuan dago eta beste edozein aktibatuta hankaz gora kide bakoitzaren betebeharra bidez komun bizirauteko izenean lan . Emandako ezinbesteko behar hau, gizon bakar bat palanka du arma bat bezala, bere besoen indarra eta jarraitu gogor lan egiteko: eremuan izango da gutxieneko atalasea honetako igoera egoera gogorra zen, aita eta ama behar dira premiazko familia gainera nola gosea da lasai daitezke bere, okupatuta lan eguna izan baditugu, gau eta gainerako Jakitegia neguan eguraldi rigors egiteko ematen in brainstorming asmatzea. Animalia honek esanahi berezia lortzen du, txerri fattening porker ahal zuen edo oiloak zaintzeko, beraz, beren mezuak irekietan, sustenance elikagai segurua da. Hemen, ez bada lana, planifikazioa dibertsifikazioa da guztietan, handiak edo txikiak du bere denboraldian indarrean dagoen edo jakin bakoitzean orokorraren esparruan. Aita gero, urteko egun guztietan eremuan doa, mahasti oliba Grove edo baratza, ama, lana egiteko hastily etxeko lanak bukatu ondoren, peoia eta haur da, beharrezkoa tightness de esklabo baden. Egia da egia askotan gezurra alienates lagunak eta, beti, pobrezia baten aurrean gaitzespena horma segurua da. Baina uste da, dolor guztiak arren, egia beti egon behar du aurretik.

I. Kapituluua: Txerri

Haur, zazpi urte eta blokearen gurriato du growls plazan partidak ahaztu nahi, hartu poltsa bat edo sack eta bideak eta eremuak bete oinez. Gaur egun oso txikia da bere Chancas, lur arable en **Reviron** by guarded konketa izango. Bereizten ona basa belar jangarriak: **lambujo, garratz** eta berro entsalada, ergot, batez ere bere Sweetness egiteko, poteak, eta zuhaixka berrian, drunkards, eta marrubi almendruco to joan jatea. Ez ahaztu txerri benetan gustuko lecheriegas mitxoletak hazten samurrak eta freskoa breads lur arable duten tarteka baratzeetako, aza artean edo lur maldetan mugitu: mordo bat zabaltzea artean. Kill gose du! Bihar brétulas bildu basatia da, basa Lily entrecocerlos aza eta patata peelings duten Llares, gorde yourselves da, ontziratu goiz eta arratsalde batean eskukada bat ondu de cauldron en morons for pads. Azkenik, convolvulus zuri kanpai, eta ajunjeras celinchos mahastietan bila edo besoak eta hankak zumarrak zumarrak edo bizkarrean sack batekin perching urratzen, bertigoa beldurrik gabe, bera Kopako arte, behera joan eta hosto repelling, delako Hirugarren urezatzte bazkari txerri bat jan scabby burua gora. Janaria voracious baduzu, zure ihesa duten

hondakin dump betetzen fetid eta usain gehiago eragiten da. New ohe lehor eta zehatzak sack muña Orain acequias da, lasto lurzatiek gainerako horma lehor acedones, magari, izpilikua eta barceo adarra txuleta bete ahal izateko, azken sustraiak gogor mantentzeko, beraz, garbi eta combed, haiekin egun euritsu dira pintzel iraunkorrak egin sasiak solairu ditu. Hamabost egun pen duten bitartean txerri badirudi bere hobi eta tumuluak eta beharrak egiteko berriro zabaldu behar da gozatzeko ohe lehor izaten jarraitzen du. Amaieran, Emilio, joan bidaia bidaia egin ondoren, simaurtegia muradal errepide sorbalda non izozteak du esterca ongarri bihurtuko da saski batekin. Zumezko saski bigunak errendizioaren arren gainerako burua eta bere marka on azala du, blokea vacating amaiera arte eutsi baduzu, kobratuko dira, baina pisu gehiegi dute eta errepidearen horma batean saskiaren euskarri on atsedean hartzeko, stand enpresa guztietan kostaldean, herdoila eta drips agortzen ari bere aurpegia, baina usaina falta duten karga auzoan du obeditu corrupting honako for lotsa in utzi arren. Beti izango duzu zabaldu lasterketa tarta bat rescaño bat hirugiharra pieza baino gehiago utzi aurreko egunetik janaria da.

Lambujo, meluja lantegi entsaladak erabiltzen errekek hazten. **Reviron**, larruak edo skins zaharra boatman duten, eduki baitira arrain kopuru handia, erredurak ondo, batez ere Pulijón da erabilitako piezak. **Aceda**, azido-dastaketa landare, sorrel.

Kapitulua II: zura

Garai hartan, adineko haurrentzako erreserbatuta zeregin bat izan zen egur biltzen etxe berokuntza eta familia behartsuetan, eta alargun aberatsa resale edo for, hartu zuen okindegia den tarta batean aldatzen ogia edo ezabatu ron fabrika erre likido hori pinta erdi baten truke, sei habe bete botila edo soldata bat merezi du. Zerbait bere indarra nascent zerbitzatu behar da, aprobeztatuko daiteke, ez da plaza edo eskolako jolastokia jolasteko guztiak, klase saio honen galera arren. Kasu arraro batean, egurra da egokia, ez du axola zein egur mota edozein dela bere edozein unetan ostatu du da, koipe eta argala, berdea edo lehorra: berdearen gainean erraz mehe, lehor eta beroa aldi berean, eta gonbidatzen erre enbor lodia, gai ala ez adar-sorta tocorros mahastiak, tranpak, hankak, filly oliba edo inausketa ramon berak bere denboran jartzen bit, hori guztia laster izango da eman, ez dago ezer jan delako askoz sua bezala. Horrela, Emilio laster izan **menugas** herriaren inguruko encendaja jasotzeko, goizeko tartean, eta fresko batera ikasteko, gurutze bideak Badea erreka, lur doa, mahasti, olibondo eta mendietan egur lehor bila, pisua gutxiago, uproots tallagones erratza, hautsi zuhaixka, zuhaitz adar lehorra, berdea, baizik baino txuleta, forma gerriko, inoiz oinez berde bat: krimen bat da, overcrowding hemen eta han hortzak txiki, fabrikatu erratza berde batekin, Lías eza, bi makeshift erratzak sokak bihurritu egindako sorta da berdinketa, eta egur gantz erratza twigs

duten horma gisa erabiltzeko eta zure bizkarra eta sorbaldak garranchos Gorde overlaps, ondo palo bakoitzean jarri bere adarrak ez oztopatzeko eta oso ongi hit elkarrekin lianas aurrefabrikatuak egiteko eta ez du hautsi da garraio korapilo osoa dela sorta espetxe zigorra ezarri desegin egin ditzaten. Lan arropa bada, pertsona woodshed hurbil dago zer dago tow da. Zenbait aldiz, burua, eta bere bizkar gainean edo atzera artean beste bortxatuak eta etengabeko jauziak. Okerrago, distantzia bidaiatu hainbat mila, lau eta sei artean onena, eta batzuetan bakarrik egurra ríos jabeek, beraz, bere haul garestia, utzi ezazu galdu ertzean dago delako. Ez da erraza eta bizkortasuna eta erresistentzia eskatzen du. Eskalan gora izan behar du ahuntz bide losas de goroldio gainean, eta pasarte slipping aurkitzeko erruz denbora arriskuan, sorta, zuhaitz bat edo gully off mozten zuen, jauzia pasabideak, fours guztietan habe aldapa gora batera hartuta magalean. Already lautada, noiz bruised hankak eta sorbaldak itzal baten azpian atsedean batean, Ekortu manga eta edateko ura Creek bere aurpegian atzealdean duen izerdia, eta ez ahaztu habe bidez onartutako horma bat nahikoa handia du reload ahalegin txiki martxo berreskuratzeko asmoz. Saltoak, hasiera batean, luze, noizean erre kara denbora, aldapatsu bat igotzen hasi zen eta, ondoren, behin beraz, pixka bat indarra shred behin ezkerreko buruz dira. Seguru habe woodshed nahi du, ondo, ondo duzun beroa, lau aldiz: bat, bi abio-, eta beruna, hiru, lau eta noiz erre ebakitzeko. Bertan atsedean. Zergatik jakin gabe, nekea handitu aldiz beti etorri zen esaldi zati bat burura aitona duten hummed, oso eroso eserita bere belaunen gainean: "handia ibai baino gehiago izan zen ARISE treacherous izeneko txakur biltzeko nahi duzun hautatzeko, espartzua soka honekin duzu gorbata to, soka honekin bada, korapiloko Látigo behar dut; erkametzak hau eta ozpina dute hartzen ".

Menugas, zura, adarrak txiki koipea erre hasteko.

Kapitulua III: mahats Saskia

Emilio bere aita beti beldurra muga dutiful errespetu bat. Lan bakoitzak arduratsuan betetzea eskatzen da ordena zion bere agintaldia ez delako erreplika. Aita izateko, ez zati edo denbora neurtzen ditu, continuum bat da, atsedean gabe, igande edo jaiegunetan. Beren eguneroko lanarekin, iraunkorra weariness: orain fabrika, ondoren mahats da, goizeko lorategi eta, ondoren, olibak, baina baduzu drowsy, kanpoan gidatzen zuen lo eta gau erdia gastatzen bela metatzeko estresa eta aldartea da. Hainbeste aho to feed du! Neguan, finean, botatzen horiek labean sartu eta horiek erre dago erratza habe bunches edo beso ditu, eta, Brandy eta gehiagoko artezketa bada, beti dago pareta bat lortzeko. Baina udan, abuztuan iritsi da, uzta amaitu da, uzta bidez, jolas eraso horien nerbioak, bere osasuna hondatzen eta antsietatea aire bat etxean pervades. Beraz, bazkariak eta tentsio isila, edozein ezusteko, lest beroa edo hotza izanik, soda edo for gatz, baratxuri edo bodajos egiteko, brawl aktibatzen da eta etxea infernu

bilakatuko da, beldurra nagusi, horrek bakarrik ama hizkuntza conciliatory lortzen hesiak Mend da.

Mid-abuztuan afari batean, aita semea zaharragoak esan nahi saiatzen pikuak eta mahats Piso heltzen dira, afaltzera. No siesta, midsummer inguruan, gure heroia da mahasti errepide saski batekin ikusten. Ama zehatza du Verdejo tinta gorritz eta theta madrid ahuntz, den ripen lehenagoko cepas egoera zehatza. Etxea gogoz kontra uzten arren, errepidean bere temper lasaigarri adin horretan kilometro zortzi dira arazoak ahaztuta dutelako dira erosi bezala. Mahats gutxi izan ziren benetan haurdun dauden emakumeak baino gehiago, baina oraindik zulatu jotzen du heldua bidez, zenbait pikuak batera, saskia bete cogüelmo, eta horrek pareta bat jarri mahastiak mahastiak egiten dute ez hain garraio jaitziera dira. Verdejo cepas aurkitu gorria ez, baina Tormes bi bizilagun hallways zehar ikusi duzu gero, euren *ahuntzak*, *barize*, Pepe eta Jesus ikustea. Eta shouted dute arratsalde pasa dute bainu bat jolasten eta guztiak zumezko aulki biguntzeko, hau taldea, eta horrek zeharkatzen ford bezala zerbitzatzen dituzten. Varas konpainian zen etxean afaria, eta orduan aita mahats eskatu, zerra, esan zuen bilatzen edozein klusterrak esbabados eta heltzen dira, baina tinta arte madrid ziren gogorra. Eta ahotsak hasi. Ama, ezkututzen, scrutinized saskiaren, mutil eskatu zuen behera egin eta gero, honek ez du esaten duten bezala, azaldu zuen, mahats ziren berde dute gurutzea eta Malvasia Verdejo eta baita ere ekarri orde ahuntz teat da. Handitzea aita nor, eta Verdejo itzultzeko moodiness, reproached zion zezaketen ez bereizteko cepas horiek. Da urmael gertu bildu beheko horman. Zuri-buru ahatea zuten, Verdejo agertzen zauden mahastian osoan zabaldu, besterik behar izan zuten beren Babos begiratu gorriak dira. Marimorena arma da eta nondik datorren eta zer itzuli zaren oinez to Ram, ikasi ahal izango duzu. Amak dio hirugarren eta ordu ez diren mahatsak. Mutila uzten du etxera. Bete al duzu? Egia esan beldur bat irabiatuz. Gaua hotza da, herriko kanpoaldean txandak, babes bila, ordu betiereko bihurtu da eta, azken finean, nekea eta lo culvert errepide batean ordaintzen. Daybreak hartan, bere ama ikusi saskian bezala, eta eskatu zuen aurkitu. Osoan zehar, eta berriro galdetu zuen zer gehiago esaten ibili behar dela esaten du, eta ahuntzak, eta horrek, gainera, oso azkarra da, batzuetan joera bere sudurra jarri non ez dute behar.

IV kapitulua: ur pegar The

Orain, herri guztietan edo hirian ur martxan da erraza komuna edo sukaldeko txorrota bat ireki, inork ez du uraren garrantzia baloratzen du sortzen. Baina urte dela erraza eskuko mugimendu pentsaezina zen eta oso desberdina izan zen. Emilio dezake bere eskuetan eduki geroztik txiki bat earthen pegar, ikusten zuen hainbat aldiz, egun bat errepidetik hurbil Mergúvez bai eta, geroago, eta hazten ari up, to Mary NORI edo hurrengo apirilaren urrutiko iturburua da. Beharrezkoa da ura eraman behar bezala aurrera soda sukaldeko tresnak edo harrizko txalupa edo plataforma, entrecocer galdara garbitu txerri edo olibak eta **gozoak** entremozos egindako ur aldaketa, ur gain edateko eta janaria prestatzeko egiteko. Lehen lana da haurren ikaskuntza: arratsaldero, eskola utzi ondoren, hitzaurrean ogi rescaño txorizoa,

txokolatea chip, edo laranja baten ondoren, ateratzen taldeka, bakoitzak bere udaberrian bidea tow in jar. Aberats baterako, ur eramaile zerbitzu publikoa da, lau Cangas del burro, orrikatzea kaleetan pitchers eta benetako pegar balio du. Gaur egun ura urria da eta guztion du esan zuten: ahaztu uda erdian udaberrian by igarotako orduak, lerroa eta jack, eta zain malko latak biltzeko behar duen malko, lorezaintza edo siesta zehar oinez hoyo baten bila ihes udaberrian, soka, eta shod to rim esku in gabe, Sneak kopiak lortzeko etxean pegar bat osoz. Bete duzun pegar gaur egun ohartarazi zuen, bihar hutsik dago, lan eguna errutina mutil eta nesken izango da. Nola iturri horren iturri inoiz agortu eta beren ur-egarria baretzen behin egiteko Ildo aberatsa aurkitu nahi duzu? Nuen ordu bere txanda iritsi zain mugatzeko en stand bada, plazer egiten dut, orduan, azkenik, mina eta lan baino gehiago izango litzateke. Erremedio bikaina. Egingo litzateke osoko eta azken miraria!

Gozo, gozo, zapoetsua ur aldaketak ondoz by geltokia, bai entremozos edo chochos bezala olibak da.

V. kapitulua: trillique

Udan zehar oporrak bere Cibanal Manuel trilliqui bezala Cortes etxean. Siesta parva inguruan exekutaten argi No mandoak. baina Yugo yoked behiak duten pista, oso motel, oso motela da. Beraz, arriskurik gabe, bere ama, alaba dituzten, Teotista lagun bat da, merkatu jaitsi larunbat guztietan bere piperrak edo ezkurren karga batekin asto batekin esan zuen. Bat benetan onuragarria elkar trukatzeko ados: bidali ume bat udan trillique eta beste asto eman uzta luke lanak egiteko. Barter da esku-dirutan ez dutenen artean delako, egiaztatu truke lan edo produktuak lurraren balio du. Mutila burutik Cibanal hainbat aldiz bere amak egindako fruta saltzeko edo patatak, babarrunak lehortzen da pod, eta kanpoko eta atzeko, errepide bihurrietan on tolestuta kobratuko en truke ere. Guardia Zibilak monitore kontrabandoa eta merkantzien ihesak mesedetan for errepidea ez koadroan igarotzen salmenta zerga octroi duten swelled udal kutxak ordaintzeko. Bezala, bide guztiak Erromara, errepide geldituko da bide guztiak beruna: ez dago bikote ikusten ari zara. Gelditu!. Ez hitz egin, oinez, amaren dio bere softly headscarf tolesak arabera tenplatua. Gelditu!, Nor da? Berak dio Zach bada, hori bada mahastian, hori haize bada: hitzak esanahi gabe. Dezagun, hau da, horma bat baino duller. Feigned gortasuna dira doako forfeiture for firehouse arabera geltokia, jendea etxera elikagaien zama preziatua hurbil. Teotista dirurik ez soldata ordaindu, baina asto du Jera konpontzeko bere aita.

Udan duten lana ez ziren murriztu sledge unitatean, baina beharrezkoa da epe ordainketak zein maisu izan zuen zelai eta bide horien liderra, herding behiak eta idiak

siestarik. Horixe ordu en hasieran egunetan, ikasi nahi uzta da hasieratik, eta zelaien lest vigilant jarraitzea, hegan batera, eta behiak bazkatzen geltokia, Deierri, harrizko hormak ihes egiteko Gehitu eta jaitsierak gertu jauzia, edo gets out bero denbora , pulling da Reed-beat zaintzeaz sarreran, zezen edo bidean korrika zelai hurrengo atea, uste guztiak behar ditugu. Eta, hori bera ilunabarra dela, jakintsuan, itzuli da, edozein nahasketa aurea beste pertsona ganados, inoiz ez bazara ziur horien atzean atea itxi arte nagusia hasiko etxe bakoitzak prides beraren aurrean jabeek bizi espazioa. Gainerako egunetan, adar guztiak eta guztien jarduera pieza dirudi lan oharra norbait sumatzen da nekea gabe. Nahiz eta amaitzeko afaria gabe, ahoa, reapers da pixka batera, eta egunean mantentzen, hau da, sprawling pajero eta sehaska koltxoi zekale Marching edo arto lehortu husks beteta, ikus zurea nola konpondu duzu eta ez galdu denbora den ala ez, zure belarria giltzurrun bat laster esnatzen zara lo egin eta Ilargira joan mowing ikusteko buruz squeamish, badakizu, amanecer at bikote du itzuli beharreko **thatch** de sorta karga batekin **garaian**. Ondoren; threshing-habeak zirkulu kokatu hautsi Cinch bere sickle eta flail unce bikotearen kolpe izateko, ordez mandoak en caso de ardatzaren erantsitako bulego-kanabera batekin epaia zein itches eta deabrua, behiak, bere heavy hooves eta zama arinagoa lazily sprawling munduko txanda lasto, hautsa eta izerdia at Montón trillique duen beldurra. Tempts lo hasieran hasi eta astindu duzu tornadera emparva da, muino flints bitartean eta dissect pellets ezkutuan: eguzkia eta ura jar aurrera squeezed amaitu da: hurrengo source joan da bete behar du da atsedean eta bazkaltzeko ordu steers jan: olagarro eta patatak entsalada freskoa dituzten bazkari ona:: utz joan Montón horien gainean, astoa hamar saski batekin dator letxuga eta tomate dela atzo arratsaldean, jaso zuten lorategian, ekarri boot ardoa, horrek jabearen Facina La sombra kokatu dute: gizonek, jar aurrera, edan da, jarri cool etxearen itzalean.

Bere lan gogorra izan zen uda honetan handiagoa izan zen asto jasan duten, hark ez zuen oporretan. Garraioa ez zen asto uzta at mahats karga murriztuko, baina denboraldia zen zakuak oliba biltzeko alisedas zabaldu malkartsuek oliba-hegaletan eta aukera neguan lukeen laster da etxeko Batuen hartu tranpak egiteko egurra eta oliba Reviejo fillies da. Ez zen azoka Zela sendo bat larruzko trimmed artilea argia da asto sayaguesa jantzita asko duelako hautsi behar dira: egur karga garranchos zion minik litzateke. Revamped asto du plowed pelaeros da olibondo eta elorriak ere, zen lorategi hurrengo udaberrian ikusi bat prestatu, lurra denboraldian izan zen bezala, bildu berdea edo belar lehorra dela simaurra oso ona edo errautsak, batez ere, merkea itsasoan izatea.

Thatch, kanabera zerealak, behin ale gabekoa.

VI Kapituluua: kotoia errota

Ere izan zuen bere amaren aholkuak betetzeko: lan ematen da ikasketen kostuaren laguntzeko bilatzeko, eta ezerezetik hobea, iradoki zuen, yarn fabrika batean, koral hori, herriaren seme aberatsak, hiriburuan izan ziren: bat bidali izan zuten Plaza de Viriato batean, ospitalean, Sacramento kalearen izkinan, eta, ondoren eskola ordu denbora galdu gabe, ezin lan batera. Zaila aberatsa harremanetan jartzeko: kide bat besarkatzen urrun, senior bat, pribilegiatua, ezin hobea dute, eta vegetate estolda surrealista dituzun. Zure burua nahi du bere mailan sortzen dira, litekeena da exekutatu duzun eskubidea atera gabe. Zaila da, txabola batean bizi jauregi konektatu. Baina ez ezinezkoa. Eta beraz, Queen Street inguruan eta errepikatzen saiatzen etxe batean sartu ondoren, hainbat ibilaldi arku atea, señores elkarrizketa egin, baina garai hartan, ez zuen behar ez duten langileak lantegi zentrala dute osoa txantiloia. Zer izan zuten San Jeronimo joan, Douro beste aldean, eta fabrikako kudeatzailea, jauna Da Pena aginduak egin zen bat bera ezagutzen duten beharrak. Made berarekin harremana, grizzled pertsonaia, engafado, larriak, cagey, eta lehen esan ez dut behar inork, baina gero, neska zela jabeen paisano baten pentsamendu, kontratatu zion ikastuna bat, behin-behineko gisa, ordu bat egunero 9:00 etatik 22:00 etara. Begin hurrengo hilabetean. Whistling pozik egin bere bidea etxera. Zuen lana eta soldata litzateke euren gastuak dute.

Ordu erdi lehenago iritsi baino adostu aurrean atea. Manager bulegoan by eskatu zion eta esan zuen fabrika aurrera itsasontzi nahi du. Da sartzen dugunean, zarata handi bat, multiform osoa ontzia makina erraldoi beteta betetzen. Espero gizonen betea egon, baina kargatzeko gain, bigarren eta bi mekanika, geroago ikasitako arabera burdinola zaharra zen, emakumeak, neska-lan bakarra. Horietako bat eskatu, baina zarata zara zure erantzuna eragozten entzumena eta saioa zuzentzen du bulego bat. Kudeatzailea da, zure zain. Hau marka gune izango da lana eta eguneroko zeregina: Allegan alpaca kotoia carding makina handi eta kotoia sartu fluff sakatzen moduko bat, egiaztatu batera ziren ertain batera inflexio wicks ez gainezka egiteko gorria; egiaztatu torlojuak dela spinners luze geldituko dira, hutsik ordezkatzuz edo izan diren gida alanbre en jammed haria argitzeko, eta une dena normala zen, ikasi nola torlojuak bat dago makina txiki betetzeko lau itsu lekuak. Hasieran guztia arraro gibberish izenak eta bestelako jarduerak kokapen urruneko behar duten denboran eta apencar arduraz izan zen. Gaffe du tarteka, rookie bat, gazte eta neskak inguratuta logika ondoren, mutil da egoera batera egin da eta pozik behin ingurumena jarri lan egiteko. Egun horretan arrakasta pertsonal bat izan nuen eta indartu eta gazteak hainbat emakumezko langileen azken adiskidetasuna handitu. Euforia egoera horretan iraun zuen hiru hilabete: lehen saria aldarrikatu amaieran, bigarren itxaron zuen soldata bat izango da eraldatzen, eta, hirugarrena, ezer ez zela aldatu ikusita, jakinarazi Etxetik irten eta berehala lana delako hilabete bakoitzean lan egin izan zuen ordaindutako berrogeita hamar pezeta. Izan dozena erdi bat ogitartekoak zuen. Ez zen soldata edo bonus: mockery alms egin zen. Sortu bere bularreko matxinada hura hautsi zuen bere ama eta promesa erabaki zuen harro mantentzeko: bere lana izan da ikustea merezi du kaskarra alms baino gehiago.

Erantzuna berehalakoa izan zen reproach moduan, arduragabea izan zen. Beti da ezer ez baino hobea da. Baina zion, eta ezer ez zen ezberdina. Kritika akordeak jo eta gogorarazi zion bit bakoitzean bizi arrastaka azterketa gisa. Beraz, erantzukizun zentzua gero eraman rebuke etengabe eutsi zion bere ikasketetan aplikatu beharreko diru-laguntza esanguratsua izan duten batez besteko puntuazioa izan behar mantentzeko gainditzeko gogora mantentzeko. Noski, adin horretan duten erantzukizuna berdintasuna dator, beraz, ez da harritzekoa ikasketa ordu luze geratzen diren beste hainbat fun games lasaia.

Life dastatu marka berriak bere esklabotza antzinako askatu bat bezala zerbait izarrekin Egiptoko lur aberatsa honeycombs agindu da. Egunero hainbestetan gogorarazi zion bere bide zuen egin, zailtasunak eta denbora luzez fraught izango litzateke, nahi izanez gero berarekin joan, ezin izan da koherentzia eza baina udaberrian grasshopper Inurri arduraz eta prospektiba jarduteko. Iragarpena izotza, eta neguan izotza, baina eagerly itxaroten beren lehen ezitia. Lau orduan, bere bizitza txoko ziren: enpresaburuak, goi-eskola ikasgelan etxea taula azterketa bat, klaseko lagunekin eta bilera Gazteria Fronte geletan jokatu. Adina, eta bizitza guztia chirigota hartan play sentazioa hartzen du, baina enbrioi baten ardura eta alerta berri esperientziak atzean hondo batera poliki-poliki helduen gara bihurtuz.

Liburuaren IV: gazteak

Bizi-epea zahartzaroan gogoan nostalgia gazte gehienak da. Behin ugaria loratzen da orain withered rapture eta bere Chihiroren eta zuzenean goiko haizeak hodei bere kabuz hegan argi itzalean dreamy, urte asko igaro dira! Bakarrik ahultasuna laino trinkoa en vegetating ez da. Hori antzeman mila geziak bat hainbeste mugak eta ez dirudi ikusmena zaintzeko: ikuspegia edo helburua ez da, besterik gabe, errutina. Bat, izerdia, pasiboa meditazioa, motelak ur stagnant backwater etzanda gabe jakituria zaharrak iraunkorra, antzua gogoratu, gainerako gidatzeko etengabeko indarra, ekintza positiboa, geldiezina, errekaen urak goitik behera haran-minaren bila strumming argia , minaren.

Inor ez da gazte edo gazte bat-batean ateratzen urdina da, egoera metxa atzeratu duten eragileak zenbaki bat eragiten du. Haurrak ez complexion, altuera eta pisua gain eta beste ezaugarri fisiko baten antza zaharragoak baina beste pertsona aldaketak eta bere gorputza eta espiritua eraldatzen zuhaitza bere hazkunde forma soil gisa gehiago aldatzea gabe hazten dira. Azkenean, gazte sentitzen ero mila seedlings udaberrian ari dela eztanda, ezezaguna. Beldurra ustekabeko, zalantzarik gabe asko, ohatila bat ride. Gutxienez espero denean, bat-batean, hartzen ezazu egoera berria da, panda integratuta sentitzen da eta gai enpresa eta abentura sinestezina exotikoak aurre egiteko. Ideiak milaka egunero sortzen eta erromes alferrik galtzen. Ezer gaitan, ezer daunted. Irudimen bizia berreraikitzen haiek hobetu eta horien bidez birsortu. Master eta neskameak bere fantasia biak, errealtatea eta flash back sakon sikh batean bere eztarria igotzen.

Goldsmith nortasuna, bere ispilu, behatu zure gorputz aldaketak bakoitzeko aurpegiak, berriak ile bakoitza aztertu da: motiboaren, pimple bakoitzaren ale edo ikertzen zion denigrates, irudi handiak diren lente eta habe bat berreskuratu buruz fantasizes izpiak dabilzan airean: laser bioleta anbigua dar-dar zure arima decompensated inbaditu du gutxienez zentzu du. Burín orain triste, Chihiroren ondoren, lakuaren pristine en zirkulu habiaratu puntuak, bere sorrera, benetako edo alegiazko batekin gozatu. Hemen CINCEL etengabe bultzatzea da ezkutuko soinuak beste, laguna, zalantzarik atenace zure esperientziak guztien artean aukeratu arren nahian. Ez jerky edo CINCEL, uste indartu eta beste batzuk, Koadrilaren habia da hegaldia eta batzuetan hurtful zulatu, besteak beste, azken Molinillo, gizarte dimentsioa eta konformazio elkartasuna. A borroka nekaezinean mamia gutxieneko defeats eta garaipen iragankor forma bere bizitza. Bere barruko su propio ingudea eta mailua, burdinola bizi-modelatu du.

I. Kapituluua: Scholar

Beatoak gertatu D. da Fabriciano, irakaslea hurbildu, bere mahaian! Bere ama, izan zen hasiera gau hartan hitz egin nahi zuen esan zuen. Inguruan bihurtu zen eta bihotza kolore guztietan utzi zuen aurpegian. Irakasleak ikasle sorpresa bat behatzen bezala, esan zion ez zen zigorra, baina posible lan bat. Transferitu haien zeregina, baina ez edozein comment entzumena igaro tenterhooks egun on. Klase ez zuen ahaztuta jakin behar irakaslearen aurpegian nabaritu zuen misterio bat airean eraman zuen indecipherable.

Eskola urte Recordando, leku eta pertsonen irudi fidela lortu duzu, modu batean edo bere haurtzaroan beste parte hartzen zuten, bere bizitza osoan erabakigarria: apaiz bat ibilaldi Plaza aquiline, D. Basil, ezin errepikatuzko batekin mila sermoiak hori bete Eliza, Canon etorri Zamorako elizbarrutiko, City Hall, Eskolaurrea eta andrea Restituta sotoetan, igo, eskailerak igo, horma-hobia, eta Galiana bustoa, eta horrek zuria, zaldi paseoak, hartu zuen heldulekua ohitura entzierroa gainean sortu komisioak fermosellanos batzeko sakabanatuta mundu osoko ahalegin ura biltzeko eta pertsonak zipriztindutako Tormes publiko nazioen izenarekin iturrien izenburua, eta bere egoiliarren emandako diru-laguntza: Portugal, Argentina, Kuba, Venezuela, Txile, etab, plazan, eskuinera, gaur egun osasun-klinika, D. egun seme-alabak zaintzeko Julio eta bere emaztea, Julito, irratia eta telebista, ezkerrean, eta kalean behera sarrera Santa Colomba Kristo kapera batera, gurasoek Aurreko on, eskola txiki lizentziatua da, D. Salvador, errepide maisua eta zaharragoak, D. Fabriciano, bere irakaslea, Pasealekuan, lasai gelan, Antonio Manolo ondoren Píriz aurretik, Fondo hori, idazmakina batean idazten ...

Hasiera to bazkaria eltze batean egosi, bere amaren etxera joan ziren irakasleak albistek eta ez Nightfall arte iristen dira. Zen, Udalak bilera egin zuen esan zuen, amaieran izan zen, goizean, esan zuen D. Fabri, jateko bere semea berriro ere aurretik. Kaskoak berotzeko behar izan nuen: zure seme-alaba merezi du azterketa badago, eta abar. Esan zuen bezala zer? Batera, zerbait azaldu behar izan zuen. Nor izan zen iraultza ondo Doña Encarna, harekin

konfiantza handia zuen, ez alferrik egin bere arropa garbitzeko, zeren eta garbiketa laguntzen. Laburbilduz, D Fabri, Diputatu Nagusia, se ha levantado proposamen bat pertsona diren merezi eta baliabideak eza haurrentzako beka bat ezartzeko, izan zen artzain, eta D. duten ahozko Basilio, eta zuen proposamena onartzen. Paco Galiana, Mayor, gutxiago izango da. Total, guztia lortuko duzu mutila for hitch gabe. Aita ama doubted erremate bezala: Imajinatu, babesle, D. Basilio Sánchez Campano, D. Fabriciano Sastre eta D. Marino Galiana Francisco Hernandez. Hiru hanka horiek kontuan hartuta, ongi ezarrirako pit da. Bihar, une egokian, hara joaten naiz haurrarekin. Garai hartan ez Aukera Berdintasunerako eta bekak printzipioa amestu bakarrik jakin erlijio erakunde edo kultura buruan dripped pribilegiatua. Hori dela eta ekimen honen garrantzia, wildfire bezala, zuen gizarte-erakunde zabaldu zen, gero herri-lan iritsi IPIren laguntzetatik jaso du. Ez da harritzekoa, beraz, Stokes duten sute nahi duten ikatza ekarri bere sardina eta 3.000 pezeta urtean perks gozatzeko. Udalaren idazkaria seme bat, Yeyo, gainera, adin bereko eskatu du. Irakurketa, aleak, eta ortografia trebetasunak dago: test bat ematea izango da. Puntuazioa emaitza izan zen ere. Bitarteko aldea tipped eskala ondoan Emilio. Gutxitan miseria onurak dakartza!

Ez da bakarrik sartzeko prest matrikula doan institute sartu D. etxean Klase arteko aisialdian Fabri iragartzen da Beno, D. alaba Juan, plaza apothecary, eta César Antonio Montes Vaquero (test da zailtasunak gainditu gabe), erabilera denbora gogor ikasten, eta gero, beka mantentzeko, eta saiatu behar da ikastaro bakoitzeko B handia hartu batez beste, zortzi dituzten gutxienez, aplikatzea uda honetan Latina, horrek, ezezaguna izateaz aztertzeko, bere irakasleak esaten gogorra izango da, coadjutor D. Eutiquiano, nork plazan bizi: ikastea ukatzen, erre indelibly, beraz, ez da salbuespen bat ihes egiten du: soul, Capra, DEA, filia eta dohainekoa, aequo, femdom, Asin egiteko eta ablative dativo plurala-in abus , ez-da, gizon bereizteko bigarren-in da, kalean gora neurrira batera joateko, eta, estu traje urdin aurrean Castillo de la Sociedad de botoiak probatzeko eta irabazi egin dute aurrera gantz udan urbanístico: bakarra du liburuak kontrola liburutegian aurre eta bazkideen eskaerei erantzuteko, eta apopiletxea aurkitu: Manuela andrea, kalean gora, ematen pikuak eta intxaurrak sorta jarritakoan k Tellerinas da ukuilura, 12 San Miguel Zamora non bere ama gazte zerbitzatzen zuen errezelen at inn bat dauka, bere alaba, Nena, beraz adiskidetasuna ere planteatu zuen afaldu behin octroi de Pinilla to harrizko zubia, Berdión Thomas, bere senarra, nork kontsumo biltzen bat bezala funtzionatzen du, staunch ohiko malta, erretako garagar Txikoria nahasketa, errotaren handyman bat eman zion sarreran gauean mañuzo Guy 100.000 nazien horren aldiz Alemaniako nazional zorra banknote fotograma bat

Kapitulua II: Gizarte Laguntza

Ez uste bakarrik krisi ekonomiko garaietan ere, bisita hondakinen edukiontziak kaleetan eta hondakinen gleaning da espaloiak from publiko eta zopa sukaldeetan jendea starving zopa ontzi bat desirous, beteta edo atal baten dagozkio eliza, edo erregimena antolatzea. Esaten da haurren munduan sartu bat ogi loaf bere beso azpian, eta, gainera, parean jarriz, miseria gero

gutxitan zure atea on kolpeak jaiotzean, dator bere beso azpian pastela saria da: kasu honetan izan their side on luck: birth and the helped to dining Relief Social of list in the enroll, what was coffee and later Birria Dance and Casino of basement in the located. Egia da, hobeto grazia erori dibertigarria da eta, hobeto oraindik, izan lagunekin, are infernua da. Gertaera horiek aurrera, edonork izan ere, eska dezakete, bai karga, Trafiko delako, (a) etxean edo kanpoan lagun Taratolas garbitzen zuen arropa Filo, ofizial edo zuzendari, nortzuk, plaza eskuineko izkinan bizi delako dela, familiako kide gisa da mahaikideak bizi hilabete batzuk bat. Bere memoria ez arren ere atzera joan eta denbora gutxi honetan, Philo semea eman zion argazki bat hain fede: gure heroi bat jangela taula da, eta haurrak eserita beste jateko, batera frontispiece dira, oso ikusgai San Juan, Yugo eta gezi sorta de la arranoa ikurra. Filo, Manelao alaba, inoiz ezkututzen gaztetatik bat dela, haurrak maitasuna, bere Emilito deiak delako jaitisi.

Gure azterketa Zamora for izaera joan zen etxean ere, urte batez, bazkaria eta afaria bisitatu, Manito, Lan eta bera beste laguntzaile buruaren messenger, unitate lagunduta izeneko Milk, Laguntza Gizarte Drop, El Riego kalean dago, epailearen lokalak, non gaur egun adineko ezinduentzako egoitza bat dago gertu. Kasu honetan, benetan jakingo nor izan daiteke adibidez, janaria laguntza jaso nahi zion ahal izateko: beraz, maisuak D, Fabri bidez, Falange Fermoselle en korrespontsala zen, eta bazkide kuotak jaso.

Kapitulua III: The Payas

Zazpi o'clock izango litzateke arratsaldean bat egun San Pedro hurbiltzen denean zumarrak duen itzalean txateatzen gazteen talde bat line Clown bidea dela. Ospatzeko merienda bat Angelita Estudiantina izendatzea godmother ere prest dute. Mutilak ezkerreko aulkiak, mahaiak eta Hiru Zuhaitzak Moreras la sombra de freskotasuna erosotasuna eta ibili arte kanpoan den baratze eta hesiak galdu bide arriskutsua antics BEZ eramaten egindako . Nahiago, beroa bainatu eta gozatu festa, kantua eta gitarra batekin, bakarrik, jendetza ari diren uholdeen ibilaldiak masaren by engulfed aurretik. Neska bat zumarrak zuhaitza, erdi-lehorra denean, arropa azpian bitartean luzatu eta eskaintza horiek mokadu bat tortillak, piper eta txorizoz osatutako limonada eta soda, aurten, berriak Robinson, ihiak trinkoa prestatu liderra arabera to harea fineko hondartza da ito. Han, dibertitu eta splash. Ur zaharraren makal baten enborra dauka trampoline makeshift ere bada. Gainean, eserita den hegazti cool, beren traje lehorra. Bakoitza bere bravado botatzen azkarrena eta apustu egingo duten neskak non daude iritsi aurretik egin behar da. Udaberri bat bezala mugitu, arbitroak jaurtiketa izendatzeagatik-off emateko, ama gainean zutik, horietako zerbitzatu zion orga Anezka eragingailu horien swaying gabe: adarra, betiko bat-batean, squeaks, creaks nekatuta eta hausten, eta Emilio ondoren liderra, ezjakin, eta konketa du pot ZIRIMOLA baten bidez xurgatu ur azpian desagertzen da. Bere lagunak, ilusioz lehiaketa borrokatu eta haien bero zurgatu edo mishap ezagutzeko. Direnean iritsiko shore beraien barreak eta txantxak jarraitzeko. Geroago Emilio moneta gora doan bide, downstream, zurbila eta nekatuta joan. Harritu nola lortzen da eskatzen dute. Adar duen hutsegitea, bere ur murgiltzen haran baten erdian eta behin eta berriz

saiatu igeriketa azalera gogor baina huts egin Saiakera bakoitzean I got handia delako swirling sakonago eta sakonago. Azaltzen zuen Ondoren, talde etorri zein ohiko galderak, nola eta zergatik, eta erantzun espero. Ur ZIRIMOLA A hain da indartsua da tornado bat aktibatuta hankaz gora dagoelako, boot duzu zuhaitz eta rooftops, pertsona bat bada, gogo gehiago. Arroa bat rock roll abesti hits mendeetan barruan irekiko zulo handia dago: batzuetan hildakoak arroa bat ere bada. A harraska urez betetako, bota du hegan bat, kendu entxufea drainatzea, zer egingo du hegan bihurtu da. Nola atera duzu? , Esaten zuen indarra edo birrikak aire gabe, foreshortened swam downstream eta berrogeita hamar oinak kanpoan utziz zuhaitzetik. Norbaitek esan zuen zortetik izan zen, egin du zentzurik izatea pointless sartu ari jipoitu ondoren eta hidromasajea berak kanporatzen bere Jakinarazi expulsándote arroko bowels hasita duzu eta extremis gordetako de tangential indarra.

Liburu V: Man I. Kapituluua: Ribadelago

Lasterketaren azken Ikastaroa gaintitu ostean, erabakiko lana bilatzeko. Lehenengo eskola bat eskatu da eta Foru Zuzendaritza behineko zerrenda eta itxaron, orduan martxoa Ribadelago de Sanabria, non enpresak ireki ditu Moncabril lan hobi hainbat sartuta. Reach bere bulego aurrean nahasi eta eskatuko da espezialista stonemason, formwork, rebar edo hargin bada. Ikasketak dituzte, esan bezala, zuen langileak, Mr Mochón burua bidaltzen. Hau jakinarazten zaitu beren ezaugarri pertsonal alde lan egitea ez da, baina nahi izanez gero Camp batean grocer plaza, bat mendian estali ahal izango duzu. Access eta buruzagiak langileen eskuz ohar berarekin joateko lanaren arduraduna da. Sinatu zuten ohar atea ireki azpian, izan ere, bere iritzi, azkar egingo du igoera, zementu-poltsak, kablea auto plataforma duen plano inklinatu, mendi magalean lotzen of bidalketa batera, lurreratze batean gailurrera izeneko Base Camp. Komando auto kablea eta langile karga materialak garraiatzeko kamioi horiek egiteko gune honen Koadrilaren Foreman da. Foreman laguntzen helmugara iristeko horiek kamioi batean igo duzu. Diesel motorra sniffing hoarse snorting berriki bidea garbitu eta gurpilak, Inurri overloaded bere bidea goroldioa, erratzak eta arroka mendien artean hankak eremua ezartzen du. Mozten duten arte plano inklinatu on for posting kamioiak baina han inguruan joan Verin, Puebla bidea behera by Orense azaltzen dute.

Manolo, Manager, Guardia Zibila utzi zuen Guardia Kidegoa eta semea, gutxi baino zaharragoak zuen affable gaztea da Camp langile talde bat camp osatzen da egurrezko hainbat kuartel buruak: hau, office , material, bat bikoitz bat, jangela eta logela langile bat gordetzeko. Bulegoan hiru unitateak: berehalako bulegoan, litera kudeatzailea eta hirugarren ohe, beste bi, eta kafetegi kudeatzailea eta grocer du Wazemank beste bat beste batekin. Egoeraren krokisa bat deskribatzen kudeatzailea, material da Ribadelago Central Base Camp-etik kendu da gordetzen eta hortik Vega de Tera, oso gertu, presa banatzen da, eta de Vega Conde, Camp bi, bat milia erdiko distantzia ibaian gora. Bere lana dela pista mantentzeko gorde sarrerak eta irteerak zementu de litzateke, azaldu zuen. Beste materialak zaindu du. Hiru hilabete izan zen ibaiaren iturburua ikusi Tera, aipatzen duen bakarra lau gauza: lana izan zen argia, ia beti bulegoan ordaindu dela oso ondo, txingorak de ekaitz izugarria da eta beste pierced harria ditu kuartelean eta kudeatzailea da agur esateko jaia teilatua, la Guardia Civil zaindaria batera: Ameriketara joan. Egun horretan bertan telegrama foru zetorren behineko eskola baten ardura hartzeko. Bere karrera performance egiteko aukera, esaten dio guztiak Mr Mochón eta utzi Moncabril barne agur.

Kapitulua II: Tabara de Faramontanos

Fearful eta ahal zabaltzen bulego!, Autoaren line Puebla zaitetz. Pozuelo de Tabara iristen da. Tokiko apaizak espero eguneroko korrespondentzia biltzen eskuetan, beti dira berriak eskatzen. Hau rutina aldatzen diren hitzak eta to master eta aurkeztuko Faramontanos eramaten gehitu. Apaizak, aitaren, esaten zuen: Son, zure maleta hartu, Get behera, nire etxea

gaur gauen eta bihar egonaldia, gehiago, itzuli gabe. Ez, jende horiek ez joan lío Morrocotudo delako: eskola erre. Bitartean emanek kreditu guztiak apaizaren hitzetan, Mila esker zure interesagatik, baina erabaki zuen pertsona martxa jarraitzeko, gutxienez, jabetzaren hartzeko.

Tabara eta lortzen off arrapala du Faramontanos Table liderra egitean. Bi mila gehi aparteko Faramontanos Tabara errota da, joan arte, batez ere behiak eta irina feed duten Laden itzultzeko atzean auto bat oinez. Ireki alderdiko ikaskide bat, sorbalda, eta hark itzuli txikiagoa eta erantzuna bere aurrera azkartu edo aurreikusteko autoa ez dela punta baino gehiagoko zanga da, autoa squeaks en baskonia makila, asto bat dangling atzean bi bizkar gainean poltsak heldulekuak by lotuta, bere ondoren, Emilio jaunak eta behe, zaharra, shuffling txiki, urratsak, mutua dirudi. Pasealekuak, azkenean, antzinako hizkuntza, D. hausten Jose, eskolako irakasle, betiereko behineko datuen administrazio tirade barne: zerbitzu bat gehiago da egun garrantzitsua egin ditzazkezu, eta eskala martxan. Arratsalde horretan bertan, behar alkateari aurkeztu, Udalak bulegoan hartuta, hiru gutun arduraz kopia officiate eta goizean mail hartu.

Alkateak jakinarazten horiek, jendea ez ostatua edo tabernan edo etxean irakasleak. Esmeralda, harategi, ezkondua, seme-alabak ez, antzinako maisu zaindaria izan zen. Hogeita bost pezeta eguneko dator: orain dela prezioa, mantenu osoa. Bertan geratzen bi, hilabete bakoitzeko soldata 1149 bat bakoitzean gailur batean. Don José, Esmeralda by zuenean Don Pepe gisa, banakako berezi bat da, unclear da bere zahartzarora, beren errealitatearen kanpora bizi diren edo zergatik bada. Bere ahaleginak etengabe arren, buruzagia ez du inoiz lortu bere emaztearen izena jakin edo ezkondu bada, hugging edo dibortziatuak. Kutxa itxi bat mila aurpegiak, ezusteko gisa gau horretan agerian nola Esmeralda nahiago txuleta edo txanda bakoitzaren ondoren, eman zion bere haragi libra baten momia bat izanez gero galdetu zuen galdetzen duten. Osatzen du eta beraz, aldi berean, jangela guztiak haragi egiten duten pazientzia saintly Mallet plaza bat sakatu sardexka eta adeitsu batera, mahaikideei ematen du, eta sekretua olio dela aberatsagoa ezagutu. Zer da Deigarria da, batez ere, bere jantzi eta bitxi ohitura duten egoera comical markagailuan.

Orain ere, klima muturreko Castilla edo beren etxebizitzak bakarrik berokuntza edo sukaldaritza hearth lasto sakatzen beteta izatea delako, kontua da gure izaera hori, handia chilly, bere paregabeko zifra luze armarria, balaclava maskarak eta jantzita azaltzen gehiegizkoa bat begi ezkutuan, adibidez, jakintsua, hori eragotzi handiena barre eduki diskretu bat, beldurra jarri bere ikasleen bihotzetan eta guztiak batera barrez lehertu da. Bere hazi beltzak itxura bizar zuri handia denean tufts garbitzen du. Noiz marbling hartan zalantzan azaltzen neguan ere, lo maskarak kotoia, artilea beteta, bai, hotz-orriak izango eraso ez zure belarrietan.

Ondoren, eskoletan, laguntza American etatik ikasleen emandako jauziak bat esne eta gazta beira zati batean zehar. Gazta, kontserbak, erraza da, ez banatu esne hautsa, bateria handi eta bero zehatza ur txipiroiak en eguneroko dator, gehitu eta dosi ikasleen zenbakia

hautsa: 25 gramoko errazio bakoitzeko. Hasieran, berria, ikasle guztiak hartu, baina gero beti edateko esne extra batean, denek dute freskoak beren etxeetan delako, eta zaila da hilaren parte gainerako bete esne-hauts gramoko batean. Landlady, hark barnyard en txitoak duten oilo bat dauka, me galdetu zuen saltzen utzi baino gehiago eskolan esnea batzuk, haurtxoak ez delako aurrera. Don Pepe, iragan zuen egun eman zion zaindari poltsa kilo bat, animaliak hobetzeko oharrak eta jabeak eskatzen du esnea eman bezala hazi dituzte, beraz, askoz ere, bere emaztea arrakastarik gabe Brood zaindu eta nahi duelako Metodo bera erabiltzen denean jendea oporretara joan. Esmeralda, bihurriak, usaina harrapakin erraza, faltsua innocuous elkarrizketa aztertzen zuen, elicits da, eta antzinako puntu ahula aurkitu, indusketa bere Sting zuen. Dela azaldu zuen, esnea, epel, eta Chick bakoitzak emandako syringe bat bezala beterik. Ez du ulertzen nola doazen dezakezu behin edaten oilasko errazio anaia da. Esmeralda, Sly, oilo bat hartzeko denbora izan zuen erantzun baten zain egon gabe eta galdetzen dio: "Ez ikusi zuloak, gailurraren alde banatan distantzia labur bat? Horietako bat bere esne errazio duten syringe duen orratz consigue ere, dagoeneko du injektatu eta oilasko bat elikatzen. Beraz, denok batera ". Noiz itzuli behar duzu herriaren, Don Pepe guztiek, oilo guztiak hil complains. Esmeralda kreditu blames: oso erraza da kutsatutako hegazti bat izatea. Don Pepe bere burua, Suspiros murriztu eta nods balitz bezala esateko "guztietan daude txakur skinny pulgas".

Bere praktika lehen bi urte igaro ziren leku Amen batean duzu zuen. Pozuelo de apaizak beldurra desagertu dela dirudi. Esmeralda zuen esan zion nahi zuen sorpresa gabe bizi bada, ez talde ez apaiza, ezta medikua, nork hiltzea joan aldekoak izan beharko luke, denok batera, eta edonork, nahiz eta haiekin kafea en. Beraz, mediana eskola hartu zuen egunero eta igande eta jaiegunetan, dantza eta upategi pertsona gazteak. Prestatu ordezkoko oppositions uzten haurrentzako antzerki entsegu zaharragoak diren ikasleek ez dute hosto hasi muntatu nahi entrecocerla samurrak eta Jara bat frosting mota droga deia jaso dute egingo duten. No ibilaldi neglects Gaspar, Esmeralda senarra: Cañiza bider itxi du, pick up ardi eskortetatik eta lekak eta pentsuen hornikuntza Tenada Jaiotzen en azpian. Herrian, eta horietatik bakarra oporretan pozik doan da. Oposizioa ontzat eta behin-behineko eskola aukeratzen. Ribadelago de plaza hutsak lehiaketa Sanabria daki bakarrik, eta aukeratzeko. Hala ere, galdetu ondoren, norbait gomendatzen irten, hobe da tira duzun behera putzu bat pertsona horren jabetza hartu, galdu eta Jainkoaren forsaken aurretik. Aintzira xarma erakartzen zion eta itzuli zen dator, aukera da.

Kapitulua III: harrapariak

Ribadelago Udaletxeko Galende herrixka da. Irakasleak duten Junta Municipal, arreta handiz, idazkari gisa jarduten zubia Merkatu bizi eta datatua irailaren 15 jabetzaren zabaltzen da, hamabost egun hitzordua abantaila hartu eta lege bidaia kanpo moldaketak ondoren. Behin han, ordezkari taula bilatzen herri batean, bisita Moncabril unitateak eta langileak, Egun ere gauza bera nagusiak, aukera ematen hartu Town Hall instalazioak zentralaren inguruan banakako gela bat, administrazio-eta beste langile onura eta onura commissary stipend txiki bat jateko.

Eskola, planta berria eraiki eta enpresak hornituak, herriko kanpoaldean dago, errepidearen pribatua Zamorako bidegurutzeraino doan errepidearen herriko liderra aurrean. Horien arteko kilometro bateko distantzia, oinez doan lau aldiz egunean, eta horrek jendea bakarrik ibili eta landare teknikoak langileek elkarreragin duzu, prest egon behar du lan bat electrician kualifikatu gisa sustatzea da . Lan garbi eta soldata on bat sortzen du, Manolo, electrician batek landare at lan aholkularitza on, liburuak Roberjot elektrizitatea bilduma eskuratu bost ale horietako bat core eta banaketa-sare da, eta alde batetik doa lana.

Gabonetako eta igaro den denbora bitartean, bizkor ikasten enpresaren elementu konplexuak teknikoan hainbat ezaugarri. Beraz, Porto Dam 50 milioi presa Conde Vega, hau da, lurra trinkotu, hamabi milioi, la Vega de Tera, eta bere lana ia bukatu zen, eta bakarrik hamar metro kubikoko edukiera du, hau fluxua presa eta ur jaitsierak landarearen turbinak gainetik altu batetik datozen gutxieneko presio hodiak, eta abar erabiltzen diren teknika esker. Laster euritsua denboraldia hasi elurra mendietan ekaitz bihurtu eta, beraz, abenduaren hasierako dagoeneko ebakitzeko Puebla errepidea. Temperatura aldaketak atzera eta aurrera eskolara karteldegietan hotza eta etengabea da angina, sukar handia eta sores bere ezpainak dela ia oporretan programatuta abenduaren amaieran ezkontza for sendatu buruzko erreproduzitu. Agustín, commissary kudeatzailea da, etxe bat alokatzeko herriko etorkizuneko ezkontideen bizi kudeatzen zuen. Have eskolako gela batean bere maleta Roberjot izenburua bukatu eta beste gauzak jaisten stampeding ko sukarra izan zen prest subsidies denbora eta komunikazio irekia. Baina hori ez gertatzen. Abenduaren 22, sukar du subsidized da, auto lerro ez, edo kamioiak. Aulki batean eserita, ilusioz, pazientziarik lekuko Rodio, outsourcing enpresaren kudeatzaile edo telefonoz buruzko biradera txanda da, online nahi al Madrid eztabaida izango da. Ez entzuten, baina telefono alde honetako ahots elkarrizketa entzun da. "Ez, ez normal fluxua, gehiegi kanalak. Bai, injektatzen du zementu. Tona, ohiko moduan. Ez da aurrera. Ez, Vega de Tera. Noiz heldu, hitz egingo dugu. Bai, orain joan nintzen. Ez, Sanglas dute ". Berarekin Exekutatu. Bizikleta eta pilotu trebezia esker, Zamora etorri zen abenduaren 23an, nahikoa denbora ezkontza prestatzen da amaituko dena.

Kapitulua IV: Ezkontzak

Ezkontza egunean poza eta zoriona guztien amaiera da, itxaropen-bizitza baten mugarri nagusia, unyielding aurretik eta ondoren tira. 27 eta abenduaren eguzkia erauzten banda-carpeted Buitre Street eliza Road da. Eta bitxia gonbidatuak, Groom eta man onena da, ezkongaiaren la llegada de San Vicente elizaren atean zain. Minutu batzuk hamabi emateko. Autoa ezkongaiaren eta Bridesmaid datorren, bera eta ondorengoak party osatu zuten. Atea bidez joateko, gurutzaldi zehar elizaren sartzen da: aurrean, Angelita, ezkongaiaren, Don Fabri de besoa, irakasle babesle eta aldekoa, Josephine, godmother izan da, lagun Angelita bere mutil-laguna, Emilio da zuen eta, ondoren, Anabel esku txiki da, ilusioz luzeko buztana muturrak altxatu, ez arrastatu, itxi, Spies, gorria-beltza edged Anitua, zarata lasterketa duen leku pribilegiatu bat okupatu bankuaren amaieran, eta gora abesbatza da, taldearen musikaren erritmoa Nahor du oharrak eta akordeak ezkontza martxa batekin. Nola zoriontsu ezkongaiaren ederra, zuria da! Satin satin hornitua bodice gona sartu buztana batera zabalduz, gaza Tulle ilusioz veil, eta tiara de janzteko gaiaren zuria, laranja txiki arrosa, zuria, eskularruak, oinetakoak zuri-sorta. Birjina bat zuria, zurbila eta irribarrez da. Ez da inoiz izan, ederra novia. Ekitaldia, beraz, erromantikoa! Ondoan beste hitzetan, Erastunen trukea eta zilarrezko gordailuaren jingling nahastuta, egurra eta soka tresnak entzun ahal izango duzu eta beren tinbrearen ganga gainean batu con ecos resonates: Chopin Tristesse airearen betetako malenkonia gozoa, Gounod, bere Ave Maria, prima biolina agurtzen, arima eta suspends Suspiros eragiten, ametsa amaiera Ametsezko da, Schumann, horrek guztiak pervades eta espiritu Arroba infinitua eskualde biltzeko.

Eztei-bidaian ondoren, pasatzeko eguna Fermoselle Reyes-en gurasoek, familia. Hurrengo egunean itzuli Zamora autoa lerroan direla altzariak ontziratu kamioi batean ez Ribadelago eta jada hartu ahal izango dute jaso duelako ohar bat ikastaro Galende de alkatearen atzerapena edo aitzakiarik gabe berriro urtarrilaren 8an. Beraz egun 7, laurden bat falta autobus irtetzen zortzi, poltsak zain duten garaje daude. Baina hemen, xehetasun txiki hori subverts aurreikuspen guztiak: to poltsa bat tekla ahaztuta izan du. Goizean hotz da, izoztu oso gogorra. Denbora baimenak, Emilio, nahiago ez blokeoa indarra duen heinean, etxera itzuliko da eta doan ekartzen ditu exekutatu milia bat delako izerditan. Autoa lerro, bero gabekoa, hotza eta egonaldiak Zamora sukar altua eta hori dela bi egun eman zion ohe iristen En: tonsils dute jokatu.

Tonsils ezagunak dira beste gaixotasun larriak saihesteko esan dute gorputzaren defentsak ehunekoa handitzea, azkenean sortutako antigorputzak dela, polita izan behar da baita, resignedly esan zuen. Baina denbora hori inopportune, sufrimendua eta larritasuna soilik ekoizten delako bedridden izan behar dute, nahiz eta zaintzea, beharrezkoa denean guztiak gaiak konpontzeko gero! Inork ez duten tonsils ziren prescient aurreikusi daiteke: calamity larri bat gorde izan dugu.

V. kapitulua: uholdea (urtarrila - 1959)

9 egun, indarkeriazko etxeko atean esna knocking on guztietan egunsentian. Magdalena, Angelita izeba, bere amaren ahizpa, eagerly newlyweds eskatu dute uzten bada herrian. Ez dira, ohean dute Emilio da gaixotu egiten zirelako esaten du. Eskerrak, dio. Bertan izan Ribadelago en hondamendiaren handia izan du. 72 melodia EAJ, irrati Zamora: albiste errepikatzen. 8 eta 9, zehazki 0:05 etan gauean, Vega de Tera presaren haustura sufritu du eta bere hamar milioi ur metro kubiko zortzi uholde handi batean, lurra eta harriak marrazten dute herriko miaketa Ribadelago eta askotan heriotza eragiten. Aintziraren urak uholde dute igo batera ia zazpi oinak altuera. Arratsaldean, nahiz eta sukar batekin, Emilio autobusa hartu eta herrira doa bertatik bertara ikasteko egoera eta hezkuntza nagusitasunean kalte hasierako balorazioa eskaintzeko. Line unitatean bezala merkatuan bakarrik doa arte zubia, trafikoa hortik Ribadelago delako moztu igarotako gau zubia da. Bat guardia zerbitzua, ezaguna, ere Moncabril Hiriko bizilekua at bizi diren Ribadelago sartzeko guztiz debekatuta izan zen eta ezin izan soilik langileen koadrila nahastutako hondakinak garbitzeko egunsentian lan egiten ikasi kamioi bat hautsi ondoan. Lagundu zion arte Guardia garraio balitz bezala jornalero bat izan.

Noiz dator Ribadelago da, lehenengo gauza duzun saiatu da eskola ikuskatzeko. Txano gorri bat plaka off errepidea mozten duten guardia A, dio ministroak eta eskola atea itxita behar iristeko zorian da. Emilio berretsi eta bere esaten ez kezkatu, ez froga jarri, beste sarrerako sarbide daki zuen. Guardia azkenik bisita konpromisoa hartzen da, azkarra bada. To begirada bat, eskala rock Emilio bat, eskola aretoa eta negar hiltzen bere ahotan iristen denean poltsak mantak betetako estalita solairuan ikusi zuen, eskola morgue bihurtu. No buruari guardia ez zioten utzi zion idatzi. Laburra bilatu, aurkitu zuen poltsa zela desagertu, mahaiak, aulkiak, irakaslearen mahaiak, ez zen beira ez, alboko atea izan dira erauzi itzali eta bat beste baten aurrean hutsunea kontrako horma bihurtzen, eta bertan, mirariz, mantendu oreka ustekabeko, triptiko bat zur eta larruzko embossed Birjina Sortzez Garbiaren ordezkatzan goi zintzilika.

Arima utzi zuen ukabil batean eta hondakinen artean kaleetan zehar ibili, tragedia entzuten handiagoa izan zen deserrotu zuhaitz batzuk clogged zubia delako, backwater bat altxatu zuten arte begi-maila urak sortzen zubia, azkenik relented, eta askok izan zuten Kontseiluak gorde promontory altu baten gainean dago kanpaia iristeko, eta gurpil adosada bagoi dituen uholde zuten Elizaren dorrea, bus linea koroatu ikusi, agertu milia batera garajea, etxearen jabeak Augustine dela, commissary izan bespoken dago dioenez, "hemen izan behar" uholdea ez duelako errespetatu edo bizi izan zuen nahi oinarriak. Bere lagun Manolo, electrician da, liburuak, hark eskola parean bizi ziren, galdutako bai emaztea eta alaba. Duen egoera dire pertsona horiek gauez joan konturatzen hasi zen, ilunpetan eten zuen lo egin. Ziurtatu argazkia gruesome eta Desolation, guztira. Lokatza eta arroka guztiak bete, eta hoarse oihuak entzun ayees nonahi. Iraunkorra Zirimiri atalean, mendi oihartzuna itzultzen pertsonen

itxaropen faltsuak egiteko eskatu izenak eta bailaran aurkitzeko bakoitzean berresten objektu desagertu eta sakona kissing jantzia maite bat jantzi zuen agertzen. Korapilo bat eztarrian grips denean laguna nor, noiz uholdea etorri zen, bere emaztea eta alaba egiten, zure etxeko goiko solairuan ihesi eta nola ur trazua familia banatzen zuen bezala gorde da, kasu duzu, bere emaztea da aurkitu bizigabea atea zutabe eta neska dira oraindik bilatzen. Samarra delako erakunde batzuk kontatzen dira, baina jendeak asko falta da. Atzo itxaropena handia da, gaur egun cropped. Azkenean, guztira ehun eta berrogeita lau biktimak esan dute. Bedeinkatzen dira nor aurkitu dute eta euren hildakoak lurperatzen, atsedena ez du ikusten berriro: lokatza, harea eta aintzira ipar-mendebaldean harri erraldoi hizkuntza baten azpian etzanda, inork ez daki nola sakona. Nerbio eta babesik hondamendiaren aurretik, hurrengo egunean itzuli Zamora.

Zergatik gizakiak naturarekin borrokan baizik eta bere aliatua baino ahalegina egingo da, eta elkarrekin jarraituko bakoitzak bere patua batekin? Baina ez. Jabea ez bakarrik sentitzen, baina uste da Jainkoa, oinarrizko legeak zein diren jasan gabe. Transgresio horietan haserre balitz bezala jabetzen da, bere goi mailako Self esanak honako ziren hausten amarratzeko eta larritasun eta gizona, inkontzientea sufrimendua dakar, jasaten zuen: indarkeria itzultzen mespretxua calamity ordainketa arrazoizko botatzen ondoren.

Dña Petra Bedate Inspector erliebe sigh bat ematen denean iritsi bere bulegoan sartu zuen: zorientsu zion bizirik ikusteko da baina ez du herri Eguneko behar izan dut esaten du. Tonsil azaltzen zen, incredulous da, izan da esan bezala bere eskola, etxera bidaltzen zuen, hau da, Ikuskaritzak eskura. Hiru hilabete geroago, eskatu ikasleei Ribadelago Hospicio ikasgela bat, gaur egun Parador de Turismo ezarritako klase laguntza: ariketa maisu ezagutu ikasleek, ez terrible kolpe psikologikoa piezak. Hilabete bat geroago, ikasle eta irakasle ziren pertsona gutxi eraikitako behin-behineko instalazio berriak okupatuz bidali. Osatzen margotutako egurrezko pabiloiak eta elizako eskola berde eta adreiluzko eta zementuzko familia etxerik, administratzaile eta irakasleentzat etxe baxua dute, eta azken fakturaren rushed, zero zerbitzua, kea, egongela eta logela behar eta egun gau batean sukaldaritza sukalde elektrikoa, karga gabe, beheko lurraren hezetasuna eta hormak lehortzen. Hiri berri bat eraiki dute errepidea, han, Rooster da malda jatorria by esan dute. Proiektu hau ez da artzain, oheak, partekatzea janaria eta dirua biltegi batean koltxoi on bizilagunek materia, Espainiako eta mundu hau ere aktibatuta laguntza. Ukatu bere familiak lekualdatzea da ustiapenetan lur ureztatu eta lehortu urrun hemendik hektarea hainbat Gobernuak Plan Badajoz ematen. Egunero laku dragatzea diren makinak ezagutzeko familia falta goizero eta arratsaldean barra bere impatience quell to Brandy batera joan aztarna izatea espero dute. Denbora pasa eta erakunde batzuk berreskuratu dira, eta, hori gertatzen, guztiak infernua saltoak uproar familia guztiak deitzen dituzte berea ez da aurkitu. Gossips esan bilaketa eta laster amaituko da, azken batean, handiagoa gaitzak saihesteko, hilotz bat bertan dago lurperatuta berak ikusiko dute. Ehun eta berrogeita lau pertsona erraza jendea, jendea, eta ez bakar ingeniari! Have la noche de la bestia bizitzak, of fools incompetence bidez elikatutako by appeased. Bakean atsedean eta

betiko.

Ekainaren bukaeran, diasporako (ingeniaritza, administrazio, enpresa langileak, medikuek eta irakasleek), zen. Besterik uraren parte Vega de Tera urtegia hondamendia zela gertatu gordetzen bada, zer presa hautsi Porto zubia, bost aldiz gehiago edukiera, altuera handiagoa dago, gero alde mendiak artean gertatuko litzateke swept ura zuzentzen zentral bidean? Emilio Mugitu Prest jabetza eskatzen du, lokatz, zuria, eta Mayaro lur teknikarien artisau eta hautsa kendu behar maiatzean kolpe, latak, manifestuari forma ematen, pitxer, etab Herri honetan Being ikusi euren lehen umea jaio Laguntza betiereko osasun-en, 36 orduko epean-entrega pre ondoren.

Esleipen hau lagun bati Angelita, hiria, nortzuk klinika Galache izan zen, familiar at erizain gisa lan egin bertako bat, erreferentzia bilatzen bi urte beste springboard zen Don Manuel de Avila, aitaren laguna nahiz eta ehiza Guarrate: Hau hasiera batetik discouraged.

* * *

Guarrate herri baten ezaugarriak zehatz eta berezia. Hasieran izan zen herrixka txiki baserriak non biztanle bizi ziren oinarrituta, mahastizainek zabala dryland Earl nahi du errentan, eta jabetza-eskubidea eza aldi luze baten ondoren, Count Jauregia deitzen da poligono bizi arduraduna, bat duten kuotak bildu zen. Herri erre zen sute handi bat, hain zuzen ere egun berean beste gauza bera pertsona bezala Ataquines duten. Ondoren, jabetza, Monte Toro ordainketa zati zen National Institute Colonización transferitu, bertako biztanleek Institutuko kolono ziren, eta eman zion iragan zen jabetza horiek hogeita hamar tasen ordainketak urte ondoren. Beraz, langile ari atxikitako jabeen lurretan definitu behar dute bizitzeko modu berri bat zen. Gainera, un rebaño gehiago sutsua izan ziren hegoak berri eman.

Betiko likidatuko seme-alabak dituzten familia baten erdian, lehenengo lan paycheck erosotasun inguratuta eta utzi (garbigailua, telebista), 36 urte ondoren, eskola unitario eta unibertsitateko Guarrate Macias Picavea arteko erdi banatzen Valladolid, jarduera batzuk izan behar dira bete: ez da bere emaztea izango borda oinarritutako joko bat edo ohe pazientzia da haria bakoitzak lortzen filtiré Ur-marka esateko lumps behaketa egingo; gape ehundu amaierarik gabeko multzo gisa parpailak tira, ikus nola dira pinak marrazkiaren eskeletoa banatuta markatu altzairu gai edo jarraitu Anezka ikusteko crochet kako buruzko etengabeko hatz txiki iragana. Beraz, bere bikotekidearekin joatea erabaki dut D. Paco Plaza, kafe-bar edo kolean Jauregian, bai: lehen, ondo-off bezero, bigarren lan pertsona. Komun joko taula eta karta jokatzen gehienak hirukote kanpo plazan kafetegi daude, da joko erreserbatuta propioa osatzen du, eta geroztik konturatu naiz, the noblest joko bat da. Elementuak tute bar edo dominoak ziren.

Joko batean, Emilio bete zaharragoak diren zaldun bat, D. Juan, udal idazkaria izan zen

ere Labradors Kofradia Idazkaritzan. Eta handik gutxira erretiratu zen galdetu behineko lanpostu huts betetzeko, adostu, eta gero jabetza lortu du, eta horretarako egindako Sindikatuak burua Ofizialen arabera proba batzuk egin ondoren. Ia Maestro (833 pta.) Hileko soldata Beraz, merezi zuen, eta hamabi urte inguru bulegoa, azken finean, kalte-ordaina jaso zuen bezala, eta orduan ez ziren gobernuaren hainbat zerbitzu pilatutako. Anaitasunaren Idazkaritza lana izan zen argia izan zen eta bi zati murriztua: 1.-Simple tona eta Ogasun Records sarreren espigadero udako larreak buruzko Ofizialean kontabilitate Nekazariak alokatutako kuartel kanpotarrak, kontuan irabaziak indartsua da, eta neguan eta udaberrian larreak ziren banatzen merkean tokiko nekazarien errentamendu esan nahi du diru-sarrera guztiak, bulegoko gastuak kendu ondoren, gorde eta idazkaritza da, gainerakoa to nekazari bakoitzak bere banatzen larreak erabiltzeko epe en acreage proportzioan. 2 .- sarrera eta irteera idazkiak, nagusiki, bi foru erakundeak, Nekazaritza Ganbera eta garia Elkarte Nazionalaren Liburua. Erakunde horri dagokionez, lana bakarrik fabrikatzeko nekazariak C-1, eta landaketa eta uzta ale siloak ematea Trigo Nazionala Fuentesauco eskualdean egiteko beharrezko dokumentuak onartzen.

Dira irakasleen etxe berria delako eraikina, ona denboraldi bat gainditu pentsio etxe ezagunak Angelita, hearty eta jende ona eta harekin adiskide handia izan dugu eta, hartara, behin eraiki etxe, arratsalde pasa ikustea zezenketa izan zen, ondoren, Espainiako eta zuri-beltzeko telebistan emititzen. Adiskidetasuna zen nekazari baten seme zaharrena ezkondu eta alaba bat hautsi by: bata, gau hartan, bakarrik zabalik Kofradia idazkaritzan gertatu da, aurkeztu zuen aita oso rancher beste sentitzen zen banaketa duten cheated haserre kuartel neguan eta udaberrian larreak erabiltzea. Beraz, askoz hartara, pistola bat jarri mahai gainean, esan zuen gau hartan, nekazaria beste gisa agertu zen, haustura ireki baten plano pare bat pertsona txarra egingo. Esan beharrik ez, eta hura konbentzitu ko Idazkaritza batzuk, ardo bat hartu zuen liderra. Ohartarazi haur nola arriskutsua jarrera bat, hala nola, familia osoa harremana utzi ondoren, pentsatu dutela luke beste alderdi esan izan dugu bere gain hartzen dugu.

Batzuetan selfishness du supine concoct eskema guztiak apurtzen ditu. Lankide bat dela pentsatu lagunei laguntza eskatuko balitzaizu dela, eta beste Master, jabeak shift, bere mota eta, hala nola, lanpostu adjudicarian bere emaztearen, ondoren beste leku batean, hain senarrak biltzen ziren gertatu da. Horrela ikusita, badirudi laudable, ez haien flushing ko beruna, beharrezkoa zen spinster irakasle izan zen insolvent klase hartzeko edo legez aitortutako epaiketa laburrean, beste nahi, zuzendaria urging duten Ziurtagiri bat sinatzea modu horietako batean. Ukatu egin zuen bezala, ez mediku bat ari arduraduna izanik, izan zen Hezkuntza Udal Patronatuak gatazka hori: actas izan ziren azaltzen, aitorten hartu dute alderdiek eta to Azken finean, irakasle bakar hasieran erretiroa, baina ikuskapena egin ez uztea Master bere herrian senarrarekin ezkontideak, beste kokapen batera urrunago I baino hunkigarria izan zen lehenago.

Munduko denbora guztia zuen. Journal Mandos argitalpenen bitartez antzinako begira, irrati sartu eraikin multzoren zaletasuna da, erraza galena hasita. Ondoren neurtzeko gailuak ziren: tester, huts-hodi tester, sorgailu eta analizatzaile maiztasun altua eta baxua, erresistentzia eta gaitasun zabalera olatuak, eta, azkenik, eraikuntza eta egiaztapena superheterodyne irrati bat, jukebox barne, balbula mota guztiak aztertu, eta modernoa gorria Serieak Zortzitarra eta Noval zaharrena ondoren. Ondoren etorri ziren esperientzia txanda inprimatutako zirkuitu taulak, diodoak eta transistoreak batera, telebista, antena instalazioa eta telebistak zaharren konponketa batera.

Valladolid aurkitu berri bat eremua: ordenagailua. Bere lehen urratsak eman zaharra Spectrum, ondoren, 48-k Oric memoria gordetzen duten datu bat audio zinta batean, ondoren Comodote 58-k, eta azkenik, 64 PC-rekin memoria k, diskete unitatean $5 \frac{1}{4}$ eta OS 1.1. Denbora ordutegia da: lehenengo batch, Oinarrizko, GWBasic, Cobol, Pascal, C, C++ eta Visual. Eta liburuak eta irakurketa liburuak: artea, filosofia, zientzia, eta nor da obsesionatuta eta presarik nonbait zientzia eta egia, unted aurkitu ahal batean, elkarrekin. Non daude benetan, zuk? Zergatik ezkututzen duzu? Argi zure linterna, adierazten da!., Eta egia guztira naiz bila. Presarik, ez dut astirik!

Orduan, Alacanteko opor ondoren, erabaki zen hiria apartamentu bat erosteko, urbanizatzeko Juan XXIII.

Liburu VI: a arimaren bidaia Center

I. Kapituluua: lehenengo heriotza

Inor ez da narrazio autobiografikoa guztiak hasieran potentzia denbora zer gertatu zen gaia bere heriotza arte jaio hasieran markatzea izan behar du, atzealdean moral egokia eta hausnarketa burutu ondoren hasten edo beren ulertzeko esan daiteke Logika zehatza da lineala, istorioa balitz bezala beste ziren. Gure existentziaren ikastaroaren kontzientzia egoera bat bizi izan dugu aurretik dugu, nolabaiteko izaera ezezaguna ikusten dugu, edo izatearen sentimendua duen hiri bateko kaleak bisitatu du lehen aldiz zehar ibili gara. Bizitza hori guztia, erreala da, ez doa bide zuzen eta laua, baina, agian, zirkularrak, mendiak mendiak eskalatu egingo eta troughs edo acequias bereizita dituzten studded dute Wade bidez, eta ez da erraza norbait ondorioztatu duen horietako goiko gertu edo non bere epe jartzea da. Esan hainbeste aldiz gora eta behera zure sorta zirkulu hegaletan ondoren, ez dago denbora bat ez aurkitu dezakezu bai kardinalak edo bakoitzaren ordinala, eta, indarrean duzu twist beste, eta gero dator bat izan gehiago esan. haranak eta mendiak txikitu duzun lautada buttes, beraz, ezin dugu bakarrik kontuan hartu nahastu lortu duzu mendi bakoitzean, edo bounding inguruko bailaretan pare bat Beraz, ipuin bakoitzean edonork hasi daiteke, mugarri daude, eta zerbait garrantzitsua stand. Agian esanguratsuenak gailurra da, eta ez betetzeagatik, bereizten dituen aurretik ondoren finkatzeko. Gainera, denok daukagu oso sakonak inprimatutako jaten ari bizirik azken helburua dela haran sakon lurperatuta, pierced bere azken mendia, amaieratik gertu. Hasieran jarri zenetik izan behar begiak helburua azken helburua, on, jakina da bukatzen guztietan, onerako edo txarrerako diren, eta ezer baino gehiago hil amaiera, esentzia eta bizitzaren epitome bat da, du oso oso luze edo laburra.

* * *

Little pertsonalaren esperientzia, esperientzia, Emilio hil ordura arte izan zuen. Bakoitzean hesia zen ikusi zuen delako, edo leku hartu zuen haurtzaroa datuak deskonektatu, adibidez bere amona zen etxean edo arraro Edonola bezala uztartu zituen, beti izan du lagun gehiago casual ekitaldi bakoitzaren mournful de ikuslea. Horrela, bost urte luke bere amona, Rosalia, lotan Road, hark, hiltzen etxean, utzi zuen bere arreta eta bere heriotza ezagutu zuen zortzi egun bere alde baita pneumonia aurretik. Ordura arte bere ama garatu zuen eta gero bere lehenengo aurre egiteko heriotza batekin aurpegia izan. Errepikatu arren ama, "ez push haurraren heriotza! Ez utzi musu du! Ondoren, amestu zuen! "Ez psikologikoki kaltetutako zion guztietan Haur zuten, bidaiariak ez du bere aurpegia arrosa tinged begi guztiak berari ziren edo ausartu zen jartzen bada ikusteko moduan lotsa bere on hildako argizari aurpegia ezpainak. Ez denean hamar urte lagundu hiru seme-alaba beste zen hilerri hartu, eskuz, eta Manuel, Falla de alaba hondarrak dituzten zuri txiki box: burdina amu kenduz zen pit batetik erreskatatu, nailed lokatzetan zen bezala, nori bere ama galdu zuen bere besoetan bere hutsunea sartu jauzi denean salto pit hartu, eta irabazi zion ezer, hasiera batean, heavy

magalean ospatu zuen bezala afloat Noiz busti, beraiek lagundu lokatzetan murgiltzen. Ez denean, mutil gazte bezala, lagundu kutxa Manolo arreba, zaborra, dantza eta kafetegi plazan sorbalda da. Ez denean habe bere espetxea Gurutze gertu etxeko atari zintzilik zintzilik gizon bat ikasi zuen: hurbilago ikusten duzun gizon bat saiatzen du korapilo txikiagoa desegin, eta huts egin du, pentsatu gabe eskaintzen dira, soka moztu zuen eta lagundu behera: gogoratu dut odola morea hau izan zen bere koipea lepo luze eta hizkuntza, ihes aho bidez zuen. Ez baita kaltetutako zion orduan, ezkondu berri, Eguberri egunean bigarrena, Plaza Turner emazteak laguntza oihuak du, bere laua zen, ordu bat ahoan hitz egiten zen erdia, medikuak iritsi arte Martinez izan ere, tiro jarriz bihotza ondoren, bide batez, esan duzu utzi, ez zen ezer egin, eta beraz, airea putz hilotz bat ahoan sartu.

Egoerak, honako hauek izan trifles alferrik izan alderatuta zion zer gertatu aurretik gurekin denbora. Lehenago, izan zuen ikusle hutsa eta forgetful: orain beste esperientzia ahaztezina haragia da sufrimendua.

Egia esan, istorio honen nodo nagusia hasten da protagonista eta bere emaztea erabakitzeke bere bizitzako ametsa dela, beti azkenik errealitate bat partekatzen. Urte lehenago, zahartzaroan pentsatzen zuen, apartamentu bat erosi Alacant itsasoak. Eremua klima du, eta itsasoa eta eguzkia, ez bakarrik udan gozatu ahal izango dute, baina aurreikusitako neguak igarotzeko hor izaten zen retires, ordokira zorrotasunaren saihestuz. Ilusio hori iruditu lotuak lotu eta soka piztu du ahulagoa alde, osasun hautsi nahi sorta horretan, inor ez daiteke erosi. Bakarrik erretiroa eskatzeko, gaixotasun arraro bat hartzen bere senarra sotoan. Zen jatorriz muskularra erraza spasm bi zerbikaleko nerbio vertebrae arteko pinched batek diagnostikatu: egia da arrazoi dela bizkarreko mina hain indartsua ez utzi arnasa hartzen duzu. Laster areagotu unrhythmicity bihotza muga sentiberatasuna eta estresa rampant hartu gorputz batean, pounding nahi etengabeko eraso Angst liderra. Egunez bada gaizki doa, gaua akta ez restful lo egiteko ordua iritsi zigorra dira. Myograph dira worthless lortu nerbio, eta samurra, eta birgaitzeko luzatzen ondorengo ikastaro espezializatuak aholkularitza Piercing zorrotzak mina: hobekuntza arina behin, beti da mina akutua aldi luzea da. Fail sedatives dira masajeak, beroa eta iman sesiones del null, eta hobekuntza fisikoak edozein iragankorra. Uste tratamendu psikologiko eta kontsulta Psikiatrikoak dituzten duzu. Internees dira zure bihotzean duen normal contracture bada, esaten dute, behar denean, ez da mingarria gehiago mugitu indartsu lasaigarri batekin, psikologo da estresa overwork from erraza da: atsedena eta metered eta Lexatin Mutabar sarrerarekin sendatu. Ezertarako guztiak. Denborarekin, gaixotasuna worsens eta depresio larria uzten duten gaixoen eskaera eskatzen eragiten du.

Egoera horretan bere eskemak apurtzen guztiak. Be uste Zentroan ezinbestekoa du, guztia esku menpeko, kudeaketa barne geratzen utzi. , Hori Sly gainean, omenaldi bat zara prestatzen bere erretiroa daki zuen. Tacked zuen urteko festa, bere lanean azken urte amaieran: aurreikusitako nuen du Los Gavilanes zarzuela eszenaratzea kalifikazio zortzigarren ikasleek diseinatu dekorazioa, jantziak, aukeratutako abesbatzaren ahotsak eta hitzaldi prestatu eta

interpretariak. Hala ere, pentsatzen zuen, denbora ez bada performance erreprodukzioa egiten da. Errazagoa, azkarragoa eta baita show daiteke soinua opera baten martxa garaipen Dardara da amaitu: Aida, gehiago, ez perla edozein etorri behar izan gabe. Will slump hau da. Bere emaztea, errealistan, uste du dela onena urrun zure lantokian eta familia Zamora mugitu from lortzeko.

Erabakia izan arren, gaixotasuna ez du soilik ez errentagarritasuna, baina logelan iluntasunean igo eta han bere amaiera iritsi arte. Eguerdian, bedridden, nerbioak tentsio ondoren, kezkatuta bat mugitu stoke mina, bera kargua for betiko nekatuta saihesteko horrela nod luze bat egiten du eta, haren garuna bat ALDASORO Fonetiker crunch barruan sakonetik whiplash. Post bat arraro sentitu naiz, bat shock-mota gehitu da, erdiko barne ezezagun batetik, zabaltzen gorputz osoan zehar, ez leuna olatu aintzira harrizko bota duen izarrekin haurra ondoren propagating doa eta bere inkomunikazio iluna, baina tsunami olatu erraldoi terrible, power irrikitan artean dator, abian haitz malkartsuak, horietan wrecks da, kentzen sakon harea, aparra eta gero, eta roaring apurtzeko nekatuta lo, ontzi on bat bakartia hondartzan hiltzen denean, eta leuna uzten, biluzik, bere harea organoa. Bere burua erdian jaio zen terrible tximista bere gorputzaren bidez, joan zure toenails on die. Terror ere, tapak irekitzea une bat. Lau hormak inguratzen zuri arraroak ziren gorri, hiltzen ez, beno, laranja.

Itsas beherakada ardatz bere egun guztietan, aztarnak bere bizitzaren historia istant batean bilakatu da eta bere iraganaren berri. Bere denbora dela nekazinean erlojua gobernatzeko ordu eskutik doan minutuan eskua baino azkarrago jakingo zuen. Bere oinak, ez enpresa bat ezezaguna arraro Geltoki plataforman perched oharra. Bidaiarien tren exekutatzeko aisles bere egoitza txartela, bere hanka baldarrak eta aurpegiaren bila destabilized dira, tren-makina, eta horrek ran alde zurretik roll motela arte beren unitateetan, bat-batean abiadura bikoizten eta autoak hegan senseless beraz, atzeko aldean, Deierri, azkar eta bortitza, aurretik, lehenengo ulertezinak of! da eta bobina. Denbora eta hegan kontrolatzeko slows slowing atzeratu gabe. Azkenik, atzetik zetozen unteiek gelditzen motela, alferrak.

Oharra zure zentzumenak hori, behin hain sentikorra, huts orain, hizkuntza da, ahoan lehorra stubble itsatsita, ezezagun exekutatzeko ditu bere izozteko hotz hezurak, ez zure muskulu ohar da motionless, uste entzun oihuak, baina ez entzun bakar beat bat hormako; goraiatu du eta bere bakea laxity guztira ezezagun inbaditu. Guztia, logika shred ez du gainezka, haratago doa. Behe betazalak, berak dimititu zuen: hori guztia baino ezin izango da terrible egia, nahitaezko errealitatea, guztira ordena, azken heriotza. Hildako zuen! ...

* * *

Deathly isiltasuna A betetako instantzia. Elkarrizketa afaria muturrean whispering da. Noiz euren egoera ezagutuko dute, gelaren stillness da hautsi eta bete ahotsak, emaztea, seme-alabekin. Eraman zion, URGENT zion hitz egiten, zure begiak irekitzeko. Ez du erantzuten edo

keinu bat proposatu. Zion eraiki dugu. Hezurak ez dute onartzen, giharrak ez kontratua, zure gorputza hotza, indar gabe, zuzen. Guztiak alferrikakoa exekutatzan basatia fearful aurpegiak, bere bihotzean larritasuna, furtive malkoak.

"Nada gaietan, eta guztiak buruz".

Nire Jainkoa! Telefono bat! Ama da zaharrena semea laguntza eskatzen. Larrialdietan, dei egiten mediku bat. Anbulantzia bat. Honek beti du larunbatean gertatuko! Minutu amaigabeak. Anbulantzia iristen da, manta eta arropa manta batekin bilduta. Biratu sirena oihuak eta modu ospitalera, vencejea ohatila buruzko gorputza, gorputz azpian, beso bat da mihisean, kontrakoa on lauak, swinging zintzilik. Draw anbulantzia for kurba bat, bere esku oharra hotza metal parentesia. Reach sarreran, ireki atea, nagikeriaren infinitua duen begiak irekitzean. Presarik, areto atezain bidez exekutatzan: laster etorri behar dute. White light, white berokiak. Mediku bat.

"Bones argi banda zabala hautsia eta pulling shaken, bere betrothal". "Hamabi da. Spies, gorria-beltza edged cloak bilduta, ezkongaiaren for elizaren atean zain. Eta bitxia gonbidatuak, eta onena Groom gizona, itxaron. Ez novia eta Bridesmaid duen auto bat dator, eta jaitsiko prozesioa formularioa. Anabel esku txiki The saiatzen buztana amaieran biltzeko: ari ibili. Zabala atea zeharkatu. Prozesioa elizaren sartzen, itsas zabalera duen arku kurbatu under: aurrean, Angelita, ezkongaiaren beso Fabri, babeslea, Pepita dira, godmother da, longtime bere lagunik onena eta mutil-laguna ondoren. Noise lasterketa bat okupatzen Banku Zentralak amaieran posizio pribilegiatua. Up abesbatza, eta taldearen erritmoa zehazten du oharrak eta akordeak ezkontza martxa batekin. Nola zoriontsu ezkongaiaren ederra, zuria da! White satin jantzi satin, bodice hornitua, ibilbide luzea, gaza ilusioa Tulle, koroa, laranja blossoms zuria, arrosa, zuria, eskularruak, oinetakoak zuri-sorta de veil. Birjina bat zuria, zurbila eta irribarrez da. Ez du inoiz novia hain ederra izan da. "

- Drogen Irenstea masiboa by toxikazioa, norbait dio.
- Ezinezkoa, emaztea ukatzen du.
- Baztertuko, azkar konpondu.
- Edo drogak arabera, norbait proposatu ondoren.
- Ez, gaixoa da adikzioa da, adierazi outright.
- Prebentzio intravenous injekzio baldin badu, agindutako. Ez konfiantza!

"A beroa bizia, zorrotza, poliki-poliki doa zure gorputz osoan zehar. Zure blazing su-

oharra dut bere icy zainak bidez motela in! Sentitu sugarra bidaiatzen arteria eta bihotzaren cranny de milimetro bakoitzean bluntly gehiago emanaz, eta geltokiak han etxerako. Ez du bizitza berriz ere? Gaiztoen Fonendoskopio ".

- Konstanteak normal guztiak agertuko dira harritu.

Duzu eskaintzen diren ur-baso bat. Uko egin. Edan behar dugu. Konpromisoa hartu dugu: papo behera mouthful bat. Eskatu ondoren galdera asko: ez aurkituko erantzun bakarra.

"Hitz unintelligible. Gabe errima edo arrazoia galderak. Zer esan dute? ¿Madness? "

- Bere arriskua agerikoa da parte hartzen. Saioa hasi behar duzu. Burua bete formularioa.

"Isolamendu prescribe dute?"

Losa pisua duten haurren ardura: - Zer egiten dugun, seme zaharrena da emaztea oihuak.

- Aitak, ez duzu etxean? Do etxera joaten gara, eskatzen Ruben aurrera. Guztietan, espero yearning, Angst. Isiltasuna bakarrik hurtful, ebaketa, guztiak.

Gorena ahalegina kudeatzen ditu betazalak mugitu, begiak erdi irekita. Watch denbora bat. Bere emaztea ikusten zuen berarekin batera. Ezin da hitz egin! Bidaltzen dimisioa, maitekorra pentsamendu bat egiten du.

"Geli, ikus? Ez da ezer egin daitezke, ordena erremediorik ez dago. Irakurri nire itxura!"

, Begiradak ez du ulertzen. Blinks zuen poliki-poliki, poliki-poliki. Bere begi vague puntu finko aire on berehala nahi beratzen denbora oraindik egokitzen guztiak. Bere memoria vague.

"Erromantikoa ekitaldia! Hurrengo elkarri, eraztunak eta zilarrezko Earnest, egurra eta soka soinu tresna tinkling trukatzeko nahastuta. Bere tinbre resonates oihartzunak Kupularen goialdean iraungitze batera. Chopin, Tristesse duten malenkonia gozoa airean betetzen, musu betiereko aliantza lingering betikotasunaren for bikoteak batzen, bere Ave Maria, Gounod Tremola biolina on prima batera, Anima eramaten eten eta Suspiros, eta goiko buruzko Ametsezko ametsa Arpegioak, Schumann, inbaditzaileak, sustatzeko egindako sinatu eta eskualde infinitua ... "

Berak buruz sentitzen guztiak ikusiko, itxaropen eta beste antsietatea izaten du. Inguraturik egon arren, bakarrik, babesik, garaitu. Nuen borroka bada! Beranduegi Guardia Down! Itxi eta zure betazalak. Behe zure burua behin eta guztientzat. Swing your crazy

hankak taularen ertza batetik, alternatiba, Limp, tame, espero gabe. Bakarrik daiteke erlojua itxaropena bere azken ale engulf to, sarritan harea. Guztiak baino gehiago. Hoyo da batean murgilduta. Jainkoa, zeren ... bakea! "

"Galdetu berriro. Zer plazer bat da! Off to get Tabor ondoren! "

-? Etxera joango gara, eta umpteenth aldiz Plead.

Nola arraro! Zer da? Konturatzea. Hey. Ondoren bizirik da. Oihal bukleak ez imprison bere besoak. Bat-batean, udaberrian bat, bitxia, pentsaezina, mugitzen zuen, gidatzen zuen. Erabakitasun handiz, fantasia ez! Taula Off jauzi bat, eta harrigarria guztiontzat, baita berak.

- Utzi hemen gaur gauean edo bihar itzuli behar dira, medikuak Ebazpenaren.

Espero spray berriak birsortzen eta izotza hotza dela beldur izan daiteke, azken batean, arma onartzen ospitalean hostoak, zonbi tumbling guztira. Eraman dute kanpoan. Entzun zarata: zarata ozen. Trazu lodia beldur osoa, leiho kanpo geldituko da: zuri-argiak, horiak lanparak, crazy argiztapena, munduko argiak, kolore liluragarria, ez du bide aitortzea. Etxean dago, back, calmer. Mahaiaren inguruan eserita, entzuteko irrikaz, talkative entzuten. Denbora gutxi hartu eta indarra eta irribarrea ere medikuak barre dituzte. Look zion blokeo igo nahi! Konturatu zen dena esaten du, baina ezin hitz egitea. Ez dakit nola lortu zuen trance da, baina ikuspegi gogorra irabazi borroka da. Euren aurpegiak irribarre on The. Uste dute, Zamora, ekartzen oso oroitzapen txarrak: Valladolid itzuli bihar. Bakearen bilduta lo gaez berandu. Hurrengo goizean, bere gogoan oraindik bere izar-laino batean blokeatuta, bidaiaria hasita, ustezko submissive zuen, mutua, hegaldiaren honen patua gertatuko da etxeko laguntza amaitu, keepers batera. Palencia eta Zamora Zer da?, Who zaintzen! Gaia dela eta, ez da gauza bera? Lekua non blokeatu duzun, man izena al du?

Nork ezagutzen zer izango litzateke gaur egun ezagutzen dugun! Orain gezurra hildako ziur ez dela erabateko isiltasuna sartuko murgildu, bertan dira eta gorren bizi, ez da iluntasun itxi, itsu bertan bizi delako, ezta lo sakonenean, esentzia delako of Life ametsak elikatzen. Bertan, suspense hilkor batean jarriz, ezer ez da hildako materia: ez uzteko begiak hormen kolorea, ehorzketa Ganberak ez altzari, soineko edo shroud kalitatea, edo kutxa bada intxaur- edo pinua, Tulle edo beltza eta lore doluz. Malkoak, oihuak eta bere lamentations mugitu zuen, baina, garai hartan, sentitzen eta ohar guztiak giza boterea eta bakarra benetako porrota nullity osoa duten egoera itxaropentsua da aurkezteko apalean, hau soaks zure tolesturak, uholdeak eta osatuko duzu. Benetan zer gezurra ez dela zurea arteko bereizketa zorrotza da, atxikimendu, bere ukitu, bere hitz soinua, gero, heriotza, jabetzaren edo korrespondentzia ari giza no longer desagertzen edo adjektiboa arteko edozein ideia daki zuen; komeni da mundu guztian aztarna bihurtzen urruna eta alferrik, ez galdu memorian edo inoiz existitu bada, baina hori ere, trance, eta worldly gai guztiak bat egiteko, eta uko guztiak sartu eta esfera for bati

dagokio. Harra bizi ziren dituzun, zure cocoon eta lan heriotza isuna hariak zion gaur egun batean isilean larrian gezurra duzu askatzen tximeleta kanpoan hegan egin betiko izango duten zain. Orduan bakarrik izango da bizitza sortzailea eta jasotzen duten zion ulertzen, eta, zuzentasuna, eta besterik ez zuen gehiago. Orain badaki zuen heriotza eskalan gainditu gabe eta zailtasun hori bakarrik bizitza bidean mugarri beste, eta, heriotza, zuk ekarri dugu bakea. More, garrantzitsuagoa dena, jarraitzen du, benetan ari bakea gabe ez heriotza gainditzea lortu unease edo errudun zentzu intimista bat dator zuk baino gehiago delako, zure jarraitzen ibilaldiak eta azken oztopoa. Epaiketa sentimendua hasten da bizitza beste definitzeko, oso ezberdinak diren bezala frogatzen heriotza ez da bizitza amaitu da. Bistan denez, iraganeko guztiak gorabehera bakarrik egin bat hil desmuntagarriak. Benetako heriotza, azken finean, indarra behar da bestela. Pentsatu zuen bere buruari: Be ohartarazi!

Kapitulua II: epaia: Culpable!

Orduz geroztik sortzen incierto aldiz, bidegurutze korapilatsu da eta, ahal erabakia, errealitatea ulertu ez gutxieneko gaia. Dira besterendu duzu edo, agian, SANE? Heriotza ekartzen bakarrik eromenaren edo heriotza insanity seinale berezko bat? Do hil dela amestu zuen eta gertatu dena, edo bere bizitza bizi da amets eta amets hori jarraipen bat besterik ez da duzu? Edo, berean, ez da hila, pentsatzen zuen, bizi dut bizitza edo beste bizi delako, hain zuzen, hil zen delako? En crazy joan bezala da. Nahikoa, gehiago reeling for desegokia. Stop zure espekulazio ez beruna edonon. Errealitatea Itzuli, oraindik zure ametsa bizitzen. Itxaron minutu bat! Zatoz arretaz pentsatu behar, lekukoek gabe, egia purest, nork bultzada emango litzateke ateratzeko prostration azken egoera eta indarra off salto ohatila du ospitalera baliaezintasun estatuan zen da, ezer purest muga?

Duten alarma faltsua ondoren, ergelak estimua, zentzuen errorea, bakea etxea, ez Emilio en gaixotasuna izan zen. No lo egin edo atsedeen: bere Lezaungo txarra. Koko fruta harra gomendatzen zure aldarrea: burua, lehertu egin behar da, muskuluak taut nerbioak, unleashed, airea ez da nahikoa; alferrak, bihotza gelditu egiten da, edo, gutxienez, erritmo gabekoa, taupadak ero. Nerbioak, eta mina bera rails de muinaren du duela To. Mediku berriak dira alferrikako edabeak eta kanpoko. Evil ez da gihar, nerbioak edo atzera barruan. The harra hezur almendra bere bizitza eta stale mingotsa errua jaio oozing de remorse, hazten da, eta inbaditzen du alarma argi gorri txandaka, azken finean. Ihes egin zuen ez itzalen besarkatzen du bere gorputza SANE, edo klausurako de sabela bereizten bizi-munduan bada zuen errua izango du oraindik unpunished delako. Eta zigorra ordaindu beharko duzu! Nor liteke bere kontzientzia arintzeko at bizi! Zuen ez delako lo egin edo utzi lo, ispilu bat eskemak zure ezaugarri guztiak, zuria, beltza, grisa da, eta kolorea ematen dio zenbat tinta duzu,-en ala ez horia, gorria edo purpura, bere veil edo ez merezi tolestu, distira egiten baitu argi argi sartzen eta zure pribatutasuna ikusten, lo egin nahi duzun, baina wakes bat zealous tutore gisa. Zintzoki epaile duzu: zuek, zure ahotsa, sakona datozen, zure epailea da. Zure errua, eskuinera, berehalako beldurra duzu, eta ez nahi arren, eta etengabeko premiazko, insistent

errepikatu duzu, behin jarri bakean duzu.

* * *

Ekainean arratsalde eguzkitsu hartan bore antsietatea dela, urte, shackled bere sabela guztiak. The beharrezkoa ajar, iluna bizi aretoan, mahaian magalean gorria, bertan bien arteko arazoak dira beti egiak ezkututzen argi argi batekin eserita, bikote The departed, eta baita kafe epelak katilu bat gabe.

Gora ematen zuen bere kafe pot, bere arimaren dregs duen naturgunea zuen.

Urperatze bere begietatik sartu zuen, bere buru gainean eskuak bi, esan zuen, argia ontziak bere tenplu zenbatekoa bidez isurtzen.

Zion gaixoaren aurpegia zuen, bera hounding azkenean. Beti bezala, zuen, itxaron.

Egia esan, berak hitz egiten du eta atentatu da. Beraz, denbora asko izan da mugitu!

Bere arima irekitzen zuen, zigorrak agerian uzten zuen, irribarre bat, pozik itzultzen du.

Hurt asko kaltetu zion, bizitza osoan izan gaiztoak egiteko.

Bat pouty aurre egoera berriak iradokitzen du.

Sukaldea txoko batean ditud ahaztuta izan ruina atsegin itxura zuen.

Eman ditu bere bizitzako lan xurgatzen, dirua irabazteko.

Ditu, hardworking, ez alferrik galdu.

Da liburu embedded, bere etxea, etxeko lanak at hanka hautsita.

Bat, aisia, aisialdi eta trifles, beste, haur zaintzen.

Guztiak egiteko, berak bakarrik zen.

Reproach xeratsua keinu bat azaltzen du: Is guztiak? Zure osasun-laguntza.

Denbora motza da eta bere erakusketa jarraitzen du: inconsolable malkoak behera rolling bere masailetan, tablecloth kolorea bere begien zainak dira. Submissive, jipoitu, fervently belaunak bended on, barkamena eske. Bat mila aldiz errepikatu eta sin supplication. Zuen huts

egin du. Berarentzat, bere bizitza, gorputza eta arima eman!

Beraz, bitxia galdera: Zer gertatzen da? Ez naiz inoiz izan eta beraz, umiliatua suppliant. Eta, galdetzen zuen fearful eta itxarote artean: Ba al dago beste emakume? Eta esaten duena egiten du: lehenengo, erratza, bigarren emaztea.

Ez, ez, mila aldiz ez, negar malkoak bat hoarse duen soul batekin erantzuten.

Ez zaude ziur nola zenbat duzula egin beharrean sufritu egin baino bere zoriontsu sentitzen naiz esateko. Guztiz garaitu, submissive, mutua. Ez dut ulertzen! Edo, agian, bai, eta mutua. Sure, bakarrik, askoz gehiago oihuka eta otoitz egiteko Jainkoaren erruki eta pala dute zure gorputza gaizkia bihurtu zuen jasaten guztiak. Isiltasuna begirada samurrak dira. Emanaldia minutu, betikotasunaren bat, ziurgabetasuna eta maitasuna beste nahasketa bat.

The doorbell eraztunak atea, bisitari bat iristen denean: Julia, Idazkaria da: itxurak dokumentu bat eskaerei buruzko txostenak eta osatzeko aukera nola dagoen galdetu du. Saiatu animatu zion arte, berreskuratu du, oturuntza da prest erretiroa. Atean agur esan dute, egonaldiak pentsatu gela galdu zuen. Cherry chews ureztatu behera malkoak en. Itzultzen du. Bere esku ehun bigun garbi arrastoa malkoak eta musu bat xeratsua, irribarre bat in bainatuz, pozik, samurrak besarkada batean urtu, eta maitasun isil eta hegoak dituzte, datorren bakea.

Noiz errealitatea bi zuela atearen lurreratze buruzko zenbait aldiz hitz egin zuen konturatu ez daki zergatik. Gaur gogora behin dela, Julia memoria izan zoriontsu de sidelines gainean esan zuen: Zer duzu ondoan eserita handia guardia bat eta beste batean, geroago, sekretu bat agerian ezkutuan gorde: bazekien zer angel galdu gero!

* * *

Bakea eta maitasuna, intimo biziak, askoz Gaizki ulertu eta axolagabetasunarekiko une bakoitzeko! Noiz galdu, pisatzeko, opari handia da maitasuna! Don ahul da, beharrik, hala zure ahalegina da sinistu izkina irabazi laster objektua etorkizun hurbilean bezala berreskuratu du, buruz pentsatzen, dela ona dela egunero zaindu behar dira eta zaindu maite duten labore batean konturatu gabe bakarrik fidelidad eskola. Hau da leialtasuna zer zuhaitz izerdi, maitasuna bat gabe, beste bat bezala ureztatzeko igo gabe hiltzen, baina ederra da. Eta etengabe ureztatzeko, maitasuna da beste bat eman, sin fin, ordainetan ezer espero gabe duelako. Sentimendua hori bateratu eta zure unitatea hautsi denean party bat orduz geroztik ezer, Barren scatters ekartzen da. Amador, orduan eta gehiago zure maitasuna ematen duzu, maitea gehiago lortzen duzu: bikoitza ispilu argia islatzen da. Maitasuna ez bakarrik zentzu partekatu delako baina ekintza batasun insta bi norabide berean bihotzak eta fase ezin hobea da, beraz, beren amplitudes gehitu igo dugu eta bi onura. Can ez da hain handia maitasuna sentimendua? Ez dago ezer konpara da, bakarra bizi da, eta ez dago hizkuntza horretan hitz

egin du bere sublimity adierazteko, eta margolariak duten kolore mihise baten testuinguruan tonu guztiak islatzen esan daiteke zaborteziak hartu arropa zakarra da. Nola ederra! Nola zoriontsu! Edonork duten oparia honetan ez du ahaztu bi bihotz batera in beat bada, bi embodiment delako soilik sublime bat espiritua eta plazer infinitua bakean eta lasai batekin mozkortu in.

Hori egia bada worldly in love, opari Inperfektua urruntze iragankorrak, zer ebaluazio espirituala da, planteatu gehien, hala nola beste bat galdu bizitza ere, egin dugu, ez baita lortu lortzeko ezer trukean? Ulertzeko erraza da! Dio, Kristok gizonen bekatuengatik hil da. Sin ez dela Jainkoaren Semea baino gehiago ditu, hala nola, power from asmatzeko biderik, baina bere irudia, gizon, in Sortzailea da maitasuna egin ahal mundura datozen hain zuzen perverse boterea erreskatatu behar guztiak gizonak bekatua, sorkuntza egoera primeval eginez. Can bertan egin duten bezala, maitasuna?

Eztabaida gabe, ez dago ezer konpara beste maitatzeko. Kontrolatzaile baten lizentzia arretaz irakurri behar, play arretaz eta arrakastaz burutzeko, azterketa, edo askoz ere ahalegin jarri beraz zerbait sartu minimoa hartzen bada, ez bat eskatzea: Nola egin dezaket nire bizitza test duzu beste maite? Bizitzaren bukaeran direla eta, bakar baten gai izango dela uste dugu, garrantzitsuena berrikuspena maite.

Kapitulua III: Road to Kalbarioko.

Bere arima zen Jaunaren atsegina.

Beraz, azkar lortu gaizkia egin behar duzu.

(Wisdom 4.14)

Mundu honetan, zoriona ematen duzun minutu iragankorra zure eskutik ihes vaporous wispy cloud urakan izugarriak by swept bezala hit duten almenak, tottering zutabeak eta tiro behera zure harresi guztiak. Horrela, bakearen eta indarra froga Angelita emandako gehiegi, bat-batean, une batean desagertu, jakinarazten da, bere seme gazteenak gaixotasun larriak batekin izan da Bartzelonako Corachán klinika onartu eta biriketako gabezia bat behar eragiketa bat urgente. Izan zituen borroka bravely senarra da. Gehiago gaur egun, entrega eta dedikazioa bi, desberdinak eta urruneko united behar banatzen eta bere emazte eta amaren maitasuna bere maitasun bereizita. Zergatik bere betebeharra bere ama uzteko betebeharra wifely gabe? Senarra eta semea egoera kritikoa ziren, ezinezkoa exekutatzeko bat utziz beste. Justizia dela konturatu esan nahi, borroka saldoa dago eta bere senarra convinces behar elkarrekin bidaiatzeko, beti ere lau begi ikusteko bi baino gehiago edozein erabaki hartzeko argudiatuz. Ez da bakarrik nahi zuen! Bidaia da erabaki eta adierazi zuen segurtasun du gidatzeko, erabaki da zein izango diren Bartzelonara etorri autoa semea, Juan Carlos-en. Bere izpiritua zen, beraz, erabaki hori berretsi, outwardly. Barnealdean, bihotzean bleeds aita eta semea dakarren sufrimendua ikusteko, kanpoan ama zaintzen du. Bere uneasiness, egiaztatu arte falta egoera, bere aurpegian frogak ez, beti ezpainak irribarre on bat, senarra ere, bere egoera eragina ekiditeko. Iraun zuen bidaia dissimulation guztiak.

Klinikako dagoeneko dute operazioa egin arte, orduan haurrak behar pneumothorax berreskuratzeko izan da aurkeztu zain. Bere denbora guztiontzat dago ordeal da: haurra, postoperative mina, aita du, izan ere, bere egoera mentala egiteko amaigabeko sufrimendua egun, zirriborroa gau eta guztira restlessness eta ama, bere betebeharra arteko etengabeko borroka eramaten ama eta emazte batek bere senarra insta itzuli delako: ezin dio hartu du jada. Beraz, klinika egonaldia gutxitu zen eta bere burua eman zuen bezala baimena gaixoak garraiatzeko, taxi bat alokatutako dute eta hura hartu nahi Seo de Urgell, lan lekua. Pasealekua zuten Cadi tuneleko igaro for bumpy, emakume gazte bat bere autoa rushed taxi batean: uxatzen bat eta hainbat kalte batzuk ere izan zen. Azkenik, Emilito zen klinika Gizarte Segurantzaren eta senarrak trenez itzultzea onartu, hastily. Emaztearen maitasuna jipoitu zuen amaren betebeharra.

Bat-batean, bere hobekuntza nabarmena izan zen. Rested, lo eta lo egiten utzi zion. Lasai

berrero. Berreskuratu nahi izan nuen eta hoberena udako oporrak ustiatzeko denbora Alacant, itsasoak izango litzateke. To Tudela del Duero, Valladolideko La Inmaculada hasiera bidaiaren lehen etapa egin zuten. Angel, bere senarra, herriaren Poliziak, esan izan zuen bat gidatzeko ausarta, gaixorik dago. Fina izan zen, ez nekatuta gidatzen esan zuen. Ez da hobeto joan lasaiagoa, autobusean? Poliki-poliki joan, haien ondoren ibili zen? Bidaia arriskuan hitz gogoratzeko bi une egin Baza proba amaitu itzultzeko, eta bere anaia Angel Emilito: itsasten Madrilen, M-30 bide erdian, trafiko ugaria baina arina duten, Land Rover bat aurretik eskuinean eta bat-batean zure bidegorria inbaditzen, bolantea du, kontrolik gabe. The Clash da jakin: ez du behar gelditu geroago autoak bere hit delako litzateke. Zalantza eta bizkortzen gidariak beldurtuta utzitako hutsunea igaro ezkerreko erreia, errepidean aurrera erabili gabe. Guztiak botatzen dituzte beren eskuak bere buruan, ona-gorde esanez. Norbaitek esan zuen emakumea gidatzea izan zuen eta bee bat izan zuen bere leiho bidez sartu beldur. Beste Villalba gertu gertatu da. Hiru bideen artean, eskuin gogorrean. Aldapa, auto bat motel overtake nahian, gehiago, maniobra erdia, kamioi bat zure erreia inbaditu eta indar ezkerretara, kamioi, zein bide zuzen ez du berarekin bidaia, egiaztatu du trenbide aurka. No bere autoa pistan oso azkar etortzen baita balazta, eta erabakitzen kamioi pasa behar azkartzeko. Gailurrean, ez da atxikipena, gorriak dira argiak ditu: haranaren behera egin du irteeran. Ezkerretara dago jendez gainezka bezala, speedy mugitu zut eskatzen du, lortzean gelditu segurtasunez eskuineko sorbalda gainean: beldurrak gainditu, baina onak amaitu zen. Gau igaro zen gauza desberdinei buruz beren seme-alabekin hitz egitea. Goizean, bidaia berrekin dute.

* * *

Kostaldean egonaldia berria zen eztei-bidaian. Laguntzaileen, besterik minutu, elementu bakoitzean: onuragarriak eguzki izpiek azala marroi zurbila eta horien gainean erori, harea hondartza toalla mamia tatuajeak aingurak eta sailboats; fringes mugitzen itsas brisa freskatzen zure aterpe aterkiak; Sylphs ikuspegi batean brightly koloretako bikiniak, bero urdina, ura, horizonte de zabalera bat lurrun Tabarca bidez hautsi, sandaliak eta praka turista, datozen honetan, hau, turismo txanoak, kamerak eta flashes da, bidaiatzeko poltsa zintzilik at itzuli. On hiribidea, arraza nahasketa, hizkuntza Twister, lausotu aurpegiak eta pintxo taberna bat, garagardoa, izozkiak kono, tigre azkoin esnea, almendra, mairuen eta kristauen Kabalgata, bengalak krema alderdia eta suak icing. Barneko bakea gure eguneroko ogia eta dotorea argi, gauak guztien bedeinkazioa da. A bere oinak at Mediterraneoko mundu osoan.

El Paseo de las Palmeras da gauez buzzing. Arratsaldez eta gauez hoztu, zama joan arren, batez ere erdiko gurutze batean ematea: hondartza datozen, ezkerrean agertuko arratsaldero saltoki eta oroigarri tinkets, eta eskuineko pista zahar hasteko gertu, paralelo portua, egurrezko aulki ilara, berdea eta horia, non gezur aurka passersby da. Bi aldeetan, zaharra,

sofan gainean eserita txakur egunetan edo gortina cucean atzean lo, bere lekua utzi ezkutatzen, onena euren jantziak, soinekoak, bitxiak jantzita. Ertzean eserita otean bidaiari bakoitzaren eredia. Gaueko kontzertua: denok geltokiak eta huddles ondoan Orkestraren karpan: gaixoak, partiturak entzuteko eta zigilatu baina shell soinu zabaldu eta hobeto hautematen bat Segurtasun distantzia izango da.

Beraz, alai eta pozik daude egiten dute, egun hegan eta ke labur espiral gisa diluitu. Elkarrekin igarotako urrezko Datozen urteurrena dela eta bidaia handi batean bizitzako gogoraraztea nahi dute. Baina uztailaren amaieran ohar bat itzuli dut errealitatea eta ametsa hautsi. Osatu dute hamabost lurretik ordainketak atzeratutako urte: nahi notario joan hipoteka eta idatziz azken likidazioa egiteko, kuota ordaintzeko for gainean dute. Horrekin, bere lo egin zelarik. Dena behar bezala dagoela ziurtatzeko. Intimidade-en poza bat du, ondo da, euphoric, baina kezka indescribable de halo bat bere torments: bere ama zaharra, bakarrik. Itzuli du, nahi duen ikusteko. Alferrik egonaldia denbora eta zoriontasun luzatu nahi zuen, berak presaka batean. Itzuli zuen hastily discouraged: Ateburuko da, larunbata eta igandea, trafikoko ezinezkoa izango da. Astelehena, 31 bukatzen da, aurrera jarraitu ahal izateko oporrak. Abuztuaren hasieran eta errepide pilaketa egun bi benetako uholdea izango da. Da onena ostegunera 3an utzi gabe, aste erdian eta lasaia bidea eskuinera. Submissive, berak, onartuz baina bere aurpegia iraunkorrak of the hiltzen dirdira, argitasuna da radiated urrun eta laino bihurtzen da. Zer gertatzen da? Beldur zara? Oh, bai, agian, laino laino trinkoa beldur egin, gau hartan bezala, non Zamora ere bere amak egindako autoa gelditu zuen errepidea off bisitatzeko gairitu du kamioi bat jarraitu arte atzean bere zabalera itzuli argiak iluna. Baina denborarekin, in in midsummer, ez dago hiruhileko horretatik aurrera da beldur gara.

Falstu bat zentzu guztia geratzen bera bizi dute: bike prestatu zuen nahi du haurren gozamenerako hartu duelako, Valdi da, etxe bat scour eta rodeón utzi pertsiana garbiketa itzuli irten baino lehen, begiratu nola zehatza da: irailean, berriz, eta bitartekari baten truke lasai, presarik ez da onartuko. Bitxi bat nekea, nagikeriaren egin itzazu siesta hiru ohe desberdin praetexta bero egun iragan. Eskatu du aparte lo egin. Ohe estu beti nahiago. Denbora erabiltzen lortzeko bakarrik lo da! Esan zuen.

* * *

Mina izatea murgilduta, babesik, zaila da nola pentsamenduaren hari logikoa jarraitu! Oroitzapenak dira memoria ate estu sartu jendez gainezka, itzalak ziren, irteten, soka ez bai besterendu on strung, baina habe nahaskia loteslea gabe. Harreman diren web interwoven, sare batean entangled, unpardonable. En denean gereziak biltzen duzu saski batean bezala da. Buztan baten tira, bera bereizteko bere predicament beste batera, harrotasuna eta breathy sigh arnasa imperceptible en bultzada bat ero stifling nahian: I, bi, etorri eta etorri duzun duzu hiru izanez gero, mesedez ez erori zara! Nahiz postariari duten egunero zure atea pasatzen, ez gehiago ez jarri gutuna postontzian? Ez ring kanpai-atarian ireki zion eta sakatu berriro, zure

datuak dituen berriak bidaltzeko? Zure agintea alde entzun: Ahora duten herriko crier negar da. Ez al duzu entzun danborraren erritmora bere adar soinua Piercing-k? Errepikatzen ozen plaza publiko eta dorre guztiak entzun, ozen eta argi eta garbi batekin. Izan ere, gereziak itsatsita, letra batera joan eta aldarrikapena, bat bi dira.

Iluntzean, partida baino lehen egunean, haurrek lorategian kaleetan play. Terraza da abesti osoa. Leapfrog salto, Monumentu erregea gurpila jokatu: mando bat egiteko bi, erlojua, hiru San Andrés, bat, bi, hiru urrats txiki On. Ez dago Hiru gabe bi! Play etenik gabe dira: lehen, ukitu gabe, bigarren, kalkuluak get behera, hirugarren, nire belauna hondoratu, inoiz Sails. Haurren ahoan en Old esanez. Ez nahi arren: Hirugarren denbora bere xarma!

* * *

1995. Abuztuaren 3a. Guztiak bere bero biguna goizeko sei. Bidai moldaketak ekarri dituzte horiek itzuli ordubete luze. Packages dira bizikleta koadroan eta gurpilak kendu duen autoaren maletategian sartu kargatu. Alacanteko bide isila dira eta oraindik ere auto eta oinezkoen hutsik dago: bakarrik noizbehinkako langileak doa zaratatsu bat moto lan egiteko. Une honetan, argiak alferrikako baztergarriak dira oraindik impassive argiak aldatzea monotone dela. Kea Ducados de wisps Emilio Volvo barruan geruzako de ezpainak kantoitik abiatuta irteerak, melodia klasikoak ohar bidez hiztun sakabanatuta nahastuta. Angelita, adi copilot, kaleak ilun eta itzalak argi seinaleak zentzugabekeria batekin beteta ikustea. Horrela, hiria utzi eta errepeidea izango da.

Hirian, hiritarrak, autoa arrapalak muino argiak gorri eta zuri begiak, marraren beste aldean, hori suge de la estela en haize kanpo. On zeruertzean, eskuineko handia ogia gorria azaltzen da. Eguzki izpiak abuztuan lehenengo bidez, ziur, lasai, lasai, berak lo, datza. Goizeko guztiak toiled zituen lanak eta bidaia bukatzera. Quietly, abiadura oinez, kontsumitzen da luze hizkuntza hortzak milia harri bakoitzaren mugakide ditu. Presarik gabe. Albacete iritsi dute, eta gainditzea katajineta etorri da galloping. Kamioi bat overtake eta faltsu bat ledge sartu gainditu. Lurreratze gainean, lainoa de gortina bat estali eguzkia, dena estaltzen du. Bi auto ilara gelditu. Ez da atxikipena. Zein izan dira orain arte lasai, segurtasuna, bakea, bihurtzen da azkar, azkar, nerbioak. Lainoa banku bat gelditzen dira. Bere headlong presarik ohitura aldaketak zuen lasai, eta balaztatzea. Noiz lainoa oharra harremanetan dator, hobeto, sentitzen, benetan, ez zen gidatzen, ez dute ezer egiten, soilik bolantea eusten egingo gabe. Zerbait erabat arrotza nullifies: ohar bakea eta lasaitasuna zentzu bitxi bat ezkututzen da laino dena erdian. Eragina segurua da eta, oraindik, azken metro ezkertera, joan emateko kontrola eta autoa exekututzen bakarrik, gobernuak gabe, hits eta arte gelditzen da.

Autoa gelditu aurretik batekin talka txikiak, The argiak edo gidariaren gabe egiten du berak. Saiatu alderantzizko engranaje da bide bazterrean kokatuta, eskuineko sorbalda ere, arriskua ez zutik. Dena da futile. Ekitaldiak oso azkar ari dira garatzen. Zerbait eragin oso

sendoa atzeko kolpe. Zer brute bat! Besterik gabe, esaten zuen. Berri hits kopuru bat, hura dardara, ekarri zuen eta berarekin eramanez errepidean zehar. Liluragarria headlights besteen begietan mamelonar bezain laster ikusi aurreko eta albo batean. Heavy kamioi batek izan jipoitu eta ondoren auto-kate bat nonahi iritsiko dira. Bere emaztearen eskuinera begiratu, eta odol tanta bat bere sudur zulo bat eta bere aho txoko ezkerreko aldean trickle bat ikusten. Bere burua bere eserlekua on propped. Ez du entzun prebentzioa ahots bakar bat. Oraindik lotan. Izenekoa, ez du erantzun. Laguntza eskatzeko A oihukatzen. Saiatu ate ireki bere aldean. Ikusi asfalto gainean itzal eta yells ez duela utzi autoa: bat bidean hilda. Palpa aurpegia eta betaurrekoak ez da. Odol veil A clouded bere begiak. Laguntzen! For oihu, Pleading. Ezezagunen laguntzeko etorri ziren. Bidaiarien ate ireki nahi dute, eta ez presarik, esan nahi lasterketa. Crowbars lagunduta, ireki ate eta autoa hartu. , Loosen lortu gabe, Nuco katea, txakur eta, ondoren, pneumatikoa da kamioi bat erantsiko saiatzen zen. Duzun ko laguntzen dute autoa. Ezkerretik mina larria esperientzia unimos saiatzen da. Hunched gainean eserita, kamioia gurrupila on leaning, anbulantzia iristen for zain, norbaitek deitu du dagoeneko. Lainoa, betaurreko gabe, odola erori haien begiak, ikus itzalak auto pileup exekutatzeko artean. Da joaten zen azaltzen dute. Luze itxaron ondoren, anbulantzia iritsi da: erizain batzuk igo egingo ohean eta behaketa zion bitartean, bere emaztea eta etorkizunari begira, horiek gomendatzen da. Ez duzu kezkatu, taldea beste da bere zain, profesionalak dira. Anbulantzia du saihebidia egiteko autopista itzuli Albacete hartzeko. Itzulera amaigabea da. Le Allegan General Ospitalea.

* * *

Orga gurrupila ezezagunekin korridoreak jendez gainezka bidez elikatutako hurried eta zuzenean igogailu bat sartu. Gela bat jendez gainezka, mediku laguntzaileak, berdea tunika iristen. Entzun ditugu, kontatzen zuen, besteak beste, esan, kristalak scalp, betazalen utzi moztu on, hutsetik Shin eskuin. Sendoa erakusten zuen alergia erliebe lepoan hartuta inguruan domina. Zein da zure izena, mekanikoki galdetu nion. Eman zure izena. Zer da alergia? Zer galdera bat! Zaren domina bada grabatuta! Talde ordena. Are you tratamendu oro har, edozein botikak hartu? Lehenago, bai. Mutabar Lexatin-3 eta 2-25. Non du duela? Aldean. Asko? Bai Oharra beste zerbait? Eskutik, utzi pixka batean hatz Numbness. Mahaiaren bueltan korridoretan bidaiatzen: X-izpien hartu dute. Betiereko itxarongela itxaron ondoren, shoot burua, lepoa, bularra eta eskuak posizioak mingarria buruzko plakak. Eskatzen ez zen gelditu: nola zure emaztearen, non dago. Medikuek ez dutenek jakin du: ez lantegi horretan. Hau diagnostikoa, pazienteen ez. Beste izatea. Eramango dute iluntasunean shrouded gela bat. Da betaurreko gabe. Eta mina ditu betazalen du pulls akutua eta mina egiten hunched sabela gainetik. Espera jasanezina, bero, muggy da. Jarri aparteko ohe dugu izokin-koloreko errezel pantaila baten bidez. Berokiak zuri erizainak Young etorri eta gune pasatzen irristakorra gortinak ekoizteko aingurak zeinen chirp atrocious mugitzeko lan eginez. , Undressed dut bere sorbalda estali pajama jaka, urdina. Neska gehiago skillful eta adeitasuna lagunduta. Orratz bat jarri dut Ildo sartu bere ezkerreko plastikozko poltsa nahastuta anestesiko suero bidez iritsi

atzeko aldean T. laguntza metal baten gainean zintzilik Egunero hain maiz ematen diren gut labur eta zorrotz mina eragiten filmatu bat, odol ureztatzeke da, azaldu zuen. Denbora eten. Tratamendu aretoan azala urratuta utzi betazalen puntu emango samurra. Egiteko autoaren kristal batekin moztu salto litzateke, alanbre-rimmed betaurreko batzuekin edo. Bere scalp bloodied beira-zatiak kendu. Itzuli gela berean He ateak gabe. Nekatuta, beldur, overwhelmed. Erdi lotan posizio fetal eta lo egoera da orri gutunazala, bertan babestuta. Haien berri den **urakan** da.

"Ezin da ireki begiak, ez ezer bereizteko itzalen iluntasun horretan dago. Edukitzea, okupazio. Walk oinutsik, biluzik. Gora estaltzeko bere zikin lotsa nahi duzu erakusten du, baina labur-jantziak estaltzen dela nahikoa. Bere emaztea begira. Quest longingly begiratu ohe bakoitzean gortina bakoitzaren ondoren. Cortina dela sensed, ohe hutsik. Gortina bat, ohe bat, itzal bat, beste bat. Azkenik, azken gortina, azken ohean. Ez da aurkitu: solairu honetan beste. Behar da go ditu. Bere saiakera batean, baizik baino, oinez untold ahaleginak alferrik galtzen arakatzea. Horrela, ate bakoitzak lortzen transferitu arrakasta handia da, bakoitzak amaigabeko pasabide iritsi aurretik, eta erronka da, urrats bakoitzean lortu duen eskala, iraganeko sufrimenduak. Never mind urrats hori swing jantzi diapositiba dela hondoratu arte. Jaiki eta bere indarra ez erori guztiakin baranda du grab ditu, laguntza eskaintzen zuen eta babesleak. Eta izerditan zuen azken gainerako indar laster abandonatu zuen. Da eguneko edo gaueko? Ireki zure begiak une batez eta pentsatzen kristalaren atzean eskuko agurtzen bat ikusten zuen. No gehiago egin dezake. Betazalak pisatzen dugu. Une batez atsedean "

Xuxurla entzuten da: Ez mugitu hainbeste!

Hesiek mina A roused zion. Lau indartsu eskuak zure ohe beheko orri bazter clinging izango luma bat bezala, igoera, arautuko ohatila I, kargatutako igogailua sartu eta X-izpien joan. Prozesua errepikatzen da, denbora honetan faster: check zerbait. Itzuli, medikua da kateter bat leku itzuli eta bertatik kable eta hodi bat painkillers eta botikak sartzeko, eta Punzo gutxiago. Ondoren, bi zulatu ezkerreko aldean eta zulo sartu zuen saiheskiak artean, hodi bat jarri da biriketako drainatzeko sarreran. Hodi da makina bat, Pneumo Kontraste da. Pneumothorax to Emilito klinika berdina izan beharko Bartzelonan. Gero, hariak buruan eta bularrean duten adabakiak betetzen eta sudurra buruzko clamp hodi bat oxigeno inhale da. Gertatzen da, beti calmer zaudenean, lasai, zeren hasteko erlaxatu, da clamp maskara plastiko horren barruko batean ura edukiontzi horietan cast bat suffocating substantzia edo lurrun ukituekin prick ekoizten du bartered gut. Inoiz huts egiten du. Dripping geltoki, oxigenoa irteera ez bada muga horiek edo Neumo geltokiak artean, sakatu kanpai esku. Galdetu erizain gisa bere emaztea da, eta dioenez, ez daki besterik ez delako hasi zuen bere shift. Denean beste bat eskatzen du, eta zentzu berean, osagarri bakarra da landare esaten du, galdetu medikuari. Look inguruan: beste gela da. Crushes zion oso sleepy. Eta izan bada ... Aurre. Rollover batean, urdaila hutsik datoz, zapore bitxia, aho igotzen joan zen, inpotentzia sortzen,

bere bihotza shrinking eta indar egonaldia oso oraindik zaitu.

"-En pasarte ilun, baxua, estua, haitz gris, hezea, sebaceous da. Doa zuen alferren baterako, nekagarria. Creeps rock afloramiento behin, baina zikinkeria clinging estaltzen dituen guztiak egiten babesleak, jaitsierak eta galtzen askoz horma behera irristakorra espiral bezala lortu bide ditu. Erabakitzea eta ahalegin aurrera doa bidez, behin eta berriz saiatu diren hainbeste denbora luzean denbora galdu track geroztik. Azkenik, borroka sinestezina ondoren, egiten du pasarte bat widens eta labar-pisu bat bihurtzen da. Ez du atsedean hartzeko, erdia, zure Agachados giltzurrun babesteko mina rock gogorra indarra da. Da leku fresko, heze, desatsegina. Da noizbehinkako linterna by lit. Hainbat gazte gizonak elkar eztabaida, higadura arropa beroa. Dirudienez alien du Iparraldeko lurak dira. Behin eta berriz, berak eskatzen. Ez eteteko zure elkarrizketa, erantzunak ez. Pixka batean atsedean eta erabakitzeke beste pasarte zure bilaketa jarraitzeko. Orain rock batean zuen luzera, malda, ertz eta erpin zorrotzak ebaketa batera. Gurutzatu aurrera guztiak iritsi gabe denbora luzea saiatzen bat egiten da. "

Noiz gezurra ZIU dituzun, denbora sarraila eskuetan, clubbed zen. Egunean zehar Visitación du, nahiz eta pixka bat da zure kontzientzia distracting torpor sortzen duten drogak, iluntasunaren eta isiltasunaren mired. Zalantzarik ez da ezagutzen eguneko edo gaueko bada eta zure begiak biltzeko gortinak kristalak estaltzen. Noizean behin, bi palmondo Biseran artean, aurpegia ez duela bereizteko ikusi dut, zure begiak iluntasunean Pierce dastatu ikusi eta esku bat dirudi agurra egiteko. Ez duzu jakin nor den, baina keinua da arima in estimatzen kentzen da itsu anonimata delako eta reunited norbait maite duzun azaltzen duzu. Baten moralean puntukoak diren eta mina jasanezina tedium maskarak denbora epe labur batean lausotzen guztiak, besterik gabe, oihala de veil aurkitu da. Gauean, motela izango sufrimendua, baina goizean duen leihoa argiak berriro espero duzu.

Zure landarea mugitzen zara eta gela batean instalatu, lehenengo gauza duzu abisua da eguzkiak duen pertsianak de pitzaduretan barrena sartzen eta ahal izango dituzu bidez, gehiago edo gutxiago argia, izango da. Oraindik makinak, ohe eta horman lotuta, hodiak web baten erdian, baina bisitariak ez dira besterik gabe mamuak baina benetako pertsonak. Paziente bakoitzak familia eta lagunak bere ohe inguruan. Jakina bisitak jasan ditu oihuka, ez saiatu quietly hitz egin, ez ulertu ignore dutela "Silence" ikurraren, badakizu atearen erdian zintzilik. Zalantzarik gabe askoz hullabaloo ALDASORO, baduzu aspergarria esamesez bisitatzeke zure bizilaguna eta baita zarata duzun molesta sortzen dituen moneta alokatu film bat telebistan kontatzeko. Movie ari zara! Begiak itxi eta lehen une ondoren, horien artean duzu eta konturatzen zara bere bizitza partekatzeke banku behartuta, non pazientzia ingudea burdinola elkartasuna jan, zure propioa behazun edateko beti pazientzia, konpromisoa bezala erantzuteke. TV albiste ematen ditu: uholde handia Huesca kanpamentu batean. Daude ehunka

hildako.

Laster soinu ohar bisitatzen duten denbora baino gehiago da eta, urratsak arabera urrun joan hall behera clapping, zuk ekarri dugu fisikoa arintzea eta espiritua da pozoiak nahasketa edozein hutsik. Iruzkin guztiak eta shift zure haurrarekin. Orain Reuben Inmaculada Angel swap, bere senarra eta bere Violeta, Juan Carlos, ordezkatzeko edo, beharrezkoa bada, Emilito. Gutxitan bi seme-alabak elkarrekin oso urrun dago iturri edo helburuak eta bakoitzak ditu bere lanak Albacete joatea bezala da. Galdera bera errepikatu duzu: nola da zure ama? Hobe da? Beno, atsedena: eta bera erantzuna jaso duzu. Zer egin behar da hobetzeko eta sendatzeko pentsatzen. Baina non da? Goiko, guztiak batera, erantzun dute. Haurrek ez dute gezurrik. Beraren eragina erreklamazio guztiak. Erdi-lo nekatuta eta torpor duzun baino gehiago da. Baina kezka ez gaitezen joan badoa korrika eta pausu gainerako.

"Bere Martxoaren aisles bidez arakatzea, atea jams, egurra tira hurbiltzeko ahalegin bat, mugitu atea zabaltzen heldu gabe jarraitzen zuen. Iluntasunean areto batean emakume bat sofán batean eserita aurkitu du. Ikusi dut soilik ile burua, bere goiko hori. Lehen uste finkoa kobre kolore gehiago izan da konturatuko to black brunette bat dagokio. Bere emaztea brunette bat da. Balitz bezala adostu zuten, bera buru aldera instant bat bihurtzen da. Bere da, baina urrun dirudi. Duenean, itxi ahalegin bat sinestezina aurre sartzen saiatzen begiratu ondoren, frogatzen hainbat pertsona bat behar da: gora lortzen zituen bere aulki eta gela uzten. Beren ahaleginak ez da erortzen delako. Behin eta berriro bilatu gehiago, euren ahalegin solairuan aurkitu solairuan zeharkatu ondoren, alferrikakoa izan zen arren guztiak. Desagertu izan balitz bezala zen lurra irentsi zuen. "

Violet, bere buru, bere aurpegia aurrera izerdia eta bere sorbalda ukitu wiping, berriz, esanez: ez mugitzeko hainbeste izarrekin duzun jaitsi egingo ohe. Azkenean, bada hodi guztiak drop duzu. Lo egin, erlaxatu, atsedean hartzeko. Bere alaba bere ama, eta guztiak warts topo bitxia kontatu zuen. Erantzun zuen: erraz figurations zurea: bere goiko solairuan dago. Bitartean, bere eskuak eta bere ustategia bere kopeta stroked toailatxoak zuen izerdia bezala.

Ez egun doctor agertzen: hartu ditu oporrak asteburu bat. Eagerly zure zain, jakin dela jotzen da sakon eta zehatza. Eskatu bere emaztea benetako egoera dugu. Ez zuen gezurrik. Emanaldia goizeko bisitatuz, baina egunak joan eta hainbat pertsona ezagutzen ezer, erizainak, teknikari, laguntzaile medikuei ordezeko, dena jakin behar duzu. Noiz azkenik erakusten zuen gora eta avid erantzuna eskatzen, ez du begirada urruntzen baina bere begiak multzoan, gaixo eta erantzunen oharrak hartzeko interesa izan eta bat bidaliko du beren estatu propioa, albistek. Slow pasa orduak, egunak eta gela maizter berriak betetzen. Bertan emakume horren senarra alkohol doused eta ondoren ezarri zuen su datoz: Ohean aurkitu zuen beste batekin. Larria izan zen, beren piezak, itxuraz ez hain noble ziren singed delako, erreekin sabela da.

Bere senide ziren, blamed zion guztia, eta alderantziz. Dizkie ahotsei emandako arrazoiak orain askoz ere berari eta buruhauste bat planteatu zuen, esaterako, eta baita zin zenean bisitatu diren, aurpegiak maite ez dago elkarrekin egiten ikusi zuen. Bihotz haserretu zen pozik direnean marched. Badago talkative duten gaixoak egun osoan hizketan on azpimarratzen da. Bisita jaso zuen, galiziera: Galicia bere emaztea eta familia horiek laster izango dira alta izan delako joan. Ez ariketak egiten duen tresna bat dauka koloretako bolak dituzten pneumatikoen. "Ere izango duzu asko landu lortu duzu goi-gorriak baloia gainean eduki arte." Kale edo No lo egin edo atsedean edo atsedean gelditzen da. Gizonak gauez smokes: plantxan zigarro ilun batean glowing ikusten du. Violeta dio bira sekula off telebistan pilotua.

Ditu onartu hainbat egun, hogeiz izango dira, eta seme bat geroago esan zuen Albacete transferentzia eskatu zuen: denbora honetan eman dute etxetik bidaia etengabe eta dena bertan behera utzitako guztiak. Izan ere, txarrena izan daiteke bidaia. Gaixoak ez dirudi txarra, zeren ez da ona izan arren, prest dago mundu honetan uzteko, stampede. Bere emaztea berarekin batera izango dira. Hasieran, ospitaleko zuzendariak uko jotzen du arriskuak Parte hartu duelako, baina, seme-alaben insistence da, bi baldintza joan: transferentzia dela mobile kontrolatzen unitatea eta ospitalean jasotzen egindako instalazio egokiak ditu. Dute jada egindako moldaketak Zamora Medical Center-arekin, eta egiaztatzen denean, zuzendariak bere onespina eman zion. Hurrengo goizean utzi zuten.

Itxaronaldia luzea izan zen, bidalketa prestatu zuen bezala arratsalde. Eraman dute ohatila buruzko anbulantzia batean instalatzeko aretoan eta zaintza medikuak tratatzen duten beste zion bira eta botikak bidaia izango da emandako ematea, eta bakoitzaren programazioa ezartzea du. Gaixoak, adi, buru-oharrak. Sendagileak dio adio, beste bat sartu zuen gaztea, beardless, nork ez du inoiz ikusi, eta medikuak ohartu ezusteko keinu gisa, eta hori azaltzen zen azaltzen zuen. Zure laguntza esker gaur egun arte, egunen batean itzuli horiek zabaltzea beste itxaropentsua. Ohe ondoan dira bere seme-alabak. Arruntak nola bere ama izango da itzultzeko. Erantzun auto batean joan anbulantzia atzean ondoren.

Ezbehar bat egoitza arteko denbora bidaia. Mina eragiten du bide bumps ohatila mugimendua etengabe, izugarria da: batasuna dela gogor malgukiak edo egoera oso eskasa zen. Bidaia da betiereko: anbulantzia zaharrea, oso motela izan behar da. Era berean, atzera konpartimentu bat ohatila batean strapped, bakarrik: beste partekatzeko gidariaren kabinako. Delako bumps edo mugitu egin behar den ala ez da egia arrotza delako laster serum orratz ko lldo eta, dagokionean, deitu zure medikuak. Hau, zenbat ahalegin ez zuen itzultzeko tokia. Hilabeteko epean, kontratazio gordinik da orduan mediku oporrak hartu. Botikak ordezkatzeko garaia da: hain zuzen ere, medikuak saiatu egingo da, baina ahalegin guztiak futile. Gaixoen, aspertuta, iradokitzen saiatu berriro ez: dagoeneko denean klinika jartzen Zamora iristen direnean. Ezinezkoa zara inoiz sartzen Berro gehiago iraungo du. Etortzen Madrid dituzte, aparkatutako anbulantzia eta ezkerrekoa bakarrik. Beroa eta gehiago da, ez dago in: pasatu dute izarrekin garagardo bat, presarik gabe itzuli zen eta kontsumitzen da.

Bere botika eta painkillers mina handitzen falta gabe okerragoa da. Iristean azkenik duzu eta bidaia jarraitzeko. Inoiz bukatzen istorioa da: jakin ibilbidea, galdetu du gaixoak: horiek jakinarazten du hil dutela dio hori bakarrik Morales de Toro gertatu delako. Zamora eta helbidea klinika duen galdetzen dute. Live inprobisazioa! Pazienteak da. Noiz azkenik ambulanzia iristen luzea dute dimmed geroztik.

Ruben espero da. Long ago atzerapena zalantzan jartzen zen. Elkarrizketa batean, igogailuan sartzeko, areto eta erizain laguntzaileak eta aginduak bidez ohatila baten gurrupiletan soinua, ez ambulanzia iritsi du bere emaztea gero iritsi zen jakiteko. Behin gela handi bat eta rearranged oxigeno maskara, eta Kateterrak Ildo sartu orratzak instalatuta, erizain bat garbitu bere gorputz guztia edozein laguntza ematea euren intimacies ikusi behar izan gabe: sphincter gisa ikusten! Bere genitals erakusten, ezezagunen by inhibituta. Atsedean gaur gauean eta bihar, errekorra txostenak gehiago gai da, gehi ohiko habeak eta plakak. Bezala, mediku berri bat, proba berri eta desberdinak edo ez lortu haiekin batera, edo zuri lankide de mesfidantza. Datuak eguneratzeko esan dute, baina besterik ez da arazoa evading uste zuen. Gaur egun, bilduma egun, bihar, analitikoa erabakia azken unean. Egun exekutatu dute eta lapikoak etorri minutu, eta ez istripu, baina segurtasun-k gizarte-gastuak: enpresa bitartez, berarentzat, koadernatuta eta impatience kontsumoarekin Kontuan izanik, ez gelditzeko ordu pasa behar! mendeetan sartu luzatu. Slowness sinestezina batera, hobekuntza nabarmena da. Taula antolatuta ehunetan saliva eta sputum biltzeko, enara to arriskutsua da. Ur asko edan behar da mucosa leuntzen bat bronkio batean aurkeztu kentzeko. Aho bete behar ditu, eta arnasa sakon eta lasai: egun bat, gutxienez espero denean, eta tximista joan filmatu ko baloi bat eztula fit pixka bat egin ondoren.

Zain impatience da leundu denean bisita. Ingurunea bere ohean, bere gurasoak dira gaur egun, bihar, anaia bat datozen herri non zezenketak abuztuan oporrak batera pasatzen zen, beti bere alde bere semeak, eta zure osasuna ikastarora interesa duten guztiek bat egin behar da. Bat goizean, hitzartu bezala, bere lau seme-alaba bere ohe ertzean eserita, eta horrek asko comforted zuen. Bere osasuna, giro thins buruzko ohiko galderak une ondoren, ondoeza izaten da aditz-isiltasuna nagusi eta antsietatea bihurtzen da beraz palpable duten labana batekin moztu daiteke. Rubenen, zaharrena, har ezazu nire eskuko hers warmly eta guztien izenean hitz egin zuen, gorengo ahalegin bat egiten du eta ez gehiago, dio, gurekin Barkatu, cheated dugu. Mom hil da. Nola zaila aita esaten bere amaren heriotza, seme bat! Zer da ezinezkoa bereganatzea! Medikuak, jarraitzen du, eta hura nola aholkatu zure egoera arriskutsua delako. Hil istripua izan zuen. Baina ikusi baduzu bere hutsetik gabe! Lepoa hautsi zuen, atzeko eserlekuaren duten zorigaiztoko trazu bat hil zen. Berri odol hotza zuena zen stunned, ez da bere aurpegia aurrera erliebe furrowed malko: haurra to isilik edan, ekitaldiaren une bakoitzean gogora, odol agortzen ari bere sudurra de trickle eta itsasten baztertzeko bere ezpain izkinan. Hainbestetan izan nuen beldurgarri eta gaur egun pentsaezina baieztatzen du baztertu. Non, bertan dago lurperatuta? Fermoselle ere, horma-hobi da amona Transit hori erosi in zuen. Zergatik da hain patu krudela? Orain oinarritzen zuen bere gainean! Eta bere

hileta egingo gabe, zuen! Anguished groans. Sinetsi da, zeuden guztiak negarrez. Nortzuk izan ziren? Zure seme-alabak, aitona-amonak, anai-arrebak, Bartzelona, guraso eta anai-arrebak lagunduta duten Ramonita Albacete, herri osoa da. Bakarrik falta bat jaurti zuen azkenean! Gaur egun bakarrik bakardadea da, ez negar etorriko. Oh, Jainkoa, nola egin dezaket ezer gehiago hopeless? Zer egin behar dut erreserba?

* * *

Need goiz utzi eta bere emaztearen hilobira bisita. Peremptory betebeharra behar da, eta soilik lau horma aurrean. Horien artean izateaz nekatuta. Fisioterapeuta egun berreskuratzea eta bidaia labur egin hall behera lehen urratsak ematen duen ariketak egiteko. Beraz, mediku indarra alta, ondo ari zaren bermatuz. Medikiak gomendatutako gehiago osoa berreskuratzeke egunetan arren, jauzi egin zuen gora eta azken galdetzen. Laster aurkitzen zuen bere burua eskaileretan behera. No auto taxi edo nahi du: Aurrez dela sendoa izan behar du, baina behin kalean, beren haurren beso, iragarki zure hankak tolestuta direla eta, Santa Clara iristen denean onartzen, banku bat une atsedean behar. Zurean bitartean eta lagun bat, lehen Revell de pésame da. Has ezbeharra gainditzeko. Aurrera doa bizitza. Itxura pertsona behera ibiltzeko kalean, hemen eta han balitz bezala ezer gertatu zen, bere aurpegiak buruzko kezka gabe dago. Zer ezin duzu gelditu dena eta bizitzaren erritmo normal mantentzeko? Ez da inor konturatzen zer gertatzen da? Bere ezbeharra kanpoko guztiak, denak doan atzera eta aurrera balitz bezala ezer gertatu zen, bakoitza bere oinez eguneroko murgilduta. Ohar edo dolua edo mina edonork baina bizilaguna eranskina txikienak carefree gabe, bizitza bat, agian bakarra mespretxua. Nire bihotzean mina du! Behar izango duzu. Aurrera doa bizitza eta zurea berreraiki behar duzu, errepikatu zuen. Bizitza bizitzeko ilusioa, eta dena dela on hutsa fantasia, ilusio eta miseria baldintzak tokiko beti dute araberakoa da ezagutzen ditu. Bakarrik da, zentzugabekeria hau oinez erdian, errante feria zaratatsua jendetza inguratua, eta bat gehiago, edozein dela ere.

A Tramp: I zituzten aberatsa bada, etxea ondo eta Asao bizi dira.

Nola aberatsa eguzkiak gozatzeko egun bakar batean eta gaueko izarrak Hemen zaude!

Bat, jaio zutik: Nola izan zela niri gertatuko imajinatzen dut!

Zauden besteak baino buztin desberdinak egin dela uste duzu?

Funtzionario A: I balitz maisu litzateke nire gurpil mila funtzionario.

Nola bizi erraza da norbait araberakoa dituen!

Bat zen, artilea da: itzuli dut buelta egingo banu!

Shorn, gaur egun besterik ez dago: eskubidea protesta da!

Puta baten semea A: Oh, jaiotza gertatzen bada, bi aldiz ...

Zure kontuan eskuineko? Are you prest party beste larritasuna jasaten nahi?

Zahar bat, I, hogeit eta gertatzen da, ez da? It bailao kendu dut!

Zergatik gogo hori? Animalien ohiko! Bereko harri Stumble!

Nekazari A: Rainy day: goizean burdinola taberna geroago.

Nola izango da zure bakardadea gastatu duzu? ¿Flog hildako zaldi bat eta ardo itota hil zen?

Zure memoria: Atzo, hondartza, laranja-zulo daude.

Nola beltza zuen aguachirri dastatzeko orain pouting zuen bezala!

Moldatzen eta hasten da, paregabeko arima in larritasuna, bere oroitzapenen tangle batera, urtean egiten bere triste etxera. Solo, lau horma gris zain gela erliebe bat leiho baten bidez. Agian bat argi-izpi hori awful gaueko atarian denean mamuak du ohera joan apropos gainkargatzen aspertuta.

Kapitulua IV: Hades sartu Descent

"Belaunaldi hori belaunaldi gaizto bat da;

seinale bat eskatzen, eta ez dira beste seinale Jonah seinale hori eman "

(Lk 11.19)

Zergatik, Emilio, lo ez datorrenean? Agian oroitzapen eta iraganeko esperientziak, etorkizunean agertuko gogorra, gehiegizkoa, eta zure kontuan jasoz. Arnasa de Shortness arazorik izan eta leiala longing seinale da. Agian zure fisiko insomnia arrazoia zure birrikak egoera sentitzen da, hondatu, eta ez ehuneko ehun aireztatua. Zalantzak arnasketa ekintza da nahigabeko, reflex, eta memoria sakonera batetik gobernatu, edo borondatezkoa da eta hainbat sekretu leku urruneko eta burmuinak gobernatu ala ez. Sure bat gau gero ahaztu arnasa hartzen duzu, barkatua duzu heriotza izango litzateke. Nahikoa airearen iristen zure birrikak eta odolera, zure garuna agortu da, oxigeno gabe, Yawning eta maiz gehiegi erliebe duzu une batez, sinatu beste kausa eta efektuaren benetako egoera apuntatzen da. Nahigabeko zenbait muskulu, indarrean zure arnasa ere lo kontrola balute, egikaritzeko poliki-poliki arnasa, aire eusteko to garunaren ertzean lortzen from oxigeno ugari, zure pentsamenduak gobernatzeko beraz dezake, edo are none guztietan. Baina agian edozein mota fisiologiko eza dela deathly beldurra baina heriotza fisiko, zein hurbil izan duzu beldurra piztuko da, arnasketa gelditu beldur izan. Oso litekeena da beldur horren kausa nagusia dela ezkutuko ezkutuko ezagutza heriotza halabeharrez gaitzespena errua eta ordainketa jarraitzen da. Be sendoa. Lehenengo gauza egin behar dituzu, hala nola, pentsamenduak, eta unsolvable negargarria ahaztu. Dute pentsamendu gelditu zara. Pentsamenduak ikastuna gai guztiak ezabatuko eta zure kontuan guztiz zuri jartzen minutu gutxi lo egin dut horrela izan eta, beraz, gainerako lortzeko behar duzu.

Ziurrenik ez duzu erraza izango eskatzen du borondate sendoa, gehienezko kontzentrazioa eta denbora uzten dituelako. Hori guztia dela dirudi zure aurka izango ahultasuna eta haste une hauetan, jakina da ere, beti, skinny txakurra, arkakuso guztiak. Dute indarra burdina lortu marrazteko izango duzu, kontzentratzeko zure pentsamenduak ez belar edozein izaten eta pazientzia asko, duzun, azkenean nor hondarra ihes zure seme-alaba gisa behatzak artean. Norbere zaindu estimulatzen izango duzu lan gogorra behar duzu: ez etsi! Askapena, baina ez du lortu eta zure bizitza mantentzeko kandela betiereko en. Pixkanaka ikusteko zure gustura zure feeble eskumenak moldea saiatzen diren burdin forjatu altzairua lortzeko bere gangue saihesteko hauskorra fidantza gisa, hondamendiaren sparking saiatzen bezalakoa da duzu, ez da oraindik onak pot de lehen urratsa, sekretua da Jakitegia ezkututzen alchemist da. Duzu beldurrak faltsu etapa pasatzen, hasieran imperceptible eta gero hazten uncontrollably to muturren aurretik inoiz dezakezu kontrola bere jatorria. Handia pasatzeko arazorik izango duzu zer gertatzen da zure lash bat orri baten tolestura buruzko rubs

ezagutzeko. Ordu paseatuko gau amaigabeak zure betazalak droopy isiltasuna en cradled en. Zarata arraro bat dator gero bat-batean, indarrak argia piztu sakatu behar duzu, zure begiak dazzle eta, ezer ez zure bakardadea, alarma faltsua baino beste ikusteaz eta zure berriro zure prostration egoera aurreko deskonektatu. Zer egingo duzu eta, printzipioz gai bakar baten une gabe lo egiteko. Behin probatu duzunean dena asma eta zure ahalegin guztiak duzu huts egin du, joan beharko dute ahalik eta proiektu guztiak, nahiz eta pentsaezina denean, erregaia bota zure palpate galdu eta ulertzen ari zaren benetan gora, irtenbide bakar bat gabe, erretzea by dint zure azken lapurreta arte tximinia ere. Hori da noiz ikasi dituzun zure crazy kontrol temper bultzada eta ahalegin aurka: laxity of bete erraza. Bakarrik atsedena du craves iritsiko da.

Urriaren bat, ostirala. Beraien haur kobratuko meza Fermoselle pastor de la Hilabete baten ondoren eta aita jakinarazi. Esan, eta aurretik jakin bere egoera, sendo joateko emozioak saihesteko behar zuen arren, hori fina erantzun zuen. Gainera, nola ez da gaur? Beraz, asteburua pasatuko dute aiton-amonak ere. Bisita hilerrira heldu. Aitak ibilaldi hesitantly, bere oinak at solairuan hondoratu. Horma-hobi bat daukagu izenik edo letra batekin. Bere listua ahoan mingotsak, aftertaste ezezaguna, irrealia zapore betetzen. Ez da. Barrutik bleeds bihotza, zure begiak lehor baina marmolezko aurpegia eduki. Behin eta berriro bere hatzekin ukitu hotza harria, gero twist: errealitate tristea da, noski, nahastuz sinesten ez da, otoitz egiten dira. Da, bizi-hilak isilik Silence. Whispered otoitz ezpainak, nekosta de Puente en brisa leuna on.

Denek uste du ez dela kaltetutako bisita ez erakusteko aurka, berriz, prozesioa barrutik doa. Ez da bakarrik astindutako baina distressed. Nahi komunio jasotzeko Meza eta aitortza beharrak at. Premiakoa, ez aitortza komun bat, baina hutsik guztia, guztira, beren bekatuak libratu eta nahi duzun bakea itzultzeko. Berri bat restlessness gehiegizko aitortza azken zenetik igarotako denbora kontuan inbaditzen, eta kontuan hartu du luze, zertan zehatza izan nahi du. Kontuan izan behar du, isolatu eta contrition murgiltzen. Da worshipers de hutsik utzi eliza arrosarioaren bezala, Arratsaldeari gloom da gurutzontzi eta itxaropenak apaizak eta datorren Confesionario bat sartzen by zabaldu. Sakristia uzten, bera zen zuzenean helbide eta banku batean eseri zen elizaren erdian, bakarrik, lekukoek gabe. One bis-bis, eta horrek, hasieran ulertzen ez zuen, power zabala zure bihotza ireki eta bere arimaren miseria guztiak erakusten ditu. Damutu, aitortu beren bekatuak irekiak eta norbait da, drowning aurrera begira konponbidea behar du. Has lágrimas en begiak, bere eskuak clasped ilusioz erantzuteko, kontsolatu du Batuek eta errepikapena, hala nola hitz egiten duten, apaiz dela, agian errukia mugitzen, nahiz eta aurretik amaitu du absolves zuen. Lasaia da eta ordu gehiago ezinegona, inexplicable pare bat, bera haunts.

Meza ostirala ez dela bakea lortzeko batera longs beti denbora gastua bataila amaitu ondoren zauriak sendatu zuen. Ostirala txarra zen oinaze bat, bakarrik jarraitu zure grina,

ondoren, handik gutxira, Meza amaitu ondoren, gezurrik ez hainbeste emozio du elkarrekin aurre egin behar duzu. Ez du ezer jan eta merezi du bere ama zaintzen. Delirious, arratsalde gainerako gastatzen ohean restlessness etengabeko, etengabe. Bere seme-alabak erabaki behar Zamora iluna itzuli aurretik, ados ez zuen oso gogo. Drunk, autoa lortu: Erorketa libreko, hutsa, sentsazio bat larritasun bere urdaila, Dizzy de pit betetako du eta cling larrialdi Hevilla du atea, ohar biguna, desberdina. Bidean bere begiak ixten zituen. Gogoratu bakarrik utzi bere pentsamenduak duen istripuaren une bakoitza, etengabe distress de mouthfuls irensteko. Uste dute lo egiten duten bitartean, autoa mugitzen da eta zu hartzen du helmuga berri bat ziurra. Amaigabea izan arren herri uztea inbaditzen du. Itzuli bere ezkerrean, bakarrik, hildakoen lagunduta. Relax, esan dute. Zein da bere azken marmolezko ohe hotz batean! Eta zenbait galdera bat, hateful, goarnizioak eta grips: Nola eta zer ordezkatu du? Amaitu gabe, unanswerable. Aurkitzea ezinezkoa da! Galdu orratz bat aurkitzeko haystack da.

Secrets soul du saiatzen arrazoa ezagutzeko, diren zazpi gakoak blokeatuta batera iritsi gabe, edozein jabe gabe. Gainera, arrazoa da clouded bada kontzientzia ez delako, orduan arima itxi egingo da eta guztiak arrazoi Ark pentsaezina. Ghostly mists elikatzen eta oreka ez bakarra zentzugabekeria da, gobernatzen da. Gainera, matxura bat greba mailua, bada ez da ohikoa eta acorace inwhichthe bera interferentziak saihesteko, bai norberaren edo beste norbaiten daitezkeen deface bere errua. Da ea egia Lied izanez gero edo, azken batean, ezkutuan dago errua. Erreferentzia gisa leiala gabe, pista eta Finkatutako zentzugabekeria osoena distortsio biktima batean handitzen du, atzo gizon bat zinen, txotxongilo bakarrik dira orain, burua edo oinak mantentzen duzu arautzen gabe. SANE da, inoiz nahi soul sekretuak irekitzeko hain ongi gorde enpresa jantzi horiek huts egin duten, akatsak cruelest da.

* * *

Noiz lortu zuen ohera sartzen saiatu Zamora lortu duzu, baina kontra eta nahiago sofa batean etzanda, undressing beldurrak edozein aldaketa berria segurtasun sortuko gabe. Buruko mina eta susmatzen duten I zaharra mina berriro taupadak eta, beraz, antzinako depresio. Etzandako, ostatu zion azpian jarri ez dadin izan armrests edo postura behartu ahal izango duzu annoy burkoak batera. Hori guztia da txarra eta nerbio ezkutatu. Bere gorputza, orekaren zentzumenak Weakens. Telebista zure denbora entretenitua on egonaldiak, baina bere begiak zifrak desitxuratu du, pantaila irudiaren puntu bakoitza ikusteko ixten zuen, plaza da beste kolore bihurtzen igo aldiz milaka. Whispers beren hizlari indartsu eta erritmoak bere egoera buruz entzuten ahal Aldaketa horiek harresiaren Ildo da banan-banan bere buruaren alde bakoitzean, ondoren sarearen bidez sheepskin hype de zona gisa resonate. Koloniako perfume duten etxe betetzen, berak iritates. Bere usain gogorarazten smelling morea loreak bioleta gorroto santu ez jakitea. Bere alaba esaten da beti erabiltzen da. Jan eta edaten duzu, ez duzu jaten. Zuen uko, eskaintzen dizu eramateko zerbitzua, izan bada beharrezkoa: haur bakoitzak bere beso ustiategi, back, semea da bultzaka. Eta eskaiola goop lurrean isuritako bakarrik bere organoa da eta bere oinak arrastaka, indar gabe, lan infinitu batera, on da poliki-poliki

mugitzen. Duintasuna trampled zentzu bat zure gorputzaren bidez bakoitzean zure seme push azken zati ditu. To taunt zion, for reproach da. Ispiluan begiratu eta ikusten islatzen aurpegiak aldatzen iheskorra quietly aztertzen hemen erdian, da, arrotza, ez dago, eskuinera, bere alaba, beltzez jantzita, aurpegia luciferin batzuetan ere, batzuetan, irribarre behartu eta offended ezezagun batekin erantzuten dio, "Baina aitak!" dago, ezkerretara, semea, eta harekin bezain laster da gaur egun Jesus bat benevolent, cuckold bat Belial bihurtu aitortzen zuen, batera, eta Ruben aurpegia ere aldaketa gutxi minuturo. Yellow gernu eta behazun sofán itzuli da. Bere burua eseri zen eskuak bi pisatzen du asko bezala, egoera benetan zure arreta. Hornitu Artxanda, baina saiatzen den jatea, gutxieneko sentsibilitatea, txoko irristatu eta erori zuzen plater sartu, Mutabar pilula bat, eta haien ezpainak bere saliva itsatsita, ur baso to enara da sartuko eta konturatuko tanta bakoitza bere ehun burdina baloia eragina eta zopa igarotzen diren solairuan isuritako. Guztiz da inmateriala oharra. Bere wristwatch haragia eta hezurak bere muñeca de pierces du eta jasotzeko airean to zoladura erortzeko. Mockery asmatzen, ematen du, Juan Carlos, bere ezkontza aliantza da. Ikusi zein den zure gorputzeko lau hutsa deformatu lehen koloreak yarns eskeletoa hutsa da, beste edozein nahasketa gabe, rag luze, hari solteak hemen gorputz batean, labur eta knotted taberna dago, robot gizakiaren diseinu eskematikoa alanbre batean, erraz, gardena, kolore biziak. Ez, hori ez da irudimen baten ilusioa, feverish ondorioz, zure zentzumenak dira lehertu buruz arren. Dena da hain erreal! Itxaropenak eta espero amesgaizto hau laster amaituko da. Pazientzia, pazientzia eta nahastu izan behar zuen. Batez ere, isiltasuna. Bere sekretu handia izango da, bere buruari eutsi. Zer norbaitek esateko balioko luke? Nor izango litzateke zuen ustez? Zer uste zuten? Normalean, erabat ero da. Hurrengo gela batetik ahotsa argi eta garbi Juan Carlos Violet kezkatuta hitz dator: Ruben jakinarazi beharko duzu. Nola zure aita da ...!

V. kapitulua: The indictment

Indarkeriazko lekuko aurkeztu ziren:

leporatu dit gauzak ez baita ezagutzen,

cruelly mocked dit.

(34 Salmoa)

Ondo da slumber operatibotasuna zeinahi unetan geldiarazteko uztea, leku irekia utziz amesgaizto lurruntzen da, aire berri bila, gauzak erraz ihes zama existentzial pentsatzera. Horrela Ruben midmorning eskatu zion Valori ibili bat utzi, ez dago litzateke autoz har, ideia bat zirudien edo perla du. Beti bere semearen laguntzaz, zatoz baso dute, errepidearen eskuineko aldean aparkatuta eta paseo bat izan. Urrats txikiak oinez, haurraren besoan leaning.

Plus, independentzia buruz, suelto du erakusketa batean. Reuben aurrera, poliki-poliki, atzera egingo du. Baina bere indarra gutxi saldu zituen, arrastatu bere oinak lur pasealekuan eta goi fruta hump zutabe bat inhumane zama by bowed begira egiteko. Parkea, minaren sarritan mila aldiz, ezezaguna eta Barren paisaia da. Baso lurzatiaren bakoitza berrikustea seinale misteriotsua da, hegazti bitxi eta indecipherable duten seinaleak, kostu guztietan, Emilio saiatzen kontuan eduki da, eta edozein arrazoia dela eta, labirinto batean galtzen da. Gora begiratzen zuen, eta bere anaia, Moisés, garagardoa edari duten arloan taberna batean ikusten du. Wryly perverse eta luzaro zakarkeria Barre egiten zuen. Erabaki to ignore dio eta, rejoicing seinalatuz:

- Ruben, ez dago zure Uncle Mose.

Zure haurrak ez du lortu zuen. Figurations egin. Aurkikuntza beldur da, bide bihurri behera du. Ez gehiago nahi mamuak irudi mezuak ikusi nahi. Zer egingo du bere anaia bezala barre? Ordez erliebe zama eman ez oinez hori laster nekatu zen, beraz itzuli erabakiko du. Bat errepidearen albo batean, bera pasatu ikusita, bere ama eta anaia bat espero da. Leporatu, barre deitu zion berarekin scoundrel bat, bera iraina, bera jarri jaiotza emateko. Zein da arrazoia? Nola salatu? Repudiate txakur kutsatua dugu. Nahiz eta nire ama ez! Dena da hain arraroa! Baina ez da gaizki joan behar. Larriak dituen arrazoiak dira bai izan behar du. Eta hain misteriotsuak diren ahaleginak strenuous arren, ez asmatzea. Bere analitikoak adimena da orain beti horrela babesik eta beren ulertezinak itsasoaren berezko jarrera, deszifratzen edo lankide ezinezkoa da. A larriak errua, ezezaguna, erraldoi eta handitzen infinitua proportzio batzuetan horrela erabat overwhelms zure ari. Horregatik ez du baztertu aurkitzeko, aski modu bat aurkituko ditugu: amore eman. Bere arima apaltasuna eta bertan habia amaitzen da, aterpe bat, azken manta gisa. Cree prezio altua ordainduko dute laster, ongari batean bakarrik, zerbait kontuan hartzen. Du haren aurrean zuen egoera zaila berehala, pertsonalki horrek bete behar du, berehala, hain zuzen, non egoera prekariora da. Bere indarrak behera, ezin dute iraun?

Pixkanaka ordu pasa, errua ideia forma hartzen mugagabeen. Orokorrean fisiko eta mental wobbles da erabateko mugak bezala iritsi, zentzumenak dira antzeman eta kontrola guztiak desagertuko da. Ahaleginak alferrik trickery arrazoia, mila aldiz baliozko aurretik erabili nahi: hau ezinbestean huts. Etsipen eta helplessness, zoragarria, ekaitz izugarria unleashed. Begin kotoi-lainoak hovering engainagarria, ondoren, E eta zerua laino fin bat agertuko diren hezur eragiten, nahi duzun undaunted abates lainotua, baina euririk ez hazi eta aterpe-lekua, ekaitz rages aurkitzen, bihurtuko ekaitz batean, bat dator ekaitza Thunder rages eta beldurra gehitu: coxless ontzia da han-hemenka eta marea-uhinak pista suntsitu. Eta gutxieneko lifeline gabe! Horren ordez hondartza, aldapatsuak harritsu arrezife zain duzu: ontzia ez jo edo taulak. Nor izan lifesaver bat! Horizontean ez dago argi arnasa bat. Impetuous ekaitz, ilusioz euren birrikak puzten, bero guztiak sucks eta hostoak duzu hotza, bere erraldoi osoa kono erdian for sucks, zuen etsi, ezin da ezer konpontzeko, eta bira zurrunbilo horren

bira crazy buruzko txandak hosto lehor Ausazko haize by hyped. Airean, ekaitzaren erdian, nola ezazu oinak? Bertigo erdian, non ez duzu helbururik? Arrastatutako eta zurrunbilo, hala nola, non Hevilla aurkitu biktima? Fast eta handiegia, gehiegi igoko duzu. Handiagoa erori!

VI Kapituluua: Resurrección!

Argi guztiak jasan dituzu, nahiago iluntasunean. Aurrean, telebistan, eten gabe, bere programazioa, Deierri, distortions pantailako lerro bakoitza eta bat beraz ere kolore gertatuko kanpoan egoteko fasea hainbat beteta jarraitzen du. Begiak itxita, leku zure eskuko ahurra zure kopeta gainean. Be isolatua, aldi bakoitzean, zer akats horiek saihesteko egin ardaztuta. Baina sofán bigun eta flabby lekua bere zentzumenak finkatu dira eta irabiatzen da. Aurreikusitako denbora, zure etsai txarrena da, agortu. Behar da azkar emaitzak faltsuak baztertu eta azkar benetako irtenbidea, baina, undeterred, erlojua, bost oinak bere burua labur, nabarmendu Frenet ticking aurkitu. Arrisku du bere gogoaren ozeano ezezaguna sakonean murgiltzea, bere azken orduan beldurra inordinate bat zingira bere arrazoiak leste eta, jakina da gisa lursail hori da deabrua gogokoena eta bere faltsuak eta errealak nods zuen datza. Hala ere, ez da susmagarri Jonah balea dela prest eta engulf hura desegiteko bere sabela da erraza bazkaria bezala, frugal. Ez uste egoera hori dela eta, ezinezkoa da bere egoera, zirriborroa gau eta geroago ondorioak disentangle. Besterik gabe amesgaizto nahi dela bere atzaparrak artean harrapatuta ihes egiteko, instant bakoitzak une irteera, hegaldiaren premiazkoa aurrera begiratu. Ondoren, beste denbora arakatzeko aukera izango da. Ez da borroka errendizioaren gabe. Indar gutxi geratzen den arren, erretzen du, borrokan gastu guztiak at aurre. Aulki batean kokaturik, lehenengo pentsatzen duen dosia da. Ez du eztabaidatu gorputzaren immateriality edo dagoeneko da kontuan. Une honetan ez aztertu ala ez errudun, soilik errua onartzen du, besterik ez. Garrantzitsuena da enpresa-osorik xurgatu zion konponbide azkar bat behar da. Zer izango da epaiketaren emaitza bere heriotzaren ostean? Izango da leku bitxia da, zeren berezia izan behar du. Beraz, zuen arrazoiak: korporazioak ez dute, orduan zure arima dela blokeatuta han, izugarri sufritzen ari da. Guztiz ezezaguna izan den esaldia, eta bere lekua distress izaeraren ziurgabetasuna dago. Zoritxarrez, bada, infernua, soluzioa ez da, baina gero, kasualitatez, Purgatorio zen, eta gero gorde dut izango litzateke, hala nola, beldurra da ez gehiegi zaintzen denbora bertan egon zaitezten. Play Errusiar erruleta sei jaurtitzailaren Revolver hiru bala kargatu, bai bala, bala ez, betikotasunaren bat hartzeko arriskurik ere. Non mailu eragina izango du? Ere eskaintzen da zehazten ko zifra non da, bi estatuetan arimaren untold sufrimendua ohikoa izan da huts egiten duelako. Eta, nola kondenatu jasaten! Orain jakitun zure gorputza zenbait kokaleku bat du inmateriala. Zuen esku dago lotuta eta oinez to eszentrikoak gurpil bat, ceaselessly spinning, zerbait ikusezin batek erakarrita, iman bezala, hain zuzen, non burua onartzen. Noiz gurpil urrun, esperientzia erliebea ematen du denbora bere birrikak stunted, baina noiz marka zoritxarreko hurbilago lortzen da, mina okerragoa da, poliki-poliki, poliki, poliki, jasanezina bihurtu arte, beraz, ezinezkoa da edo ez da bete behar

arnasketa. Abiadura ez da inoiz bezala, pasa bakoitzaren iraupena ezin izango da iragarpena batzuetan slows igo delako eta beste abiadura handitzen eta ez gutxieneko bat hautsi zaio. Berri bakoitza txanda zentzua zuen shudders mina bada, kalte horiek terrified daki zuen, in disgrace, inoiz ikusi Jainkoaren aurpegia eta ez da inoiz bere emaztea maite duen reunited longed bere urrezko ezkontza ospatzen delako.

Ireki begiak, horman erloju begira markak hamar. Jasan behar du. Gailu den ainguratutako de vagaries begiratu. Are ziklikoak, erlojua bezala. Gora kizkur zuen pad gainean, abortua mina eta jaiotza lortuko duzu elkarrekin. Lehen bat. Jainkoa, drowning, agonía dela! Ondoren, ehun. Erloju Begiratu berriro ere, beste ran minutu. Endless minutu! Agian terrible ordeal honetan, azken duzu inoiz? Sigh eta sigh artean, betikotasunaren pasatzeko. Eta hain gutxi indarra detract! Pixkanaka denbora eta mina eta SUFFOCATION jarraitzen treadmill nekaezinean zehar, reset ez du ahalbidetzen txikienak indarra. Agortu da, esperantza guztiak bertan behera utzi behar du. Ez da denbora plead. Azkenik, aitortu, denbora hori igaro ondoren, erlojua eman du bere arena. Handia sinner jakinda, nola ausartzen BEG duzu? Eta, nor bestela? Redentor al da? Orain! Eta hemendik aurrera? Ez da posible da, bai eta hildako benetan! Inoiz aurkitu erremedioa. Edo, agian, bai. Sua unquenchable intentsitatea aldakorra espero haria berri bat ematen dio. Zituen, beraien egoera eta leku horretan egonaldia ez dira behin betiko. Baina aldi berean? Nor erabakigarria gai bat, esaterako, konfiantza? Goiko laguntzen ez badu, nork kondenatu ausartuko zara! Eskatu, santu hori bakarrik, azken finean, onak ziren eta hura bezalako gizon komunio da. Azken table dira, bere konfiantza jartzen zuen, leuna, finalean. Baina denbora, unabated, unabashed, mina jasanezina, torturak jarraitzen du, arrazoia ezer ihes osoa multzoa da datozen on doa. No gehiago egin dezake. Definitely abandonatu errenditu. Hoyo bottomless duzun ongi etorria izango da, ziur. Ez da iristen gutxieneko arnasa, odola, eta askoz bere zainak ustiatzen dira desagertu, itxaropen glimmer azken flees bere eskubidea in tratu txarrak: hondarrak bakarrik patua ziurra. Inor ez da bukaera arte borrokatu behar duzu, nahiz eta ezin esan daiteke. Baina ez gehiago dezakezu, eskuoihal batean bota. Azkenik, zure borroka du alferrik izan da. Guztiak baino gehiago da. Hori da Jainkoak nahi!

Izan ere, inork ez duzula borrokan errenditu gabe, eta buru bat etorri zen bezala esan dezakegu. Bi soka nahi du, eta indartsu gorbata behar dira, ari dira soka, orain ezin dut untie. Zure batailak bereziki, danborrada berezia waged gerra estrategia errespetatuz, edo disdain gabe, Txapeldun desberdinen arteko Borroka desorekatua zen. Arloan faltsua omenez egin duzu, borroka benetako aurpegia txapelduna, kargagailua azkar eta zure onena armak oihal txapelduna duten hartz eta iltze garaitzeko aurre aurkako hornitutako aurre egiteko, eta zioten aurre hasten da, ahazten ezinbestekoa dela: bere oinak ziren harea sendotasunik hondoratu zen. Alde batetik, Almighty da, bat, txikia, akabera bestea duzu. Beraz, garun beti, zure iragarpena izan behar dute, emaitza da: zure arropa tattered dira, zure lotura hautsi dira, zauriak eta odoljariora, bere oinak at trash sinpleekin estalita, eta pleading. Bere eskuineko eskua bikoitza edged ezpata horrek glittering tximista, prest zure burua xerra zure warlike

armarria saritzeko bezala, foolishness du. Submissive, harro lepoan baxuko aurretik, besterik ez itxaron kolpe zure lepoan, azken buruz: annihilate duzun du. Ezinezkoa ez dago desberdinak amaiera izan daiteke.

Ez dakit zenbat denbora du bere exekuzioa gainditu, itxaropen handi batean, eguzkia da delako. Horman erloju Look at: igande goizean zazpi, heriotza beste hilabete baten ostean. Olga Viza goiz-goizean albiste da. Itxura TV dago eta shock izugarria da ikusten eta entzuten taldeka. Orain soinuak, hitz eta musika distortsio gabe entzun daitezke, pantaila eta itxitura koloreak dira zorrotzak, bere ingurumari kokatzen dira, ez du ezer txarrik ikusten, dena ordenatua eta fededunak eguneroko errealtatearen isla da. Misgivings, lehen begiratu eskuak, gero bere gorputzarekin: balitz bezala magia, berreskuratu dute bere ohiko itxura. Gela Look at: lehen da, dena tokia da. Gora lortu zituen, oraindik ahul dago. Fearful, ibilaldi bainugelako zen, ispilu, zure aurpegia islatzen du. Ez aitortzen da: zaharra, zaharrak behar da. Ez dut gogoko du eta erabaki du bizarra zeramatzaten hamarkadetan kizkur zuen shave da. Aldatu itxura. Bien bitartean, Violet, entzun duzun, lortu arte, startled, hasiera batean ez zuen aitortu eta eskatzen badu zerbait gertatzen da. Hori fina erantzun zuen. Gaueko azken orduan utzi zuen azaltzen du, lotan zirudien zuen, hartzen duten hiru egun oso arraroa da, ez inor aitortuz: guztiak oso kezkatuta zeuden. Erakusteko aski nahikoa da, eskatu watch eta bere aliantza. Estela guztiak galdu eta berak zeharkatu eta eskatu zergatik azaltzeko. Beno please nahi nuke, baina huts egiten du hiru egun horietan gertatutakoa azaltzeko. Zer gertatu zen gau hartan, eta, bereziki, gaur egun, egunsentian, nork egin dezake deskribatzeko gertu marrazkia? Ez, ez da hori izan portent arraro bat. Ondoren azpimarratzen zuen: It sinestezina izan da mirari bat! Bistan da, argi geratu da.

Acid ko amildegia hori iluna eta beltza, munduko egunsentian duen itzalak argi gabe Doom rabid da, ziurgabetasunez betea, funtsezko segurtasuna regrowth tindatutako bat distiratsua itxaropentsu ezezaguna datozen bezala. Arrazoia edo arrazoi ezin izan da aurkitu, beraz asko saiatu zen baina aurkitu duten modu berean lo nighttime berri bat eguneko esnatzen da, behin amildegia ilun for gau osoa iluntasunean en ematen digu argi egunsentian berri bat, eta ondorioztatu dela jakintsua aukera hartu behar, agian bakarra, ez ilunpetan ez uzteko re-eta utzi zion bueltan ari.

Truly Jainkoaren bideak dira inscrutable. Heriotza eta bizitzaren Jauna, noiz edo zauritzen gaitu sendatu gurekin nahi zuen, jaitsi amildegia sakona dugu edo gurekin elevate to altuena gailurrera, eta gure arrazoi guztiak arrazoi txarrean iritsi gabe. Baina arrazoi hau ez zuen zer egin. Agian bere hilkor txarra jokatu jakituria metodoa osatzen dute, alde batetik, adierazten du Jainkoaren beldurra bere ekintza gaiztoak, eta bere kontzientzia leporatu dio ondoren inflexio puntua doan beldurra sartu ikaratzen jarraitzen duzu irrepressible epaileak badu entzun eta beraz segurua betiereko damnation, barkaezina, azoka eta jakin, orduan,

gizona, conceit pertsonal guztiak huts egin du bere ahalegina bertan irtenbidea bilatzeko du stripped ematea izan zen, ez baita beste baliabide, erabakitzekeo Creator esku sartu, eta, azkenik, atsegina bere argia, Reunion, azkenik, bakea bera kanpoan beldur mota edozein topo in lighted.

Zure gut dituzun dira, baita, adingabekoen ondorioak jarraitzen dituzten bekatuen gaizkia, zure bekatuak en. Dute jasan badu bakarrik zurea, zer egin galdetzen duzu, gizonak bekatu egiteko, guztiak ere, Lord cometh tanta, izerdia ez, baina zure poro bakoitzean odola? Ikusi arte zeuk gehien contemptible zabor-en. Baina, marka hau: ordainketa, neguko izozteak eta bero arte tanned horrela da bizitza berri bihurtu zen. Espero, berehala, negargarria ezpata bat xerra zure burua. Baina, behold da, Jauna, O gozoa, indescribable harrizkekoa!, The Mighty, garaile, bere etsai ase zure besoak maitekorra lagun in samurtasuna batera hurbiltzen zen, garbi lovingly zure aurpegiko izerdiak, astindu hautsez love your arropa, eta caress gora ume bat bezala. Ba al dago norbait hainbeste erruki errukia eta ulertzen ahal? Wanted fidagarriak seinaleak, argiak argi bidea zure bizitza batzuk. Han izango duzu! Uste al duzu oraindik zorte duzun irribarre ukitu duzu heriotza eta bizitza, infernua eta gloria misterioak sakonena delako? Ez uste agerian uzten duten guztiak, edo zure aurpegia eman nahiko for: Norbaitek nahi duzu erakusteko, autoestimua handia delako duzu. , Ezagutzen du bere esanahia ulertzen, libre eta horren arabera jokatu behar duzu. Visiona zure urratsa terrible gauean, gogoratu egunero zure heriotzaren momentuan pentsatu baino, kontuan izan zure egoera mantentzeko, zure amildegitik erori gogoratzen dute, tortura jasan, nekatu eta infernuko izpiritu from zinen baztertu. Ondoren, begiratu arretaz goizean honetan: orduan izarrak argi uzten du itxuraz izateko urdina ganga, baina garai batean munduko kolore iridescence pentsaezina da egunsentiko lehen argi iritsi munduko iratzartzen bezala gaueko iluntasunean de lethargy. Ez, zalantzarik ez. Horrela, denbora ez gelditu eta lan egiten kontrakoa ulertzeko buruzko uste, sentimendu garaia da, zabala bihotza ireki eta innermost izkinan iritsiko zuntz gehiago delikatuak egiteko hegatsak ceasing gabe. Du denbora eta eskerrak eman nahi mugarik gabeko maitasuna. Desperate zure gau terrible egiteko, bildu Zoritxarren bat pultsu egoitza zure bizitzan zehar ALDASORO, inoiz ez, hori hazia bezala, beraz, hil behar fruta dela hartz ahal suspecting, ezin Lucidity une egokian erabakigarriak noiz argi erreka izarraren iristearekin batera iluntasunaren erregeak, bizitza resurfaces, bustles guztiak animatu eta modu berean udaberrian Kimuak bezala lehertu suntsitzen. Da, hain zuzen, hori berehalako sinestezinak, zoragarria, ineffable oparia iritsi da, fedea gordetzen du, argi-izpia sortu of ixten ez benetan jakin nola mundu osoan kaosa to the reassemble. Sintonizatu zeure belarri. Izan duzun esperientzia, egunsentian hori guztia, ulertezina zoragarria eta aldi berean, guztiak elkarrekin, misterioak, pentsaezina, ez da happiest iradokitzen lekuko diren adin atarian? Eskuratu zure isiltasuna, rejoice, goraiatu abestu, zure indarra eta zure arima guztiak, guztiak batera oihu Resurrect! Hallelujah! Hallelujah! Lazarus beste, Kristo oihukatzen du: Alma, hilobira de Salt! Ko A! Vive!

VII Kapituluua: Live zure orain

VII Kapituluua: Live zure orain

Haurrek elkarri esan bake hori aldi baterako izan daiteke, beraz, ziur egon behar da mediku bisita evacuate eta tratamendu bat lortzen luze berreskuratzen denik. Baina ez dirudi zuen lan.

- Ez dute ez dut concoctions onurak konfiantza egingo dut prescribe: onena bere izaera hartu ikastaroa jakinarazteko.

- Jakintsua izan praktiko tendoiak eta luzatze bezala kontsultatu litzateke, azken finean, zeren aditz bazaude, errepikatu zuen.

- Beti dut healers eta bere artearen susmagarriak ezagutzen duzu.

- Zer Mal de ojo bada? Zer norbait maite okerra? Psikiko baten bisita konpondu beharko luke.

- Brujería eta sorcery, como si ziren Erdi Aroan dugu, ez!

- A lagun, Dr internist bakarrik errezeta exotiko belarrak eta botikak. Eta homeopath du bezero eta ospe handia du, behin eta berriz gogorarazten Ruben.

- Probatzeko, ezer ez da galdu, besteak onartu on insistir.

Beraz, heavy haurrak diren azken condescends jarri. Beno, ondo zer esan duzu, nola ez. Noiz Reuben lagunduta, paseo bat hartzen dira zuzendu medikua kontsultatzeko, lurzorua eta lurzoru venirseles agertzen Goiko kale estuak dira, alboko eraikinak inguratzen sentitzen eta une guztietan zion bere on kolapso dabilzan en dismal kailejoian dela. Noiz iritsiko etxean dute, atarian sartu eta bertan eskailera bat igotzeko, bere oinak jarritz, bere urrats bakoitzaren hondoratu zure hankak okertu duzu numb eta onartzen ez aurkitzeko moduan. Lurreratze bat eta igogailua sartzeko gastatzen dute. Honek, ordez igotzen da, ero behera sotoan, eta horrek inoiz iristen badirudi ere, larritasun sentazioa ascends to urdaileko zuen bitartean. Zorabioak sentimendua Hau da okerragoa denean thud geltoki bat du eta egiten duzun enara. Medikua bulegoa, betaurrekoak begirada sakona, eta gazteak sartu dira. Familiaren historia, pertsonala eta nola etorri zen egoera hori buruzko galderak egin. Idatzi dena, ikus formulary berezi bat dauka erantzun duen elkarrizketa batean azaleratzen duen hitz bat datozen sarrerak. Ordena esaten hobekuntza izango dira, baina denbora: lehen egin ez oharra eta pazientzia eskatzen du.

Farmazia du exotiko medikuntza, beharra bilatzeko eskatu du: lore arrosa edo Belen, zuri txiki pilota to hizkuntza azpian hautsi osatua: Hilabetea du atzera hobekuntza ikusi ondoren eta aholkuak izango ote tratamendua aldatu du. Noiz atera dute, badirudi aita hobeto eta zure haurra oraindik thong sandaliak soinean da, a zer kasualitatea, Jerusalem diren Jesus Kristo erabiltzen den antzekoa da.

Bezala medikuak zuen espero gertatu da: hobekuntza mantsoa izan zen, izan tratamendua errepikatzeko Belen Rose da dosi gehiago, baina urrunetik. Hilabete pare bat pasa eta hobekuntza ez abiadura behar zuen etortzen, baina nekatuta gelditu eta haiek hartuta. Bazekien inoiz ez zuen Belen Rose duen pilotak izan zerbitzatzen bada, edo garai batzuetan sendatu duzu incurable zauriak aurretik.

Alma, zer pitiful egoera hau? Zer overwhelms duzu? Stillest Zergatik ez? Zeintzuk dira zure pentsamenduak? Al duzu bere heriotzaren errua? Badakit: ez joan zure bidea, parkeko bide sorbalda gainean saiatzen stop duzu eta hondamendia gertatu den. Gogoratu duzula gidatzeko gelditu, aldi berean aitortu zuen ez oso gutxi BiTartean ezer ez eta dena gertatu da, izan ere erabaki zuen. Ondoren, nahi izan zenean, aurkeztu duzunean, nahi dituzun zen, lore, ez zurea, orduan eta gehiago fresko eta zure lorategian, Blooming eta ebaketa, hegoak eta zorientzua on igoera aitortu, bere hartu zion . Ezin hobeto egon patua? Ikastaroa, ezin da jakin, ez daki bere whereabouts, errudun sentitzen baduzu, ziurrenik zoritxarreko for zen berarentzat kondenatu nahi eta ezinezkoa egin behar duzu eta. Do you watch arreta falta zure bidaiara, gehi bere heriotza bada, besterik ez ondorioz, okerrena gertatu zen? Beraz, etengabe galderak: "Nire emaztea, non zaude?". A mila aldiz deitu, ilusioz, resort mila modu aurkituko zure helmuga erantzun ez duzu eta hori bakarrik balio eramateko ametsa. Poor engaina. Duzu, You izan dut beti guztia ez duzu aurkituko erantzun bat ez duzu ezagutu ahal izango duzun eskaintza erantzunak. Ez, zure maite bat bere jabea, nor da maitasuna ere dei egiten duzun patua ezagutzen duzu? Ezin hobea ematen jauregi? Beti bezala, duzu, huts egin, ez zion enpresa-ona zen. Horretan sartzen zara. Ez duzu gogoratzen lortu duzula, beraz, heavy azkenean eman zure patua ulertzen duzu? Baduzu zuk ere zortea izan cherished zure amets hori eman dizu bere zaleak agurtu musu leun eta zuk esan duzula "beste etxebizitza", goranzko espiral ke duten rubs off! Etxetik kanpo, beraz, alferrikakoa duzun mamu hori mantentzen duzu lo, eta oraindik zure gurutze ari, direla jakinda, ez eutsi, ikastaroak zure ordeal bidez haiekin, rejoice eta bere memoria ibilaldiak. Ez hondakinen energia. Saiatu, eta horrek ostruka, desbideratzeko pobreen arreta eta saiatu ere ez uste ikasteko. Badakizu: ez da bidezkoa ahaztuko. Baita zure kontuan guztiz zuri jartzen lortzean, beti tarnish da zalantza laino duten arauak gizakiaren helmuga eta saiatu lo egin eta atsedean saihesteko. Zer dena arau nahi for aparteko ahalegin horiek? Ez baduzu, zure propioa garuneko zelula bakar bat, nola zure kontuan maisu izan duzu? Nola egonaldia luzea izango da egoera horretan duzu? Denbora pasa dezagun, eta mina eta mina antidoto bat da. Gogoratu du edozein momentuan

euria dela, euria gelditu da, bakarrik zauriak sendatzera en jasaten duten pazientzia. Halaber, orain duzu munduan denbora guztian. Jaso bakarrik ezagutu behar. Ematen zuen izango bakea behar duzun guztia.

Baina, erretiratua, ez poza, ez da ezer egin, nola denbora void yawning exekutatu on betetzeko zure hatzen bidez? Ekaitz batean itsasoa arraun etengabe, etengabeko biraketa eta ZIRIMOLA Amaigabeko zure ibilbidea arrastaka gol sartu gabe, nola eta break zure pentsamenduak web tokiko suntsitu? Zabala utzi mundua bidaiatzeko, beste leku bisita, beste pertsona bilera dezakezu. Baina, Alas! laguntzeko langileak behin han, falta zara. Behar dugu, aurpegiaren tumultu txertatu, betiere, bidaiak bakarrik eta ez duzu asetzeko, ez da ezer konpondu. Beti pragmatist du, denbora loreak leku zure emaztearen hilobia dago, baina laster egiaztatu wither duzu, edo bere memoria txarrean kandela baten argia, baina bere leiala Wick kontsumitzen den argizari kea espiralak alferrik ikusiko dituzu: gehiagorako ordezkatu inoiz ez zara bada bere helburua zerbitzatzen jakin zuen, baina gutxienez bizirik mantentzeko zure memorian. Agian, zer behar duzun erabakitzea eta beste tragedia beldurra dut konplexurik da. Zure bizitza berritzeko oztopoak inguratzen duten by duzu jauzi. Berri bat ibilgailu zure bidaiatzen erraztuko du izan behar duzu. Da, eta, eserita, baina begirada bat mila aldiz eserlekua zure maitearen aurpegia aurkitzeko asmoz ondoan, ez dituzu behin ere izango abestien kasetea izango dela azaleratzen bezalako soinua. Giroa barrutik, tonu zorrotz eta jaiogunetan duten betez aurretik, mugagabean du gainezka larriak malenkonia soinuk beteriko erreinua bihurtu da. Ezer ez egonaldiak geroztik bera. Edo zeuk. Hemendik aurrera, bere memoria bisitatzen duzun du une bakoitzean, eta ezinezkoa izan gabe bizi da. Baina bizitza egiten da egunero, memorian bizi da. Bere memoria **batekin** bizitzea duzu ekarriko ditu iraganeko maitasuna, etorkizunean bakea oraina eta bake iraunkorra une esanahia. Baina oker ez egin, ez **memorian** bizi: normalean bakarrik aurkitu cobwebs eta itzalak berria iragana eta worthless de mamuak elikatzeko zerbait positibo.

Bidaiak, Kataluniara bidaiak. Bisita ezazu zure gurasoek Sabadellen. Let horietako bere azken egunetan Gizon. Zure ama, paralizatu, gurpil-aulki butano gas botila eta erasoa shock of the eztanda k erre, bere seme-alaben caresses egiteko deiak, eta handiena duzu. Txarra zentzumenak eta bere azken egunetara. Ezin duzu nahi bere herrian sartu diren inguruan, bere jaiotzaren lurra, arreta berezia premia zuen, eta ekipo mekanikoa baino gehiago daude bat zure arreta pertsona behar eta bakarrik zaude. Ezin bere senarra bizi clings berarentzat da tik bereizi, eta zure aitaren eskuak dira limpet-nahi bere egunean behin ordu erantsita, pazientziaz zain, besaulki batean eserita, elkarrekin. Zure aitaren bizitza isilik languishes eta kandela sugar horren petrolioa agortu gisa die. Zer egin dezaket ez baduzu bere malkoak kendu eta zure malkoak zure presentzia musu egin duzu? Ezin dizu itxaropena? Azkenik, zure gurasoak die, zure patua jarraitu: jaio bizi eta enpresa hiltzen dira elkarrekin, eta hori egiten. Eta oraindik, nola zure bizitza laburra da! Negatiboa dela uste duzun jakin I: guztiak du duela eskasa memoria izan nahi horia barruan irudi bat? Bi heriotza bikoitza duen orbana estaltzeko izango duzu, bai denbora onena, Sustrai eta, hala, jarri itzazu eskuetan atzo, gaur eraman off I, erruki

gabe, jakin behar duzu. Handiz pentsatu nuen, eta hori besterik ez delako Ezkerreko!

Zortzi anai-arrebak zaude, lau seme-alaba eta biloba ugari dituzte. Ba al kexa? Aukeran duzu. Orain denbora batzuk anaia honekin, bihar beste batekin, eskaintzen dituzten guztiak. Egia da bakoitzak bere bizitza, lanak modu ditu, eta etengabe dituzu beren logelak etxe baten kantoian jaitsiko, baina behera dator elkarrekin bizitzen ikastea. Zure haurrak bisitatu ahal izango duzu eta Solac bilobak aurkituko du. Orain bat, gero beste bat. Baina kontuan eduki bakoitzak bere bizitza eraikitzeko eta bisita denbora-jakintsu izan behar, fruta freskoa bezala, badakizu arraina, zortzi egun sucks delako. Be errealista. Bizi eta utzi behar duzu bizi, maite inguraturik, distantzia estuan, bakardadea mundu batean. Mingarria izan arren, ikasi eranskinak dira, Ballast joan utzi behar dituzu. Dute zure oroitzapenen eta zurea zubi bizi zara. Bakarrik bizi da ikasteko tailerra: aholkuak, esperientzia eta laguntza eman ahal duzu. Bere ama galdu dute, eta gaur egun horiek izango dira aita eta ama dituzu. Orain, zuk, aita edo ama edo emaztea zara laguntza gabe, duzu laguntza behar duten eta laguntza guztiak. Ez bakarrik zuretzat fend baina zure rock Arenas zure familia segurua kristaldu. Zure bizitza ez da ezer merezi uste duzu, baina behar duzun guztia da: botila bizi esentziak ezkutatu. Zure iragana eta etorkizuna batean blokeatuta dago. Lineak duen eskema zure istorioa duzun gogoeta egiteko bada, segur aski thou shalt ekarri dagozkio onak.

* * *

Kontuan inoiz ez zara bakarrik izan, norbaitek zure gainean ikustea. Gogoan al duzu zure Valladolid, Christmas Eve bidaia bat? Juan Carlos izan zen, gidatzen zuen lainoa eta errepidea on guztiek estalita presarik bere helmugara iritsi da. Igotzen da Toro muino, auto bat eskatu nuen pausoa. Noiz overtaking nintzen, bat-batean, bidea hasi eta errepidearen ezker aldean zaldi basati baten bidez perpendikularki pasatzen, pilotua gabe, bere ahalegin hura saihesteko arren. Dena hain azkar gertatu Juan Carlos izan zen gai bakarra eskuinera zabaldu, zaldi autoaren atzeko gainetik salto egin eta ibilgailuaren atzetik bidaiatzeko rammed. Albiste goizean albiste Hurrengo egunean gizon bat zaldi baten bidez jasotako kolpearen ondorioz on gisa hil zen. Ez duzu ikusi? Hau da Egia bada: norbait edo maite duzun, bela da iraunkorra.

* * *

Valladolideko teammates nahi Meza esateko, bere emazte eta bere memorian. Guztiek maite eta bere negar. Inperatibo barruko For konpromisoa hartzen du bere fisiko eta psikologikoa arren joateko. Inmaculada haur batera. Meza ospatzen goiz erdialdean irailaren amaieran eskola Picavea San Pedro Apostoluaren en Macías gertu dago elizan. Irteeran, doluminak, oroitzapen bizia, zatoz malkoak. Guztiak etorri eta agurra duzu inguratzen duten. Laztanak, handshakes, besarkadak edo musuak. Atzeko aldean pat bakoitzak, itxi egingo du pixka bat gehiago ohitu hotz eta harrowing errealitatea handshake behin, zure amargura bite enara duzu bite bidez, behin besarkada baskonia intimo oroitzapenak, bihotza konprimitzen

duzu eta floodgates occluded irekiko da zure begiak, beso bakoitza dator punta batean bilduta:! beraiek tira, benetako lotsa, bizitza doa! Zenbat aldiz edan berean Kopako?

Horiek une ahaztu nahi duzu baina denbora bat egin ondoren, protagonistak oso zure kontuan presente bat memoria onena ixten zauriak sendatu da. Nola eskertu ahal izango ez dizugu Dona Emilia, Inspektorea, bulego-lanak, ikuspegi eta grieves utzi? Nola daiteke Elizabeth, parvula de besarkada ahaztu dugu, beste malkoak bakoitzean igeriketa? Edo Victoria, hezkuntza berezia, eta musu hitz erosotasuna arima da, denbora Angelita otoitz da esaten du, beti izango zuen zeruko izarrekin jarraituko dute, bere haur eta niretzat. Edo Julia ere, mina de sigh dira: ezagutzen duzu Angel hori pasatu bada! Nola daiteke, hala nola pertsona besterik ez egin dar-dar une hauetan ahaztu duzu? Aitzitik, memoria falters denean grabatu duzun gauza faltsuak diren arrazoiren batengatik ez zenuen nahi mantenduko da. Parvula bat, eta ez dakit zergatik ez zen nire te Kopako. Zure izena eta orain dator kontuan. Izan ere, egoera, adibidez, praktikan dela, esan zidan ari erretiratu denbora pasatzeko litzateke lan sozialean, gaixo edo zerbait eta ez ziren asko Onges horretarako bisitatzen. Distaste de grimace bat ezkutatzeko nire bizitza exekutatu jakin nire egoera denbora! At for saiatu nahi dut, eta bere aholkuak angrily bota olvido de sack da. Julia, idazkaria, bat alde batera, eman zidan watch grabatuta bat da: nire erretiro alderdi compañeros de la memoria, egoera azpian, inoiz ez fruition zen. Emilio, malko bat zure esku-indizea duen geldiezina wiping, susmoa: gauza asko hain denbora gutxi bizi dira ikusiko duzu!

Ohikoa da zaharra, Udalak, hau da, eguneroko praktika laguntza handia izatea horrelako egoerak dira, bizi delako egingo duzun, aspaldi gaintitu eta hautatutako zion esateko. Eta hori da benetako esperientzia uste duzu soilik zurea delako eta oso pertsonala da, da benetan nahiko orokor eta gozatzeko edo zure aurrean, zure denbora asko sufritzen, baina ordura arte inoiz ez zara ohartu. Bezala, egoera bakoitza bere oroitzapen on grabatu zuten memoria banakako pizarra garbia da, guztiak komun, belaunaldien ondoz bizi dira, estandarrak finkatu eta, azkenean, gizadiaren ondare komuna zati bihurtzen da. Zaharra man, urte, eta ezer zaharrak izango dira, baina beti zure memoria taula elefante egonaldia.

Ez, bitxia da jarraitzen duzun norbait jotzen beheko aholkuak. Nork egin behar idulki dituzu, ez duzu aurkituko bertan flaws. Soilik gero, bere bertute bat emulatzeok, baldintzarik gabe zuen oraindik, batzuetan, gora altxatzeko balio duzula aurkitu beregan forjatu zure idoloari, eta gastu guztiak alderatuz bezala eskala vacuuming arabera, egin nahi ez ezer baina get alderatuz slighted. Helburua duzula inposatzen dute iristeko, eta gaintitzeko. Denbora gutxiago itzuli eta uste baino gehiago lortu da: egokia ez zen inoiz zure helburua. Beraz, oso arraroa da nire memoria mantentzeko, edo vague memoria gisa, comrades horiek hitz egiten hitz egokia ahaztu nahi zuten, eta testuinguru horretan gertatu dira. True guztiak antsietatea eta bakardadea kentzen sakonak ongi non bizi dira zurrunbilo bere erdigunetik, aurrera tinko handhold onartzen duzu bilatzen. Beraz, ezinbestekoa da eta beharrezkoa duzu zure etsaia, ofrecértelo, Assyrian bat berotu burdinazko eskua.

* * *

Get out izan behar du, distracted, ez dago zer gai. Seek kanpotarrak eta bere elkarrizketa monotonia eta ordu isiltasuna hautsi enpresa, baina ezer beraien kontra borroka drunkenness Casino eskaileretan igotzeko edo saiatu dominoak partida jokatu sentitzen du lortzen. Faces eta lagun zaharrak oso jarrera motela laguntza jasotzeko. Modu honetan denbora asko ez kalkulatu beharko du. Ondoren Caty, ahaztuta parvula duen aholkularitza gogoratzen zuen, baina ez dakit non gizarte-erakunde edozein bulegotara joan. Agian Kristo King, non doan meza zuen pastor, txosten dezakegu. Nahasi dator zuen, zerbait egin nahi eta ez jakin zergatik. Apaizak kontatzen dezakezu duzun parroketako Caritas taldearen parte en la obra de laguntzea. Access, alarguna da beste batekin uztartuta, bisita behartsuei etxebizitzak izeneko lana elkartasuna. Ez den bitartean, bere bazkide joateko esaten duzun ikastaro batzuk dira San Torcuato, catequesis en imparted, arratsalde, eta horrek bultzatu eta lagunduko duzu. Jarri Barkatu, azaroa da, hostoak amaieran eta eliza da urrun dago. Laguna bera esaten dizu Kristo dela King ere eman. Erabakitzen Kristo Erregea izango da joan. Etxera hurbiltzen da bazara berandu bada.

Egun pare bat hasi zen katekesia. Bertan, inork ez du galdetzen zergatik etorri hemen duzu. Berri bat bide neocatechumenal abian jartzeko hainbat fasetan. Alderdi arrunta, zu bezalako pertsonak dira irakasten. Batzuk gehiago baino hogeit hamar urte errepidea Madriletik Kiko Argüello hala nola hasi zen behera esan dute. Biblia irakurketa eztabaidatuko dute eta pertsonalen oihartzunak eman. Ondo da eta Elizaren onartu du. Saiatu kontzeptu ezagunak dira eta, beraz, zer izango da zer ikusi ahal izango da. Edonola ere, uste osoa ez bada, hartu denbora eta joaten utzi, Bilaketa berri bat hasteko.

No azalpenak catechists ziren baina izena duen abestiak beren gitarrak shatter duten hitzak dira. Badirudi osatzen dute batez ere zion, eta deitu zion, eta ongi etorri erosotasuna dute euren distress en. Know zerbait sublime zain eagerly zion, zeinek duela denbora asko galdu esperantza guztiak. Catechists emandako hitzaldiak izan dira aldaketaren arrazoia, bere edukiak jada ezagutzen betiere duela. Beraiek esan hildako eta worthless dira. Baina hemen ez dago indescribable sentimendu bat da. Horrek zerbait misterioitsua, espirituala, nor arropa for abestia da, zure begirada samurra eta begiak argiak zure arimaren iluneko sugar batekin eta berriak, bigun eta samurra itxaropena atean sartzen da. Hitza, eta ezagunak errepikatzen ari den arren, denbora bakoitzak soinu duzu, gero eko gozo eta persuasive: ura dela soaks eremuak: fedea bakoitzak eragin desberdina du, hazia zabaldu dute esan du basatia, zerutik erortzen, bakarrik, ugariak eta behar bakoitzerako egokia.

Hasieran izan zen ilusioa batean aritzen, eta harekin batean zehatzak heldulekua bera, baina egun euren zalantzak kanpoan igarotzea eta erabakiko da bide bakarra eta egia gisa aurkezten saiatu. Pentsatu zuen Beraz, pozik aurkitu sentitzen hodei bat da hegoak duten stumble guztiak gordetzen on egin bezala. Baina ez pentsa guztiak hori. Zerbait berezia duzu

erreserbatuta daude. Behar duzu zer den hoberena zuretzat kontuan hartu behar dira aurretik, get your own free izango lan egiteko, zure du seguru eta sendo zure baimenik erabakiko du. Aukeratu edo jarraitzeko utzi sinatu eta joan behar duzu.

- Zehaztutakoa Jerusalem Biblia eskuratu eta irakurri eta gogoeta egiteko beren etxeetan jarraitzeko. Egokiak galdera bakoitzari erantzun aurkitu ditu. Hitz argi eta garbi dio: "Eskatu eta jaso egingo duzu" eta hitza dator beti egia.

Gau hartan, magalean gorritz sofan zaharra, bidea jarraitu galdera your soul eta ez ziur zein aukeratu seizes. Orduan erabaki zuen, eta anxious fearful artean, pleading, Jaunaren oihuka eta erantzun argi, labur eskatu: zer bide zion iritsi ziurtatu behar da aukeratu behar du, berarekin? Ba al duzu bere bizitza memorial de la uste eta bidea jarraitu, komunitatean? Biblia hartu zuen, ireki ausazko orrialde edozein unetan, bere lerro bat hatz apuntatzen eta bere begiak bihurtu zuen. Berehala etorri zen erantzun eta irakurketa utzi zion stunned.

"Ona da hau mantentzeko eskutik diren bitartean,

guztiak ateratzen duen Jainkoaren beldur da. delako "

(Ecclesiastes 7, 18)

Verso paregabeko! Nowhere Biblia dago erantzun bat da. Unique leku bat soluzioa, idatzi zion zuzenean, distiratsua, argi egun argia bezala.

Sage premiazkoa den aholkularitza behar baduzu, eskatu eta ematen duzu, eta jaso duzu zizkion, Tonto behar duzun ez jarraitu eta gero munduko gauza gehien Tonto ahaztu baduzu.

Erabaki du atzeratzeko: gogoratu eta birziklatzea bere azken proiektua izango da. Bere ahalegin guztiak eskainitako zen, azken arnasa arte.

Hortik aurrera, egia da hutsean bete ez duten pausarazi zuen pauso bakoitzean berrikustea, bere historia une bakoitzean eskainitako eta misterioak bere esanahia begiratu. Handiko begiratoki bat dorre bezala, bere bizitza hillocks guztien ikuspegia. Hori noiz stepping zure basamortuan bitartez jakin berak aurkitu zuen. Pisatu bere bizitzako etapa bakoitzean bereziki, eta guztiak elkarrekin eta emaitza orokorra utzi zion speechless. Horiek beti izan dira ikusi zuen, hasieran edo amaieran, ez substantzia, substantzia ez, belar lehor, Barren betetako gabe, biluzi eta zuria hezurren sakabanatuta eta harea duna tranpa eta treacherous arroila duten cobwebs Tonto ari estalita lurperatuta; gogorarazi bere icy gau eta iluna udan by scorched egun, aitortu beren idoloak propio bakoitzaren eta, azkenik, hainbeste dei ikusteko wept zuen, askoz ere laguntza eta undeserved errukiorrak, zuen ordainduko denbora hondakinak, alferrik galtzen. Tamaina guztietako malkoak, tamaina guztietako oihuka

dio: lodia, gogorra izotza, Flint bere bihotzean for kazkabarra, medians, hotza edo beroa izotz malkoak ulertezin eta petite muntatutako laino gisa ezin duzu ikusi eguzkia eta bizi iluntasuna dela kontsumitzen bere bizitza ALDASORO en.

Hori txarra centinela ordez zutik, bere post batean vigilant, bai lagunak egiteko laguna nor dator, Guardia ala alerta nahi etsaia duen presentzia antzeman zen, mila aldiz lotan jaitsi zuen bere kutxa erosotasuna da; eta, oraindik, olvido eta zertan hainbeste une, Tartetxo baten ondoren, hala espero dut behintzat, beren azken benetako egarria eta rock zein bizitza, erliebe eta egia manna ur isurtzen da aurkitu biltzeko zehatza, eder eta misterio hutsa!, eguzkia ateratzen blazing aurretik eta betiko desagertu egin da ...

Liburu VII: Jainkoaren hatz

, Badakit, Jauna,

gizona ez da bere bide,

ez dela duten eskubidea atzetik.

(Jeremias, 10, 23)

I. Kapituluak: pilares

Hasiera batean, inoiz aurretik da zenbatuko, ez dago Creator bat, Gorenak Wisdom, Jainkoa, bat, existitzen dela, ezer Creative arkitekto egilearen arte, pentsaezina zen eta unimaginaire. Bibliak kontatzen figura sortzea zoragarrian istorioa du: nola eta noiz egiten beraz, sortzaile ekintza guztietan, beste preexisting kaosa desagertzen da. Beraz, hori izaki zeruko gortean sortu ondoren, espirituala, hutsa, ez zen harrokeria eta defiance askatasunean antzezpen bat izateko, lehen pulsu baten lehen ekintza Lucifer de wickedness dela egiaztatu Jainkoaren ontasunaren du ezagutzen dugu, behin betiko ezarri ona eta gaizkiaren arteko betiereko borroka da. Jainkoaren plan zehatzak edozein gizon, kontatzen digu gain sortu sorkuntza erregeak bere irudia eta irudira, natura opariak eta laguntzak jartzen Paradise bere luzera berarekin batera preternatural en ere, bere jaitsiera lehen istorioa dator oinazea, gaixotasuna eta heriotza. bekatua eta gaizkia mundura etortzen, bere ondorio guztiekin Logikoa da unibertsoaren ehun fisikoa dela, definitzeko moral alderdi infer osatzen dute. Argiaren bereizketa eta bere iluntasunean, sorkuntza eta goiko beheko uretan, itsaso eta lurrak, animaliak eta landareak bereiztea baita adimendun gizona izatetik sortzea, guztiak jaunak babesten du aitortpena, eta agian egia da eman digu zentzumenekin urpekaritza Ozeano material hori egiteko, goi-mailako etapetan igoko dugu bakoitzak luzeegia at gelditu gabe. Sarritan, apatia edo erosotasuna, gawk fisikoaren pertzepzioa errutina at, datorren, hau da, stared raptly inguruko zuhaitz eta ahaztu atzean dagoela lush baso bat eta ezezaguna da.

Komeni da munduaren pertzepzioa bost oinarritzko elementuak zuzenean eragiten dioten bizi eguneroko bizitzan eta, beraz, gizonen existentzia adierazten du. Bere kosmikoaren posizioa definitzen da, esfera erraldoi bat, amaigabeko barruan bereizitako. Erdiko **lur** oinarria **da**, gizon eratu zen, eta horrek gora doa funtsezko bat: **ura**. To fertilize ura, bai behar etengabe harremanetan egotea. Man eta edariak garbitu zuen. The transpiragarriak **aire** eta horien inguruan wraps sotila da, gizakiaren zentzumenak fisikoak gainditzen da, baina brisa

hozteko zure aurpegiko izerdia eta bere purutasun plenitud gozatzeko, irudimenaren hegalak beharko du igoera, ustez hegazti lumak . **Sua**, eta horrek zauriak eta erredurak, seizures amildegitik beheko dator eta sumendi baten magalean drooling de kraterra bidez gushes, bestea, berriz, cauterized, indartu eta garbitzen, gailur altuak eta haran on dator, izpi inundating iraunkorra, leuna, onuragarriak. Kanpoan, **zerua** urdin eskualdea; unfathomable ganga, zein gizon ahalegintzen zundak bidaltzeko izarrak bideak ikertzeko mugak jartzea. Eguzkia, iturri argia, argiaren fotoiak zeinen corpuscles ezezaguna zulo beltz horrek feed tirelessly interstellar materia erreka bidaltzen du. Eguzkia, argia, inmateriala, mota bestelako itxura bitxi, bai baina ez utopikoa Galdutako, impervious The thunderbolt da hori espero tinged gizon gogor eguneroko errealitatearekin. Labor esanda: elementu bakoitza edo leaking independente bat baizik kristal handi pilota arina zati garrantzitsu bat da unibertsala paisaia, lasaia, ederra, lasaia elurra, eta, behin mago eskutik mugimendua oso erraz asaldu erakusten etortzen eta bertan flotatzen minuskula txikia izarrak briefest flash in twinkling: hau gizakiaren patua da: argia eta une laburra osoa motley unibertso for harmonizatzeko. Halako patua eta bere bizitza iluna flash arintasuna da.

* * *

Ziurrenik, sensible munduko gizon daiteke esploratu bere zentzumenak kimika leihoak bidez atzerriarekin egindako duzun bezala komunikatzeko. Zientzia eraiki urrats esker urrats bere langileen kemena bere test hodiak edo beste neurketa horretarako sortutako tresna begi on batekin, legeak materialaren elementu bakoitzaren elkarrekintza kosmosaren gainerako dauden formal gobernu ezagutu nahian, man barne berak. Horrela, jabetza bakoitzeko behaketa adimendun bat eta espermentazioa daiteke aurkitu. Nahiz eta batera Logika eta abstrakzioa, zientzia eta objektuak aurkitu dira, mundu urrun edo hurbil, ikusezina, teorikoak, nahiz eta ideia inbaditu ikerketa arloan ideiak beste. Baina ura eta sua espiritua da aurkitu ezezaguna da, ukiezin, espirituala, eta denbora honetan mundu erreala, baina poliki-poliki kemena batera, lur zati hori gizona da, bere onuragarria batekin bustitako . Hori ez da material munduko gobernu lege fisikoa da, gutxienez delako ukiezina eskualde par bikaintasuna, edo ideia, horiek eskatzen dute oinarrizko substratu sentikorra, edo eta denbora-unitate gisa, eta zer ari da denborarik gabeko, zentzurik eta betekotasunaren zati bat edo haren neurri egingo du, ez dago ganean mugarik ez izan daiteke. Man ez bada konturatzen hori zure oinak lurraren ganean dira eta da esklabo bat, edozein erreklamazio futile da. Sorkuntza errege da, usufruct en. Zientzia jakintsua No ahal eskualdeko Wisdom unfading denbora eta ahalegin hartu ezagutu ahal izateko.

Gainera, sorkuntza enigmatiko errealitate bat da. Izan ere, gizon horrek zerbait misteriotsua eta kudeatzen eramaten du berarekin ruminare. Naturan posesiboa, agian beren ezkutuko egia ezagutzeko guztiekin borroka, eta balitz lortzeko, saiatu behar bezala prestazio posible dela zure aurkikuntza buruzko txostena dezake beste batekin partekatu nahi gabe. Zeren eta, azken finean, ez du lortu ez delako berezko mundu honetan, baina beren greed,

beldurra gaia izan daiteke, eta sartuko da bere kontzientzia esaten dizu galantak zigor bat jasoko duzu. Ondoren, nahi Sortzailea da egokia izan nahi, norik ezkutuka saiatu engainatzen, egiten amulets, aldare arte, eskaintza eta sakrifizio tribal jainkoen gurtza, elementu jainkoek buruzagi izenburua duen errespetua, tximista, mendi edo komando sakona izango da; divinizes adingabeak, homespun, ur, enplegua, laboreak, eta huts bizitza ulertzen satyrs, nymphs eta fauns gabe jainkoa. Ezezaguna misterioa gehiegi Lur ordezkari. Edukia izan behar da zer ikusi eta uste duzu sortu dela ikusten jaio da, bizi da.

Mendeko salbia ahalegintzen den bere unibertsoaren eraketa teoria garatuko, haien ingeniarietza esperientzia aprobetxatuz berezi bat X-izpien makina amalgam eraiki eta etorkizuneko jokalekuen janzteko duen magia iragan urruneko phial da. Nola eta amaiera azaldu nahi du. Gehiegi haste ditu. Ez stop zer garrantzitsua da lehendik dagoen errealitatea da, eta osagai bat da bera pentsatzen. Bere eskatuko dio zergatik. Ikusitako espiral galaxiak, ikasketa izarrekin bide, izarrak urrun gorri edo laranja kolore esanahia badaki, beraz, handia eta urruneko egiten dut ez ikusi bilatzen bere magalean, lore baten corolla gainean oinez hau, ez dio nahasia horrela erases Inurri bide euren esperientzia oinarritzen da, berriro begiak gainditzen du arraro bizilagun gertu eta urruti jaio zen hila. Bere begi teleskopioa itsatsia gauzez, egunez mikroskopio baino gutxiagoko preocupied, aurkitu gabeko izaki sorrera ikustea. Looking gehiago nahi izanez gero, xehetasun, hala nola, hau ahazten gertu, hurrengo agerikoa da. Sortzea da zuen ezkutatu misterioak veil by kanpoaldeko misterioak dezakete bakarrik-batean begirada sakontasun garbi barrutik datoz.

Zure neguan kristalezko leiho atzean kokatua, ez da garbia, zure arnasa from hezetasuna tarnish hori bada, saihestu zure begien bitartez ikusteko. Mugatuak dira, oinez ilun dituzun, ondoz hurbilketa eraman jakin bat egin nahi dute, domeinua eta bere vastness duzu ihes sartu nahi duzun, eta zentzumenak, eta geltokiak duzu overwhelms arren. Gero eta gogoeta zenekien ezer ez da kaosa eta dela jaio immutable legeek agindu zuen, ez zen unibertso mundu colossal sortzea bere botere mugagabea by elementu da. Pausu bat gehiago duzu eta aurkitu lan honetan jarraitzen duela, ez du kolapso, norbaiti du delako denbora. Eta mugitu duzu sorpresa berri bat sortzea: Ba al duzu zure burua etengabeko sorkuntza parte eta zein den zure bizitza sustains da hori. No longer beharrak kanpo joan eta jakintsuak dira: azkenik, bihurtu da argi: ez dago betiereko berri bat sortzea, zeinen veil hautsi du izan, guztiz erreala eta egia da misterioa. Ez duzu eskura, maitasuna matchless zeharkako habe baten gainean dator, unfading. Orduan asmatu unitatea. Hiru sorkuntzak ari dira hiru gizon, unibertsoa, jaiotza, salbazioa, ezkutuko misterioak, hiru gobernu bizitzaren historian simmer bat grabatu. Baina, eguneroko errealitatean sentitzen betiko maitasuna indar Amaitzeko Azken dela bakarrik benetako sorkuntza da, besteak beste, bere azken helburua hartzen zaitu. Veil da hilobia hutsik urratuta ezagutzeko, gero haragia miraria izango duzu, sorkuntza misterioa desvelándote, eta hurrengo duten gai gehienak: artearen irudia oso Trinidad irudira sortu.

Jainkoa, gizona, historia eta askatasuna. Lau izenak hain zuzen ere esparru unibertsoaren substantzia osoa, Immobile lau zutabe behartu betiko bizi dira. Inor ez, galdu edo kanpoan gure izatearen arrazoa. Gizateriaren dago, bai indibidualki eta kolektiboki jotzen da bada, zeren Jainkoaren betiereko istorioa, hori izan zen garai batean, maitatzeko paregabeko ekintza bati esker, zer zen pozik badago sortzeko, power hornitutako gizon baino gehiago esker berezia, askatasunaren oparia ere, eta eman zion bat orri zuri liburu zein pertsonen eta herrien, ezin idatzi pertsonal edo kolektibo bat mesedez historia dute eta bereziki noble nahia duen izaki gainerako zoriontasuna lortzeko. Baina estresa inoren zoriona duten zutabeak, esaterako, baina euren harremana existentzia ulertzeko araberakoa behar dugu. Guztion artean, irmotasunez muntatu, existentzia guztien bizkarrezurra ematen dio, bizitza barne korrante muinaren oso from: maitasuna, lorpen edozein nekagaitza indarra gidatzea, beti fasean onean, edukiera osoa, guztia, guzti-pervasive oinarriak eta , gizakiaren eskuetan jarri, mila aldiz spurious bihurtzen direla edo oker askatasun gabeko oparia eta tratu txarrak ematea, lekuen dire bezala, just get beltza smudge bere historia propioa testuan. Historian zehar, Jainkoaren jakituria ulertzen gizakiaren helplessness natural pertsonalak bete eta maitekorra adeitasuna-jaitsiera lortzeko, eta zehar berriro ere, eten gabe jardunez, baimena gizon bat berak bihurtu da, ez bakarrik bere bizitza egiteko adibide gisa balioko du, baina puntu beharrezko jarraibideak nahi zoriona lortzeko. Bere maitasun harritzekoa unspeakable ez bakarrik pentsaezina datza bere jainkozko Jaitsiera erraza gizon bat bihurtu da, bere errealitatea guztiak batera, heriotza barne, baina baita ere, hori, resurrected denean, ez du igoera gloriosa ibilaldi urrundu gabe gehiago gozatu zuen funtzionario baten obedientzia merezitako saria, baina aztarnak gaixoa, gizon bakoitza, etengabe, zain prest lagungarria da, bada, Doloretako guztietan eta egoera guztietan arren.

Esaten da bizitza historia irakaslea da. Baina, nola bere irakasleen nazio gutxi zuten! Historia bera errepikatzen ziklo hainbat eta hainbat egoera ezagutzen dugu, baina hala ere, gure iraganeko akatsak ikasteko. Blunted ezaguna izango da, eta hori da onena concocted inperio jaitsiera, baina politikaria da proiektu berri bati historikoa eta bere biografia enmarcando deiak zuen, hau dictators succumb askatasuna by engulfed subjugated eta beti dago lanpetuta on bat New ideologue diktadorea elikadura, labia batera, dazzles masa, menderaezinak jotzen duten hormak, denboran zehar, azkenean desagertzean, baina crumbling hondakinezko buruz Gaizki ulertu hormak erecting, fratricidal gerra dela desagertzen ari dira belaunaldi, baina inoiz gehiago hilgarriak armak asmatu Ziur denbora errekorrean etsaiaren sarraski bihurtu da eta, beraz, gerra amaitu aurretik, ezpainak dituen justizia sozial eta elkartasun hitz egiteko, baina gutxiengo party lege zerikusia dute, hau fallacy komun moneta maskara egia da, bikoitza veil justizia eta pertsonala selfishness begiak estaltzen zer gai da. Beraz, indarrean dagoen bidegabekeria, gorrotoa, beraien benetako eserleku, kanpoan Dios y de bondad edozein iradokizun, eta mundu osoko arauak gaizkia.

Kapitulua II: pisatzen

Erraza Jainkoaren baten existentziaren ezagutza natural iritsi da! Ojea, zientzia liburuen bitartez leafing ikuskizuna sortu zuen zara. Legeak unibertso sinestezinak eta planeta bakoitzaren gobernu-, izarra, izar-laino edo konstelazioen, aditzera colossal boterea eta jakituria sortu esaterako, izugarrizko macrocosm eta legeak arautzen fisikoaren subirano modu batean guztietan bat sistema elementuak. Zure inguruan begiratu, behatu naturalaren legeak arautzen duen bizitza: eguzkia, bere beroarekin, ura batera, energia, eguzki-argia, bertatik bizi kimika guztien iturri ondorioztatzen oinarritzko iturria da: landareen fotosintesia, guztiak bizitzeko beste izaki piramidearen oinarri gisa. Out eremuan: gauez izar zeruaren harritzekoa ikus ditzakezu, eguneko katarata bat, gora edo lore ohe non langile erleen nektar zurrupatu edo euren edertasuna mila tximeleta koloretsu eta hauskorra era hobetzeko izango duzu. Dive barruan. Guztia jakin munduari buruzko zara konturatzen zara eta zor dizu zuri informazioa zentzuen bidez dator eta neuronetan eta beste organoen tangle sare formako hala nola erantsi, ez bakarrik informazio arautzen baina bai zure bizitza banatzen borondatezkoa eta nahigabeko. Zer antolatu guztia kontuan izan eta jakituria horrekin? Gizonak, animalien bizi-maila handia izan ez bada ere: zientzia organo hori xehetasun oharrik da, baita besteen bezala, goi-mailako zion.

Zein erraza da sinesmena Jainkoa existitzen dela, besterik ez da ostatu bezala! To ukatu bere existentzia, inoiz ikusi izan eskatuz, Tonto da, izan garelako eman ez litzateke beraren arrazoiak sinplista itsu, nork duen argi enlightens besteak ezin du hautematen ahal izateko existentzia ukatzen du. Jainkoa, zein urrun suposatuko dugu, eta horri esker gure zoriontasun gutxi lursail pribatua ere bada giza desioak oinarrituta eskuratzen digu: boterea, dirua, jabetza, edo sexua, errespetatzen scrupulously da, batez ere, gure ekintza-askatasuna.. Bakoitzak pertsonala lortzeko zara, zure ego autonomia gisa hazten da, nahiz eta huts egin du zure proiektuak edozein dituzun, bizitza luzea da eta epe hori hurrengo bat lortu behar dela uste duzu. Beraz, ez dago denbora bat dator denean, dirua begets power, ospea eta asko eskaintzen du bi eraiki roll nahi duzun, eta goialdean, ez bakarrik norberaren baina aski indartsua dela uste duzu. Esperientzia ezagutzen duten bizilagun hil ziren atzo ez zela pit lortu zure bizitzan ezer eta, agian, denbora zure beards eramateko beretzen. Baina nahiago veil bat gai den baino gehiago, azken finean, hori beste batzuekin eta bizia gertatzen ari bazara, eta zeure burua maisu kicking zure bolizko dorre. Gainera, zer gauza tristea buruz uste gaur egun? Nahikoa zure enpresa pentsatu eta aintza une honetaz gozatzeko. Oraindik ez duzu barter zure egungo etorkizuneko batek zoriona orain ez dugu pentsatu behar, egileak izango.

Nola zaila da off asto iritsi da! Bidaiak eta gidatzeko Macho da, izan ere, batez ere, oso zurea. True jaio gau zirriborroa zure seme-alaba eta ezin eman arte ezer. Ez dio axola zein besteak oinez joan. Nahi baduzu Zela iritsi nahi borroka eta zure etorkizuna eraikitzeko. Ez zurea kendu du hoist behar beste merezi dute euren ausardia eza ez da. Bizitza hori zortea eta zorte lodia errazten du. Horrez gain, klub bakoitzean ezazu kandela. Ez duzu zure BRA edonork izango, beharrezkoa bada, berak nahi tira stomping zure lortu duzu interesa baino gehiago. Edo kritika showered duzu, aita eta semea, asto baten gainean bidaiatzen istorioa

bezala: Mendia aita altxatu haur edo ipurdian bai, beti kritikatu posizioa hartu duzu aita. Ez duzu beste kezkatu. Zure eginkizuna, zure goxo gozatzeko. Never mind datozen zure inguruan eguneroko bizitzan pasatzen. Nola daiteke ala ez da zure ikuspegia dulls da etorkizunerako bereizten stand duzu? Gaur da zurea. Ezta? Moja, apaiz, soothsayers eta necromancers, bizi da etorkizuna.

Oso erraza da bidea galdu bizitzaren labirintoan in! Gure bizitzan bide estua da eta tortuous delako. Eta dena nahastuz ibili gara. Gure comings eta goings, behartuta aukeratzeko, beren errepide zein aukeratu? Edo itxura guztiak dira berdinak. Baina, Alas, bat abiapuntua eta beste maskara irteera atea itzuli eta bat-batean zauden horma bat uzten duzu espediente from aurrean dela. Ezin zara bere ondoan gidatuak zure buru gainean dute estaldura gisa, altuera berean moztu, eragozten ikuspegia. Bertako kaleak paraleloak, perpendikularrak, plazan, bikiak dira, ginen zentrorra bidaltzen duzu engulfs da bere in ZIRIMOLA nekaezinean. Gauero, lo egin beharra, eguna eta egun lo duzun ez begiratu gora polo, ez duzu ikusten zure begiak asko ireki da hodei edo entzierroak gero eguzkia dazzles duzun moduan. Egia da, norabidea puntu polar izarrekin bidez leiala bidaiatzen du. Baina gizon bat behera begiratu bidea oinez duzun hori! Gainera, labirinto oinez, blokeatu off berean eredia for kale, eta horrek eskubidea norabidea adierazten du? Hau izango du, zut, edo, hori paraleloa? Nahiz eta helbide zehatza izan dute duzula eskubidea norabidea hartu edo oinez kontrakoa? Geldialdi bat Come, zein autobus hartu? Honek, ez zuen bidaiaria hasi edo itzuli da itzultzea? Delako, eta hori egiteko arabera, Aukeratu beste helmuga. Prudente da itxura duzun zure ibilbidea estua geldituko bakoitzaren polo at. Norbaitek, proaktiboak, handia, gurutze bat du saioa matrikulatuta modu geltokien eskema. Hartu tarteko zergatik gastatu eta erabaki hori amaitu bada da, hain zuzen ere, joan nahi begirada bat.

Zein erraza da dugun die aitortzeko! Inork ez daki noiz, edo nola, edo non. Baina heriotzaren ziurtasuna da absolutu eta orokorra. To honetan dago, egia esan, pribilegiatua eta gai hazia arraroen zerbitzura saihesteko. Dugu guztiak dira estandarrek berean neurtuta. Puntu horretan, eta Almighty auto aurretik, amaitu behar da, norberaren erosketak futile dira zorientasuna landu pribilegio bihurtzen zorigaiztoko, anxious bezala, hori guztia propioa da eskuko jakitea. Horrela gizon bakoitzak bizitzan nekea borroka ezer amaieran. Bere zorionaren itxaropen inoiz ezin bete! Jaio zen esklabu bat bezala, eta beti izango da izaeraren arabera, ziur. Eta gauza larria da ahal duzu inoiz ezer espero, heriotza agian oso hurbil batera, urrun Jainkoa, erruki gabe duten susmoa duelako, irteerak guztiak euren babesik eskuak itxi egingo bitartean thumping Batuek heldulekuak heavy ateak. Think. Joko bat bezala, honetan soinuak, saiatu bada ona txartelak play hirukote hau, lau truku aurka Jokatzeko bada, joan besterik ez duzu txarra bada, eta kontuan hartu bazara stubborn bada, knuckle dituzu, ziur. Duzu ziurtatzen dut hau ez da xake joko bezala luze edo labur zure bizitza defendatzeko castling artean aukeratu ahal izango duzu, zuk errege baita, hau da, you diren ambushes jasan edo txeke bat eman ahal izango duzu, ez duzu merezi bao, tarteko partida guztiak, eta sakrifizio gambits no longer merezi peoi bat sakrifikatu nahi, gela handiago bat edo erregina

badakizu, azken jokoa da beti delako checkmate! Bizi-jokoaren downside da ezin duzula ordezkatu berriro taula gainean pieza. Jokoa ez da itzuliko.

Nola terrible hil ondoren, espero ez da pentsatu behar! Behin gizon indartsua da gaur egun eskasa deabruaren baino gutxiago. Pebble hutsa, eta horrek azkenean saltoak behera hondar ale sartu baino gutxiago lortzen eta horrela bere etorkizuneko ikuspegiak. Bushek baino gutxiago, bere galtzen ateratzen bada, udazkenean, ez dago udaberrian horretan regrowth berriak eta bizirik irauteko arnasa espero zuen. Edozein animalia ezean behin betiko likidazioa du bere instincts primal helburuen betetze. Direla eta antzinako gizon gazte bat, azkenean bakarrik utzi worthless odol eta giharren lusterless azala, eskeletoa to tolestuta bat erantsita gabe freskotasuna, bere itxura Gaztetxoaren itsaso urdin orain zirkulu morea de arro en lo bere begien azpian deft eta euren eskuak eta oinak dira aurretik callous argi arthritic korapiloko, ozta-ozta arrastatutako. Adimena, azkarra atzo, argia, lucid, fantasma numb, ALDASORO, hazy da, eta burdina du, senescence operatibotasuna zeinahi unetan geldiarazteko, askatasuna murriztu independentean, jada gainbehera osoan, agian oinarriaren arabera, eta barruko sentimenduak dira, funtsezko duten oinarritutako bere etorkizuna, ezkerreko desioak unfulfilled de-sorta osoa. Ez badu zerbait gehiago, gutxieneko aurkezpen bat, maitasunaren pala bat, Jainko ona sinestea guztiak, inoiz topa dezakezu itxaropen izpi ahul bat. Eta bizi-itxaropenaren esentzia da!

Nola garrantzitsua da lohi jakitea! Jakintsua da, lehentasuna gizon bat izateko, buztina zinen txotxongilo egindako Potter esku batean ezagutu dezan. Lokatz du eskuko zientzia eta artea bera izan sortzeko? Non izango grazia behar etorkizuneko ametsa motiboa gela erdian izango da? Barro, ezer propioa izango duzu! Nahiz eta ur hori lightened zure pisua eta, pliable ez zurea da. Eskerrik asko edonork, maiatzean eskuan, eta hartu duzu meatzearen anonimata de, jasaten duten eguzkiak ditut arroka baten gainean eta zurekin hit bereizita harkaitz aleak bahe batean froga eta utzi zure funtsa, zer dira, hautsa , pisua edo balio gabe flecks pilatzea erraza da. Beraz añadiéndote zimurtasuna neurtzeko eta uraren ondorioz of desposeyéndote, Potter ez da bakarrik moldea eta egin dituzun maisu prest barruko txoko apaintzen, ez bakarrik zure artista de conocimiento del indelible barruan aztarna lokatzetan to askoren gozamenerako, baina bereziki Bere perfektua pazientzia, eta Potter ekintza duzu izango, ez baita izango bakarra, baina iraunkorrak, artistiko, modularra, iritsi hausturak eta saltoak, irudiak, berriak garbitzen eta ontzigile arte konposizio mila bere zigilua azken batean osoa zure perfektua sortzea. Ordura arte lan berria bihur daitezke, baina Potter pozik dago bere lana amaitu dela, buztina maite, eta hori garbitzen eta lana indartzen de leiala labea izango dira sartu. Beraz, eskertzen da, nahiz eta harro, Beauty iraunkorrak egilea hatzak geroztik utzi du bere aztarna duzu, zure lokatzak. Gainera, O miserable, despicable! Sensed zuen pazientzia dituen Potter duzun lan egiten bada, autoestimu zein duzu eta handiko eskualde zure bizitza elevate to, gorde bidea nahi duzu, hainbat istorio bat abesten duzu!

Ezinezkoa da, Emilio, nork, bakarrik, bakarrik, ikus indelible arrastoa utzi duzun

Jainkoaren hatz! Eta sakona, goi misteriotsu bidea arcane handiena maitasun mezu tinta ikusezina idatzia zure historiaren Papiro orriak, eta horrek agerian linea du, denbora aurrera eratorritako aurrera, asmatzen ahal izango duzu zure egun aura berezi bat, bere euri edo ekaitz ematen. Arnasa duen gozaten, utzi duzu, eta gero stare orriak hutsik demagun bakoitzean ikus trinkoa iluntasuna non lo egin duten argitasun bilakatzen da perfektua argia datuak ezkutatu eta testu osoan zehar jasan behar izango duzu, irakurgarri bihurtzeko, agerian bere lurrin de arnasa magikoa da. Ondoren dena ulergarria izango da X izpi indartsuak moduko bat, eta ezkutuko esanahi berriak aurkituko dituzu hiztegia sinbolismo duten replete en. Kontuan izan dutenen behin pentsatu hildako letra datorren zure istorioa bizirik dago, material eta agerian da duzu. Bere gaur egungo irakurketa desberdina funtsean ohia bere ulertzeko ondorioz, guztiz onargarriak dira eta erraz jarraitu da. Orduan bakarrik, eguzkiak hodeiak apurtzen izpia bezala, ihintza bakarra zure convoluted pergamino eta misteriotsua da, uholdeak soaks, desagertzen dena eta bilakatzen chiaroscuro sutsua gris eta kolore-paleta, eder recompose zure paisaia berdintasuna gabe. Beraz zaren bakoitzean ikus zeruan goi ortzadar at sortzen dira, ziurtatu nahi da, gorde bide batez, eta une horretan, Jainkoaren behatz groove eta zizelkatu zure Leaf pertsonala Journal lerro berri bat. Ez duzu ikusten euria eta eguzkiaren distira bere marka bikoitz isla urdina kupula argitzen? INMOBILIARIA sinadura Jainkoaren zigiluak dela bikoiztutako zure bizitzako atal bakoitzean.

Kapitulua III: memoria txoko A

Monje eta moja kondaira

Aitona zaharra izan maitasun kondaira bitxi bat. Eta hizketan bezala gogoratzen eta esaten du. Entzun zuen mendeetan duten ago, orduan Saracens herri suntsitu eta esparru raids etengabeko, Fermoselle, langile zuten planteatu zortzi seme-alaba eta bi biki, nor hil ziren familia xume baten udalerrian bizi, haurren zen gain hartu ez dute eusteko beharrik buruz.

Edelmiro, lehenengoa da, istorio honetako protagonista bat sortu zen hotz abenduaren gaua eta, haur bat bezala, amak breastfeeds bere bular esnearen falta delako bezala, hazi baten udder da duten ahuntz, denbora horretan asko artalde txiki batean abounded. Duten ahuntz esnea ez zen oso erabilgarri sarritan zizareak vomited da, zeren eta bere sabela bete dirudi. No harritzekoa haurrak oihuka egun keinua eta ez utzi bere aita. Ezta, gaixo ama, bere senarra lo, landa lan egiteko zion erreklamazioa litzateke hurrengo egunean, pasearle behar izan nuen kale hotz gaez bere besoetan cuddling zehar, apal eta hoarse arte, behin betiko itxi arte .

Edelmiro withstood harren erasoak ugariak eta hazi zen garaia. Hori bony esku finak marfilezko complexion denean, zazpi urte zituela rubiales, bere ama apaizak garbitu arropa, eta parroki elizan choirboy bat izan zen. Kanpai deitu otoitzak ukitzen guztietan, eta latinezko du Staba Mater Magnificat from ilara batean strung esaldiak errezitatzeko, Introit hasi ITE Misa Est ikasi zuen, Dies Irae hileta bidez. Kanpandorra eta guirlios edo swifts granito bloke utzitako zulo batean nidificantes de terror Jauna izan zen. Naptime etan, ondo dago potentzial habia ondoren, eskailera aldapatsuak igo sartzeko, Sneak zure gorputza leiho txiki baten bidez, bera aktibatuta, clung to baranda eta irteerako zuen otoitz eta otoitz bestetik luma nahi gazteek, batzuetan beren zorrotzak iltzeak aurkitzeko. Emozioak eta zenbait lanetan baten bizitza honetan nahiago dut jarraitu errands joan eta ura iturritik ekarri edo joan lortzeko egur-sorta bat mendian.

Orain free zen munduko denbora guztian izan zen, lanpetuta ezean Meza, Bezperak eta Compline ukitu, larunbatean miaketan eta bere beste zenbait pew duten ehotzeko eguneroko stumble lagunduz. Bere espiritu astindutako eramaten zion amazing Horrelako trikimailu hori larunbata, bidaia ekorketa bitan anaia baten arreba berean pew batean, hartu zuen haserrea, lan handia sortu du, goiko Kanpai dorrea eta bertatik askatzen zituen. Noiz behera etorri zen eta ikusi pew aurre izan zen indartsuagoa izan zen kalkulatu baino negozio berriro errepikatzen delako eta Euskal Herrian hainbat aldiz izan da erabat suntsitu arte. Txarra, txarra, txarra izateaz esan, ez zen hura. Baina zabor zuen guztia eta gehiago pentsa daiteke, denbora luzea izan zen. Eta gainera, apaiz ona eman zion anaia bat egitean behin eta berriro, bera bidaliz

komentu hiriburuan eta bere ikasketak hasi ziren.

Liburu, klaseak eta urteak pasa eta otoitz artean, aplikatu ere, apaiz egin zen harekin atseginez, zeren ondo, emozionala eta sentikorra zen. Aldiz at haserrea Ranger blowjob ahuntz esnearekin sortu zen arren, noiz aisia outlet gozatzeko ukatu zuen denbora laburrean aldi bere lur on gisa. Eta da, haurtzaroko lagun batekin bizi da eta chat bitartean sipping edozein berri chochos plater eta ardo pitxer bat taberna zahar eta ostatua bezala da.

Inn jabeak izeneko Prudenciana igaro ordu haragi eta eguneko ohe prestatzen gonbidatuak gutxi jaten duten eta gau geratu dago egiteko. Gutxik, noizbehinkako bidaiariak edo Wanderer, baina nork ospatu zuen familia irabaziak batzuk laurden du ekoiztua izan da. Bere gaztaroan duten lusty wench zen esaten dute, baina, garai hartan, zaharragoak, bere tamaina txikia antzinako grazia de mantendu. Ezagutzen zuen oso orratz eta erregosiak ondu master bakoitzak bere espezie dituzten ona. Du ezer gehiago esan kondaira, bere denbora libre era guztietako irakurketa gastua ezik: bizitza santu etatik maitasun istorioak mota guztiak, nahiz eta bidalketak egiteko. Bere senarra, Antigenes bat, ezagutzen dugu nor aritu txiki eta gehiegi igaro eta ezertarako balio, eta etengabeko eta bidaia gisa ezezaguna zen.

Landlady izan hiru haur, gizonezko bat eta bi emakume. Gizonak, bigarren egun bat etxean utzi bere aitaren urratsei jarraiki eta ez zen inoiz entzun zizkion. Inor ez da zure izena gogoratzen. Gehienetan, Magdalena, nahiago betiereko ama eta eskaleak, bakar bat izan zuen bere deathbed burua izan zen eta lepoan hoztu betikotasunaren for marmolezko, harrizko pieza batekin. El niño, Angelica, bere ama beti izan nabarmenena zulo bat, bere bihotza, bere heriotza tragikoa dela amaitu bere beat, guztiak aldi berean egun arte.

Angelica, bere izena boasted, alaitasuna, samurtasuna, maitasuna radiating benetako aingeru bat izan zen. Altu eta argala, gardena aurpegiko azala, perla, luze-fingered eskuak eta oinez organista apal: beren itxura emandako lehen inpresioa hauskorak gaztea da. Baina hurbiletik begiratu bat beltz sakon begi pare, bere azal zurbila leuntasuna Sailkatu gabeak, eta sudurra zuzen bat, bere ahotan irmotasuna, kokotsa noble, bere ile zuri bere sorbalda gainean erortzeko marroia aurkituko duzu. Bere Gawk at eta bat izan zen. Ezinezkoa izan ditu, bere bertute nagusia zein da bereizteko. Berean indarra, adeitasuna edo ez? Leialtasun edo apaltasun al du? Feminitate, edo apaltasuna da? Agian horietako amalgam bat izan zen eta bere begi veil misterioak ez uzten edozeinek ezagutzeko eta, sinpletasunagatik, izan zen, bere ispilu leiala imitazioa alferrikako moduan, maitatzeko grina bere ezpainak eta bere ahots alaia de erresonantzia epela du.

Aingeru aingeru bat bezala kantatu delako! Bere ahotsa oso indartsua zen, gozoa eta harmoniatsua, abestiak, Jakinduriazkoak audientzia izpiriturako. Da batzuetan, zahar bat gitarra arabiar eder eta ezezagun Arpegioak batera, bere ahots maiteminduta merkantzia bat eman zion eta aldarrikatu eskuratu dute zaharkinen denda bat zuen Saracen lurak bidaia

batean zoragarria batuketa bat, batzuetan capella batekin, azpimarratu bere ahotsaren inflections kriskitinak of the clatter skillful eta errukiorrago arabera liling pozik soinu bat eta bere behatzak Drov beste inork ez bezala. Beti ezkututzen begiratu, baina gela gehiago ezkutuko kantua, bere abestiak abestia gelak betetzen dira, hegan etxea, bide eta inguruko mendiak eta zerua bera iristen da. Bere gozo eta ahots indartsua, xarma betea dakar bakea eta ausardia mezu itzuli aintza galdu nahi Almighty ondo eliza abesbatzak Jesusen abestiak, batera, Cheers crippled, minusbaliatuak eta pobreen denean kantatzen dute alderdi mesedetan .

Edelmiro bere ahotsa entzun ostatua eta Hechizado zen. Ko ezer rapture del zuen, baizik eta gehiago, askotan bere irteeran komentu maiztasun batekin, izan zen etxean ohiko bisitaria eta ez lagun enpresak behar da ordu egonaldia. Ospakizunak, masa eta novenas bertaratu zen, abesbatzak abestu zuen zain, gitarra akordeak ikasi euren abestien imitazioa vile bat laguntzeko, bere adiskidetasuna bilatzen, bere bizi-koruak egin lortzean. Eta, azkenik, erabaki zuen bere izaera eta tratamendu fintasun de irmotasuna, apaltasuna, garbitasuna eta bere sentimenduak xalotasuna, eta spell consummated.

Angelica gustatu eguraldi mendixka baten bakardadean, ez urrun off, zein erabaki zuri noble zaldia, nork daki bideak, harriak eta harkaitzak artean, frugal bazkari xedapen saski txiki batekin hornitutako atzealdean. Bat haritz zuhaitz sendoaren duten muinoaren gailurra hurbil hazi gerizpean eserita, orduak ematen dituzte meditatzen eta chanting, artzain duten entzun istorioa da. Iluntzean, atzera, berak da saskiaren lore basatien osoz ikusten. Edelmiro ezagunak, hala nola, ibilaldiak, eta behartuta etengabeko topaketa ondoren lortzen du bere laguna izango da. Ondoren etorri ziren beste bakoitzaren adiskidetasuna eta egia den gauza guztien jainkozko eta giza buruzko iritziak trukatu dituzte egun. Jakin gabe, beren arima ziren maitasunarenugarra du habia, orain estutua, geroago sendo eta indartsua, denboraren edo espazioaren behin barrera hausteko gai. Bakardadea arratsaldean, baita eguraldi txarra, Angelica gaztelu dorre hartzen du, begiradak to mendiaren eta itxura Lone haritz magia haste zuen. Bakarrik faded noiz ez ikusten ari out for mendian lainoa itsasoan batean. Edelmiro erabaki, azkenean, komentuko lotura hautsiz eta ondoan, haritz zaharra stump, eta izendatu zuen betiereko maitasuna zin, da loteslea da, bizitza, matrimony santua erritua da. Eder ezkontza, intimo zuria, arrosa eta krabelinak, non biolak eta beste hari-instrumentuak organo batera vied Lauds eta poza abestiak Elizaren gangak guztietan oihartzun kantatzen zen. Jainkoak da hau sindikatu pozik eta joko eta apostu zirudien hartu du, baita bespeak ubideak ibaiaren ertzean etxeko alokairua bezala, bikotea bizi aurretik ez dago, euria lortu okerragoa uholde flood en, eta horrek swept kostaldera iritsi ziren, eta ertzean, etxe edo fundazio utzi gabe. Ezkontideen, eta ehunka etxebizitza delako joan ziren eta han zen eremuan hiltzea handia, Aldaketa arte 144 hildako. Bakarrik Providence miraria bat newlyweds gorde izan zela esan du. Beraz, zortea lortzeko, ohitura eta bere piper pixka gutxienez pertsona izan ziren alias duen bezala bataiatu izan daitekeelako arabera, "fraide eta moja".

Urte batzuk pare bat eta zorientasun Jainkoak seme-laguntzak oparia bezala betetzen.

Muga argi eta purua euren bakea eta harmonia bere egun eta gau orduak pervading bizi igo gabe elkarrenganako maitasuna da. Bere lanean. Angelica maitekorra zen eta leialak etxeko hardworking manager Edelmiro gela eman zion bere klase irakasten duten ikasleak. Baina, Alas, poza ez dela irauten ehun urte, gainera beti tira basahuntza da eta, ez Latins Brushed ez dela ondo ikasteko Edelmiro ile Ranger funtsezko badirudi da. Arrazoia, badirudi, etxeko lortzen duten etengabeko atzerapenak eragotzi arratsalde eguzkitsu igaro landa bere emaztea eta seme-alabekin ziren. Pixkanaka, etxeko berotasuna urrun: etengabe ohiko reproach ondoren distantzia egiteko garaia da. Errepikatzen atzerapenei amildegitik banatzailea zen. Bidea oker Edelmiro detract en iraunkortasuna stubborn zen denbora partekatu, dirua beren lan zerbitzuak ordaintzeko eta geroago bezala azken geldialdia lan egitea, inguruan eseri eta puntu ko Ogasun, clinging bat judu Greedy moneylender izeneko eskuetan erori zen, Evaristo. Rebukes asko jaso zituen guztientzat. Baina ez da aldatu.

* * *

Garai hartan Saracen tropak iritsi gazteluaren atarian desio hura konkistatzeko asmoz. Biztanleek, hasiera batean, gutxi kudeatzen liderra scimitars gelditzeko, baina ostalari du mairuaren armadako lodiera agertuko, atzelari izan aterpea bilatzeko beregan. Zen sei egunez setiatu eta zazpigarrena, skirmishes mingotsak eta biztanleen almenak defendatzeko ausardia behar titanikoa ondoren, arabiera Bilatu sartu Arku, hartu zuen, eta Ogasunak looted etxe erre haphazardly. Preso zazpi egunez epaitu eta bahitu bai jotzen ransom egiteko, edo ziren pertsonen ikusmena da hiltzen. Bere ikerketa bezala aurkitu herrian izan zen judu aberats handi kolonia bat egiteko aterpea, eta ilusioz hartu jabetzaren bere aberastasun guztiak eta bitxiak, bai caches ezkutatuta mercilessly presoen torturatuak asko, gaur egun jotzen irreconcilable etsai biak gordetzen onena dirua egiteko gogoia ere infidel bilatzen duen erlijioa galarazten.

Noiz Evaristo txanda izan da, hilgarriak gorrotoa ezagutzeko arabiarrek zirela beti juduekin, bere burua gordetzeko, aitortu zuen bere aurrezki ardura, fede ona, aberatsa monje Edelmiro eta gorde zuen. De la reclamación "aberatsa" prodded bere greed Afrikara baina "fraile" ankerkeria bere nahia fanatical unnerved zuen. Laster lortu pobreen eta beren woes lamentations Edelmiro tortura eta perjury en swearing by izan dela ez dago aktibo. Moor zen shackle Arte, Látigo eta gorpila ez da gorputza eta kalteak behar duela, ez odol gushing zati unleash hizkuntza flowed ona, baina ez da Bolt egoera pitiful hala nola jo Moor bihotzean Piedad. Baina aurkitu ez dagoela aberatsa zen, ez zerbait baliagarria lortzeko gabe kaleratu zen eta bere fraide gisa egoera jolasteko trikimailu batekin.

Hurrengo egunean, patio banantzen dituen sarreretako to dungeons da, aldare bat izan zen, hiru gurutzeak apainduta planteatu dute. Hung lotuta Golgotha horiek txiki-txiki batean, Evaristo eta Angelica organoak, tortura gordina Látigo markak batekin. Edelmiro arrastatutako dungeons bat eta egonaldia ekarri zion, bere lepoan noose, bere oinak kateatu eta

stool baten gainean eserita, bakarrik eta hotz, gurutzeak aurrean. Soilik bat smoky linternak piztu zelaia gelan. Zeharkatuko duen erresebatuta behar zion sensed hutsik ageri zen. Watched estua, beldurrezko handia, gorria, txingarretan artean, eta horrek bere haragia zatitzen du. Bere gezur droves joan in guztiak irakurri zuen eta esan zuen mairuen horrendous sakrifizio duten preso Christian egiten. Da slain atzo, bela eta ikuskizuna bere begiak aurretik bart sufritu ostean, bere espiritua wavered. Hildako begiratu du, irtenbide gabe.

Tranpak aldekoa, mairuaren Guardia burua rebuked zion, popa frowning:

- Evaristo, zer ardura larria judu dela zure aurka abiarazi buruz esan duzu?

- Eta dirua maileguan dut inoiz berreskuratu for mendekua gordin bat da, baina itzuli naiz. Gaur egun, ez naiz, ez dut bertan hilik erori.

- Nor zaren onartzen dira, esan bezala, etsi-etsian Gizajoa, hain zin solemne duzun bezala inposatu zen. Baina ez gurutze baten aurrean gezurra, ez duzu Christian monje esanez. Just zergatik zure heriotza naiz ordena.

Edelmiro presarik batean pentsatu. Zergatik Moor da bere heriotza litzateke ordena? Zergatik gezurra edo apaiz izan nahi? Pentsatu arabieraz ezagutza uste zuen: zentzua luke bere haserrea duen fraide bat ari ziren. Beraz, erantzun zuen:

- Ez naiz apaiza, jauna, inoiz ez dut ezagutza publikoa baita zintzilikatzen ditudan lehenengo ohiturak gozo emakume gurutze duzu ezkontzeko.

- Baina, Christian dira baduzu. Ez da egia? I am esan sarritan joaten diren eliza eta synagogues hitzaldi batean.

- Nire oinak inoiz ezarri oinez sinagoga batean edo bere irakaspenak entzun.

Azken silaba pronouncing amaieran, aitortu tranpa da. Une batez ikusi zuen argi utzi zuen iluntasun osoa du. Eta beranduegi zen. Beraz bertaratu beharrik emphatically juduen sinagoga bat ukatuz, inplizituki Christian behar aldarrikatzeko eta euren bulegoetan ere. El Moro izan dira dagoeneko urrats bakoitzaren informatuta Christian bat izan zen, eta ohiko ezagutzen. Haren heriotza eta bere emaztea ziren, egia. Beldur begiak bere emaztea da egur sua eta odola bero bat lotuta pleading ran bere zainak bat hoztu chill gorputz bezala begiratu zion. Ezbeharra hainbeste irrepairable batera, sentitu mundua, Stark biluzik, babesik biztanle bakartia. Ezin dut gehiago, baina ez errenditu. Azken ahalegina bere bizitza salbatzeko, eta gezurra ausartu zen:

- To guztia infernuan. Esaiozu egia. Bai, Christian bat izan dut eta ezagutzen duzu, monje

azterketak hasi nintzen nire ama nahi du horrela delako. Latina, liburu eta otoitzak ikasi nituen, baina laster konturatu, hori egin beharrean beste batzuez sanctifying, eta urrun dit gauzak baino gehiago santua, kausa gabe ulertzeko. Kristo Santuak esaten duten gizonen artean ibilaldi, baina inoiz ez dut ikusi zuen. Beraz, ez bakarrik gelditu nintzen, zer irakatsi eta liburuak irakurri sinesteko, baina kristauen etsai mingotsa dute, eta nire bihotzean gorrotoa from dut. Ez, Christian naiz!

A Scream zoragarria, sakon eta izugarria Angelica heartbreaking utzi bularreko, pierced gelako airea, gora igo dorrea eta urak herri eta esparru omens beltza eta gaizkiaren. Ondoren etorri zen indescribable mirari bat: Ez zen of Thunder Rumblar jarraitu du, Abiega negar txinparta zuen tximista bat zero zoragarria da zigzagging izatea nahi aktibatuta eta muinoaren erdian bota, besterik gabe, sendo haritz enbor , ozonoa eta sufre giro bete, eta bere jaurtiketa indartsua zen erdialdean hondoratu pit bat mendi eta ibai aldatu jakina, bere oinak bi porrotak colossal at osatuz. Beldurra ensued bizi eta gauza bakoitzaren bihotzean eta urpean bikaina ekitaldi batean Jainkoaren eskutik aitortzen da. Ikaratzen Moor trance da, beraz, outrageous garatu eta erruki aurkitu dute beren senarrak, eta bakean bizi by jaregitea. Baina ez zuten ez judutar justizia to Evaristo du: Moor duen egonaldia azken hiru egunetan zehar, bere burua begiratu handiko Pica, dorrean jarri bandera bat bezala.

Bitxi bat Edelmiro gaixotasuna gero eta garrantzi handiagoa du eta han ez zen bizargin bat edo medikuak duten arrazoa dela eta ezagutu dezake. Bere gaizkia gnawing hasi zuen bizkarrean eta gorputz-hezurak eta muskulu jarraitu eta behin haragi minak stabbing. Egunean zehar gastatzen negar hutsa ordutegia bada, gauak mina eta bela beterik infernua dira. Ezer erremedioa: ez exotikoak sendatzeko belarrak, arraroa edabeak eta sendabelarrak, baita zaindu maite duen bere emaztea zainduta egiteko. Dira hain handiak restlessness eta bere mina, bere gogoa, besteak beste, azken, gaixoen eta jakintsuak, nork irmoki sinesten hildako izan zuen. Insanity guztira Near, hizkuntza ez artikulatzen Hitza eta ez dator une batean konortea galdu ezin bereizten SANE edo insane, hilik edo bizirik ala ez. Ondoren bakarrik, berriz, bat etorri ziren beren ahaleginak ez duela merezi ezer konturatzeko. Ondoren, utzi zure gorputza, bizitza eta arima laxity argi eta etorkizuna eskuetan hartuta, berriz bidaltzea submissive begiak, unresponsive, bere emaztea, ez borrokatzeko indarra izateko apologizing: bere helplessness utter ere, dena utzi zuen, etorkizunean . Atsedean une bat hartu dute Lucidity glimmer labur bat pizten eta bere belaunak, bere bekatuak aitortu bere emaztea, bere lasai eta pozik, eman zion irribarre bat samurtasuna eta barkamena betea. Ezezaguna da samurra begiradak duten ala mistoak ziren barkamena edo Jainkoaren errukia from berak hainbeste nahi duten aldaketa egin du sufrimendua zaleak. Izan ere, orduan utzi Edelmiro guztiak, besterik gabe, orduan abandonatu onartzen bere ikastaro misterioitsu gaixotasuna, beraz denbora luzez iraunkorra hartzeko ordenatzeko, izan ere bat-batean iritsi bezala utzi zuen.

Again bakea familia izan zen, bakea eta lasaitasuna itzuli zen eta sortu zen etxean denbora erresuma zorionaren egiteko. Again irteerak berritu du mendiaren magalean, bere

amaiera aktibatuta porrota da. Edelmiro erabaki zuen maitasuna eta bere emaztea bere zoriontsu egiteko laguntasuna bizitza betetzeko. Baina Alas, mundu honetan edozein arau iragankorra da eta zoriontasun hori gure esku dugu arratsaldeko inoiz osatzen denean egun planifikatzeko.

Bezala simple bat ferra zaldun bat galdu zuen erresuma, Edelmiro, eman eta hartu (zuria zaldia, zaldi beltza), eta zer nahi zuen gehien galdu zuen eta maitatua. Zuen ustez zuri noble zaldi zaharra izan zen eta ezin izan du bere maisu erakundearen pisua duten pintxo da. Ez zuen konturatzen beltza zaldi-bloke bide eta mendi eta zama preziatua da berari agindutako arriskuan arriskuak ezezaguna dela. Beraz, bi ziren ilusioz denean Last Tour pozik itzuli ziren, laino trinko bat blinded argia da eraldatzen iluntasunean sartu, espaloi arriskuak ezkutatu. Zoritxarrez, zaldi beltza Crisp urratsez urrats harri eta hautsi. Animalia stumbled slid eta malda behera bikoteari, jaitsi duten amildegi sakona sartu ondoren, horiek egitea. Artzain duten lekuko izan balitz, berriz, bere laguntza eskainiz biktimen pare bat, mutil bat eszena bidalitako aginduak gertatutakoaren txostena prestatu dute. Little zuten Edelmiro zuen, tratu txarrak egin, saiheskia, hautsitako hezurak eta pointless, baina gutxiago aingeru zauria edozein arrastorik ez, arautuko hildako bere burua sakatuz rock hilgarri bat eginez.

Bere hondakinak zanga bat mendebaldera begira, bertan hazi zen eta haritz sendo hil, mendebaldean eguzkiaren bidearen amaieran, non bere gaztelua bere maitea de almenak ertzetik ibilaldi buruzko begirada. Gainerakoak Gaurko maitale bitxi eta behar-ikus.

Istorioaren amaiera da, are gehiago gloomy eta maltzurra. Zorigaiztoko Edelmiro hilabete hartu zuen bere gorputzeko zauriak sendatzera, baina inoiz kudeatzen arima sendatu. Izan zen oraindik ohean beren seme-alaben gainean eserita, noiz izan zen informatu Angelica hil zuela (medikua izan berariaz debekatuta bezala, beren egoera), eta beheko santua hartu. Eskasa izan venirsele Edelmiro malko bakar bat, hau da, erliebe txiki bat izatea bezala, unibertso osoan zehar, bere begiak lehor licked. Gertaera tragiko bat hilabete hartu ondoren lekua, antzinako ohitura bat markatu, hilabete Meza ondoren, hilobia bisitak barne. Eta behar hori azken lasto hori hautsi zuen erresistentzia gamelu izango, izan depresioa eta eldarnioa guztira erliebe murgildu Lucidity une labur batekin. Hiru egunez, izarrekin zen mundu honetako bizipenak hunkigarriak mantentzeko. Nork entzun nahi, Horren estatu recounted zuen, nahiz eta hil ondoren, ikuspegi krudela egin zuen hearers shudder, batez ere hiru egun luze eta gau jasan duten: eskailera duen konketa zure oinak onartzen horietan eta saiatu igo da: hutsean, bere eskumuturreko uhala lotuta, eta onartzen haragia eta hezurak bere oinak, indescribable bat inmateriala gorputzaren egitura hari-apal argi haria, lau kolore onartzen dute at jaitsi bitartez, beraz, emateko ur sendagaiak eta muskulu-eta hezur pierces nahastuta erraz pilota astunak zopa, ama eta anaia bezala concoctions hartzeko taunted gora matxurak ez duela bere gisa aitortu, eta uko bezala bat txakurra edo ez beren seme-alabak ezagutzen, mistaking hau Jesus Christ edo Lucifer bat da. Baina batez ere, bere Purgatorio bereziki.

Edelmiro ez zuten izan sombría ikuspegi bat, espektro hil zen bere oinazearen en soul, agian Purgatorio sentitzen zuen sinesten. Hemen denbora agertzen target burugabe gurrpil bira eta bira etengabe abiadura handiko eta doitasun zehatza duten multzoa. Beren irratia baten amaieran erantsirik, bere gogoa da. Helburuaren biraketa baino gehiago azkarra, Nakens zuen, eta bira bakoitzean, marka, kontularia eta joan zuenez, bere gogoa mina jasaten hizkuntza hilkorrak inoiz ezin dela adierazteko. Edelmiro arabera, arimaren sufrimendua areagotzen neared bezala markatu eta bakarrik pixka bat reprieve denean urrundu du du. Eta, gero helburua bizkortu azkarrago joan eta eteteko, nekea eta restlessness gabe hazten dira, beraz, soul nahi duzun espero mila aldiz baino gehiago sustatzeko terrible ordeal dela bukatzen ez da azaldu zuen hurrengo txanda. Baina xede bota eta hiru paper errota bezala, egun, gelditu gabe ijetzitako haize ekaitza pizten raging, ez gelditzeko, etsi-en, arte tolestuta eta bere erresistentzia eta izango da eta helburu Jainkoaren conformado abandonatu apaltasuna ekintza gaixoaren azken batean.

Kondairak adierazi lo egin gabe sei hilabete bere eromena handitu by amaitzen da. Geroago erliebe batzuk topatu zuen perla medikuntza Belen arrosa bezala ezagutzen dena, herrialde urrun eta fabrikazio mediku aditua, eta horrek jarri zure hizkuntza azpian urrutako iritsi. Bere zorigaiztoko baina ezin bere emaztearen hileta joateko buruz etengabe ari dira kexatzen esan dute. Urtez, eta bera izan zen bidea hartu zuen eta matxura basa loreak picking saski bat darama berarekin batera betetzeko barrena. Bere ertza iristen badirudi longing batera begiratu eta maite baten silueta itxaropena, inoiz aurkitu. Eta, mugan zehar leaning, ibaia ematen du bere nostalgikoa lore malkoz ureztatu duten. Noiz nora doan galdetuta, beti mendia, erosotasuna erantzunak. Baina itzultzeko, berriro bere saskia haritz hosto edo alferrikako sustraiak zaharra betea.

Modu horretan, banan-banan bakardadea eta tristura urte ziren bagenu. Poza betiko ihes egin zuen arren bere alde bere maitea galdu of alai abestiaren oihartzuna urrun ondoren, gogoratu eta zorigaiztoko bakoitzean izan zen bere bizitza eta Jainkoaren graciously gordetzen du galdu jasan aitortzen da. Jainkoak zuen aingeru bat bidali bere hegoak duten altuera batetik crazy saldo dorrea eta eliza, Goiaingerua baten gurutzadura da airea betetako haur bat bezala erori, beraz, Jainkoaren officiating Neptune saihesteko zela esan du zion bere erreinuaren sakonera du, Drew zion lasai bat hondartza del Duero ez, ito nahi Moises berri bat, beruna, rampaging den urak ez zuen utzi bere etxeko beheko irekiera, ez dute bat bakarra ukitu ile, uholde kasuan bezala. Berean Jainkoak esku zuzenean tragediaren denbora eta hori guztia esan zuen deiak etengabe Jainkoaren zuzendu zuen bere bizitza aldatu gabe esanahia ondorio eta bitartean hautematen inoiz gelditu da kontuan hartu behar dira, hala nola, saihestezina iritsi zen arte. Ahotsaren tonu triste honekin, maitekorra tratamendua aitortu zuen Jainkoak eman zion, eta beti esan zuen etengabe goraiatu.

Horrela eman zituen bere azken urteak. Egund bat arte, eta desagertu egin zen bat Edelmiro ez ikusi berriro. Edo jaitsi da amildegitik bota? Gustatuko jaten dute edo egin

kanpoan otso harrapari hegazti? Inor ez da ezer ziurtatu eta bere heriotza edo bere bizitza misterioa izaten jarraitzen dute, inork ez du hezurak aurkitu dituelako. Beraz, bizitza galdu zuen eta Angelica lotuak izango da, honen bila, esaten du zer aurkitu da bakea eta esaten du hil zen, bere paper artean aurkitu geroztik zentzu bat da idatzia eta bere benetako eta azkena izango da. Dokumentu bat triste Abesti zisne duela bere maitasun handia eza amaigabeak umiltasunez espero hil ondoren berpizkundea azken berreskuratzeko azken esperantza batekin negarrak da, benetan craves zuen, nahiz eta espresuki estatu helmuga izan zen, zuzeneko eskuhartze beren miseria zen, tolesturak zuen eta aipatutako gutunean barkamena begs guztiontzat abandonuaren gogorrek diren horiek kenduko Angelica de maitekorra laguntasuna bila.

Guztiek gauza on bat ERABAKI DU: zen duela santu eta bere bizilekua zeruan da. Ohikoa sinesmen hori, maitasuna boterearen bidez izan zuen zure Purgatorio Edelmiro egonaldia amaitu bere arima bizitzan hain desberdinak, orain twins betetzen da. Eta, beti bezala, benetako maitasuna eta fedea sendo mugitu mendi handiena eta, ondoren, lurrikara handi bat estremecieron zelaiak, bailarak eta mendiak, ibaiak exekutatu berriz bere ohe zahar eta porrotak Fraile ahizpak eta lekaiame gertatuko da, guztiak poza eta igoera handia izango batzeko muino, antzinako berdina izan dadin. Goialdean beste haritz sendo hazten dira: Kopako eta bere adarren itzalpean maitasunaren arazoak etorkizuneko aterpe berria izango da.

Bidal dezakezu zure iradokizunak: atalayadeltorjon@gmail.com

Index

Intent:	7
Liburu I:	11
I. kapitulua Atzera begirako	11
Kapitulua II. The osatugabeak istorioa	15
Kapitulua III. Hitzaurrea	23
Liburuaren II. Childishness	31
I. kapitulua Ezti jar The.	35
Kapitulua II. Apaburu urmaela.	39
Kapitulua III. Arrantza egun bat.	43
Kapitulua IV. Sakona ere.	47
V. kapitulua Altar mutila.	49
Kapitulua VI. Kanpai.	53
Kapitulua VII. Pilotak.	55
Kapitulua VIII. Guirlios The	57
Kapitulua IX. Arima. m.....	61
Liburu III: lan mundua	65
I. kapitulua Txerri.	67
Kapitulua II. Egurra.	69

Kapitulua III. Mahats saskian.	73
Kapitulua IV. Ur pegar da.	77
V. kapitulua Trillique ere.	79
Kapitulua VI. Kotoia errota.	83
Liburuaren IV: gazteak	87.
I. kapitulua Beka.	89
Kapitulua II. Gizarte laguntza.	93
Kapitulua III. Paya ere.	95
Liburu V: gizakia	97
I. kapitulua Ribadelago.	97
Kapitulua II. Tabara de Faramontanos.	101
Kapitulua III. Presa.	105
Kapitulua IV. Ezkontza.	109
V. kapitulua Uholdearen (urtarrila - 1959).	113
Liburu VI. To soul Zentroa bidaia	123
I. kapitulua Lehen heriotza.	123
Kapitulua II. Epaia: Culpable!	135
Kapitulua III. To Kalbarioko errepidea.	141
Kapitulua IV. Hades sartu Descent.	163
V. kapitulua Indictment da.	171
Kapitulua VI. Berpizkundera.	175

Kapitulua VII. Live zure gaur.	183
Liburu VII. Jainkoaren hatz.	197
I. kapitulua Pilares.	197
Kapitulua II. Pisatzen.	205
Kapitulua III. En memoria.	
Monje eta moja kondaira.	213